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68 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900

TOREK, 3. novembra 2015
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AKTUALNO

Blagoslovili  
Baragov vrtec
Na zadnji dan misijona je za celo
tno župnijo Kranj Šmartin sveto 
mašo s sklepnim nagovorom vodil 
kardinal Franc Rode, ki je blago
slovil tudi razširjeni Baragov vrtec, 
ki ga letos v petih oddelkih in pol 
obiskujeta 102 otroka.

2

GORENJSKA

Premalo zemljišč  
za razvoj
Kamniški svetniki so sprejeli odlok 
o občinskem prostorskem načrtu, 
ki bistveno spreminja način ureja
nja prostora v občini. Nastajal je 
devet let, zato je župan Marjan 
Šarec dan sprejetja označil za zgo
dovinski dan.

8

KRONIKA

Motiv za uboj še ni 
znan, policija prosi  
za informacije
Uboj učitelja Pavla Zupana iz No
menja tudi po letu dni še ni razi
skan. Kriminalisti sicer domneva
jo, da je žrtev storilca najverjetneje 
poznala. 

12

PRAZNOVANJA

Visok jubilej 
Goršičevih orgel
Cerkev sv. Jurija v Stari Loki je go
stila imeniten orgelski dogodek, 
saj njihove orgle praznujejo častit
ljiv jubilej, 150letnico. Jubilej so 
obeležili s koncertom, ki je ponu
dil slavnostnemu jubileju prime
ren spored.

18

VREME

Prevladovalo bo jasno 
vreme, ponekod po 
nižinah bo zjutraj megla. 
V višjih legah se bo še 
otoplilo.

-2/14 °C
jutri: jasno

Akcija traja od 2. 11.  do 30. 11. 2015.

VSAKO
ČETRTO OKNO 
LE ZA 

EN EURO

AKCIJA

Akcija traja od 2. 11.  do 30. 11. 2015.
EN EUROEN EURO

120.
Glasova preja

Ponosni na Petra 
Smučarski skakalec Peter Prevc je prvi, ki je poletel do 
magičnih 250 metrov, v Vikersundu, 14. februarja 2015. 
Je eden najboljših slovenskih športnikov, doma je v  
Selški dolini, njegov matični klub je SK Triglav Kranj.  
Gorenjci smo nanj zelo ponosni. O njegovih skakalnih 
podvigih in o drugih rečeh ga bo spraševal Miha Naglič.

Preja bo v četrtek, 5. novembra 2015, ob 18. uri  
v telovadnici pod skakalnico v Kranju.

Če želite, se lahko pol ure pred začetkom Preje udeležite 
vodenega ogleda Smučarskega skakalnega centra Gore-
nja Sava. V tem primeru se dobimo ob 17.30 pri spodnji 
postaji žičnice. V živo si bomo ogledali še nekaj skokov 
pod žarometi.

Pokrovitelj večera je Domel Železniki.

Prosimo vas, da svojo udeležbo na Glasovi preji  sporočite 
po tel. št.: 04/201 42 10 vsak dan od 7. do 15. ure ali po  
e-pošti na: dina.kavcic@g-glas.si

Vstop je prost, brezplačno parkirišče zagotovljeno.  
Prisrčno vabljeni!
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Marjana Ahačič

Begunje – Kolegi gasilci, 
svojci in številni navduše
ni privrženci so v Begunjah 
pričakali peterico vrhunskih 
gasilcev, ki so se tudi letos 
z odličnimi rezultati vrnili 
z najbolj zahtevnega gasil
skega tekmovanja (Firefigh
ter Combat Challenge). Sve
tovno prvenstvo v tej zah
tevni disciplini, v osnovi za
snovani za ameriške poklic
ne gasilce, je bilo tokrat v v 
Montgomeryju (Alabama) 
v ZDA, slovenski gasilci pa 
so se letos vendarle povzpeli 

na zmagovalne stopničke: v 
štafeti so s časom 1:05,49 po
stavili svetovni rekord, a so 
bili zaradi prehitrega štarta, 
ki jim je prinesel pet kazen
skih točk, ©le© drugi. 

»Za nas ste prvaki,« jim 
je ob prihodu z zagrebškega 
letališča naravnost v gasil
ski dom v Begunje vzklikala 
množica, ki je tudi letos nav
dušeno pričakovala svoje ju
nake. Ti so bili kljub visokim 
pričakovanjem z rezultati, ki 
so jih dosegli na tekmovanju 
z okoli šeststo udeleženci, 
predvsem ameriškimi in ka
nadskimi poklicnimi gasilci, 

zadovoljni. Gregor Stanonik 
je bil 15., Anže Habjan 16., 
Matic Zupan 23., Domen 
Pavlič 24. in Sebastjan Vov
ko, ki se je svetovnega prven
stva FCC letos udeležil prvič, 
29. Vseh pet je že v kvalifi
kacijah izboljšalo osebne re
korde, bili so edina ekipa, v 
kateri je vseh pet tekmoval
cev doseglo rezultat pod mi
nuto in 30 sekund, na koncu 
pa so se domov vrnili z ekip
nim četrtim mestom (lani so 
bili šesti) in drugim mestom 
v štafeti. Zmaga je pripadla 
domači ekipi.

Za nas so prvaki!
Peterica najbolj trdoživih slovenskih gasilcev – Domen Pavlič (PGD Begunje), 
Gregor Stanonik (PGD Gorenja vas), Matic Zupan (PGD Moste), Anže 
Habjan (PGD Podnart) in Sebastjan Vovko (PGD Stara Cerkev) – se je iz 
ZDA z najtežjega gasilskega tekmovanja tudi letos vrnila z odličnimi rezultati.

Torta za svetovne rekorderje / Foto: Tina Dokl43. stran

Maja Bertoncelj

Kranj – Največji športni do
godek minulega konca te
dna na Gorenjskem je bil 
v dvorani Teniškega klu
ba Triglav v Kranju, kjer je 
od petka do nedelje potekal 

teniški dvoboj prve evroafri
ške skupine za Davisov po
kal. 

Slovenija s kapetanom 
Blažem Trupejem v posta
vi Grega Žemlja, Blaž Kav
čič, Blaž Rola in Tim Koče
var Dešman je gladko s 5 : 0 

premagala Litvo. Slovenija 
si je tako v šestem letu igra
nja v prvi evroafriški skupi
ni Davisovega pokala izbo
rila še sedmo leto nastopa
nja in bo 4. marca 2016 igra
la v gosteh proti Romuniji. 
V primeru zmage se ji julija 

obeta obračun z eno najbolj
ših ekip na svetu, in sicer s 
Španijo. 

Prvo zmago na tokratnem 
obračunu v Kranju je pri
speval prav Gorenjec Grega 
Žemlja. Pogovor z njim je 
objav ljen na strani 10.

Tenisači korak bliže svetovni skupini
Slovenska teniška reprezentanca je v Kranju v dvoboju prve evroafriške skupine za Davisov pokal s 5 : 
0 premagala Litvo in je s tem korak bliže zgodovinskemu obračunu s Španijo.

Zdrs usoden  
za dva planinca
Na poledenelem pobočju Rži med Staničevim 
domom in Kredarico sta se v nedeljo na 
enodnevni gorski turi smrtno poškodovala 
zakonca z območja Ljubljane. 412. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme JANEZ MARKUTA z Golnika.

VSAK PRVI TOREK V MESECU

Ku pon za brez plačni mali oglas
Brez pla čen je mali oglas z be se di lom do 80 zna kov. Ugod
nost ve lja samo za na ročni ke ča so pi sa Go renj ski glas.  
Ku po ni so ve ljav ni pol leta. Na hrb tni stra ni mo ra jo ime ti 
od tis njen na slov na ročni ka. Mali oglas, od dan po te le fo nu 
ali brez ku po na, za ra ču na va mo po ce ni ku, s po pu stom  
za    na roč ni ke (20 %). Ku pon ni ve lja ven za ob ja vo pod  
šif ro ali z na ved bo: na slov v oglas nem od del ku. Brez
plačne ga ma le ga ogla sa ne mo re jo uve ljav lja ti pra vne ose be 
(tudi s. p.).  Ogla se spre je ma mo na na slov Go renj ski glas, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj ali po te le fo nu 04/201  
42 47; za tor ko vo šte vil ko Go renj ske ga gla sa do pet ka do 
14. ure in za pet ko vo šte vil ko do sre de do 14. ure. V  
ma lo oglas nem od del ku na Ble i we i so vi ce sti 4 v Kra nju pa  
smo vam na raz po la go v po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek  
od 7. do 15. ure, v sre do od 7. do 16. ure. 

MALI OGLAS november/15
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

 prodam           kupim           oddam           najamem    

 podarim            iščem            nudim           zamenjam

      

RUBRIKA:

Vsebina:

Tel.: _ _ / _ _  _ _  _ _ _

Mobitel: _ _ _ / _ _ _  _ _ _

       

Nečitljivih kuponov  
ne objavljamo.

Matevž Pintar

V anketi je sodelovalo 
130 anketiranih prebival
cev Preddvora in Jezerske
ga. Sodelujoče smo vpraša
li, kako zadovoljni so z novo 
zgrajeno infrastrukturo v 
njihovem kraju. Organiza
torji največjega slovenskega 

metal festivala Metal Days in 
tudi Punk Rock Holiday se 
zanimajo za idilično lokaci
jo ob jezeru na Jezerskem. 
Anketirane smo vprašali, ali 
menijo, da ta festival sodi na 
Jezersko.

Dobra polovica vprašanih 
je zelo zadovoljna z novo 
zgrajeno infrastrukturo, 

tretjina sodelujočih je delno 
zadovoljna, desetina anketi
ranih ni zadovoljna.

Da festival Metal Days 
sodi na Jezersko, meni 41 
odstotkov vprašanih, dobra 
polovica sodelujočih pa se s 
tem ne strinja. Pet odstotkov 
anketiranih na vprašanje ni 
odgovorilo.

Sodelujočim se zahvalju
jemo za odgovore. Vse, ki 
bi želeli Gorenjski glas na
ročiti, vabimo, da nas pok
ličejo v kontaktni center in
validskega podjetja v Škof
jo Loko na številko 04/51 
16 440 in se pozanimajo 
o ugodnih naročniških po
gojih.

Ali festival Metal Days sodi na Jezersko?

Suzana P. Kovačič

Stražišče pri Kranju – Na 
sklepni dan misijona z ge
slom Bog te ljubi je bila v ne
deljo v farni cerkvi sv. Marti
na sveta maša, ki jo je za ce
lotno župnijo Kranj Šmartin 
vodil kardinal Franc Rode ob 
somaševanju domačega žu
pnika Bojana Likarja, du
hovnega pomočnika Rudi
ja Tršinarja in misijonar
jev. »Bog te ljubi je geslo mi
sijona in smisel vrtca, ki ga 
bomo blagoslovili,« je dejal 
Franc Rode in poudaril te
meljne krščanske vrednote, 
temeljni moralni nauk, za 
katerega vzgajajo v Barago
vem vrtcu. Vrednote so tis
te, ki jih je treba ohraniti v 
našem narodu, če želimo os
tati to, kar smo. Staršem je 
kardinal položil na srce, naj 
bodo s svojim življenjem ot
rokom vzor. »Kaj je svoboda, 
kaj je smisel našega delova
nja? To, da je človek usmer
jen k dobremu,« je še menil 
Franc Rode, prepričan, da 
je v Sloveniji precej kultur
ne puščave, ker mladi ne ra
zumejo niti več najbolj prep
roste Prešernove pesmi O 
Vrba! srečna, draga vas do
mača. 

Baragov vrtec ob farni 
cerkvi sv. Martina so odprli 
leta 2007 z dvema oddelko
ma, k ustanovitvi je prvi po
gumni korak naredil župnik 
Bojan Likar. Septembra 
2008 so odprli še tretji odde
lek vrtca in septembra 2011 

četrtega. »Ob vpisu otrok za 
tekoče šolsko leto pa smo 
doživeli pravi šok. Nepriča
kovano veliko zanimanje za 
vpis otrok v naš vrtec, kljub 
temu da je bilo v zadnjem ob
dobju na področju Mestne 
občine Kranj podeljenih kar 
nekaj koncesij zasebnim 
vrtcem, nas je navdalo z ve
likim navdušenjem, saj je 
to največja potrditev našega 
dela. Odgovornost do star
šev, ki si izrecno želijo, da je 
njihov otrok sprejet v naš vr
tec, nas je pripeljala do spoz
nanja, da moramo ponov
no, tokrat zadnjič, razširi
ti vrtec. V največji meri gre 

zahvala Rudiju Tršinarju, ki 
se je kljub starosti odločil, da 
se preseli v sosednje župni
šče in nam s tem omogoči, 
da lahko še preostanek stav
be namenimo vrtcu. Tako 
smo z adaptacijo pridobi
li prostor še za dodaten od
delek in pol,« je ob blagos
lovu razširjenega vrtca pove
dal organizacijski vodja Ba
ragovega vrtca Tomo Jereb. 
Vpisana imajo 102 otroka v 
dveh starostnih obdobjih – 
od jasli do šole. »Že ko smo 
odpirali četrti oddelek, smo 
občino zaprosili za koncesi
jo, vendar bi nam jo podeli
li samo za ta četrti oddelek 

in ne za vse oddelke. Razlik 
nismo želeli delati, zato kon
cesije nismo vzeli; lahko bi 
vrtec obiskovala dva otroka 
iz iste družine – in z enim ot
rokom, ki bi obiskoval četr
ti oddelek, bi delali po javno 
veljavnem programu, z dru
gim otrokom pa po našem 
programu. Tako ne gre,« je 
pojasnil Jereb. V Baragovem 
vrtcu delajo po programu 
vrtca Laura iz Murske Sobo
te, ki je program katoliških 
vrtcev, in imajo petnajst za
poslenih. Morda še primer
java v ceni: njihov vrtec je 
približno 30 evrov dražji od 
javnega.

Blagoslovili Baragov vrtec
Na zadnji dan misijona je za celotno župnijo Kranj Šmartin sveto mašo s sklepnim nagovorom vodil 
kardinal Franc Rode, ki je blagoslovil tudi razširjeni Baragov vrtec, ki ga letos v petih oddelkih in pol 
obiskujeta 102 otroka.

Kardinal Franc Rode je blagoslovil Baragov vrtec skupaj z župnikom Bojanom Likarjem.  

Kranj – Dan pred praznikom vseh svetih se je v gozdičku med 
kranjskim pokopališčem in blagovnico Tuš zbralo okrog sto 
Kranjčanov in okoličanov in se udeležilo maše v spomin žrt
vam povojnih pobojev. Okolico križa, kjer so pokopani po drugi 
svetovni vojni pobiti »sovražniki« zmagovalcev, je na pobudo 
kranjskih svetnikov Nove Slovenije Mestna občina Kranj lepo 
uredila. »Po naši domovini leži okrog 600  evidentiranih pri
kritih grobišč. Mrtve je treba pokopati, ne glede na to, na kateri 
strani so se znašli v vojni vihri,« je v uvodnem pozdravu pove
dal predsednik Mestnega odbora NSi Marjan Bajt. Duhovnik, 
ki je maševal, pa je v pridigi pozval k odpuščanju, ki bo poleg 
dostojnega pokopa pripomoglo k narodovi spravi.

Maša za žrtve povojnih pobojev
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Jasna Paladin

Kamniška Bistrica – Člani 
Društva Demos na Kamni
škem so tudi letos v dolini 
Kamniške Bistrice pripravi
li sveto mašo v spomin vsem 
žrtvam vojne in revolucio
narnega nasilja. Sveta maša 
je minula leta potekala v ka
pelici Lurške Matere Bož
je v Kamniški Bistrici, le
tos pa prvič v kapeli na novo 
urejenega Parka spomina in 
opomina Kamniška Bistrica 
na Kopiščih. Somaševanje 

duhovnikov kamniške de
kanije je vodil akademik dr. 
Janez Juhant, po maši pa je 
spregovorila upokojena pro
fesorica kamniške gimnazi
je Tina Romšak, ki je v svo
jem nagovoru med drugim 
poudarila, da sedemdeset let 
po uničujoči vojni še nismo 
zmogli preboleti njenih po
sledic. Člani društva so ob tej 
priložnosti podelili tudi tri 
društvena priznanja. Prejeli 
so jih Milan Windschnurer, 
Tina Romšak in akademik 
dr. Janez Juhant.

Spominska maša letos 
prvič na Kopiščih
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»Vedno je lepo videti, ko-
liko ljudi nas podpira doma. 
Sotekmovalci iz ZDA so rek-
li, da smo dobili kazenske 
točke zato, ker so pač ©do -
mačini morali zmagati©, je 
ob prihodu v Begunje zbra-
ne, med katerimi so bili tudi 
župani Radovljice, Žirovni-
ce in Gorenje vasi - Poljan 

ter podžupan Kočevja, nago-
voril Matic Pavlič. »Podpo-
ra domačih navijačev nam 
daje motivacijo, ki jo poseb-
no potrebujemo, glede na to, 
da smo vsi prostovoljci, ki 
hodimo v službe. Ponosen 
sem na ekipo, s katero treni-
ram,« je dodal Anže Habjan, 
Sebastjan Vovko pa je prista-
vil, da mu ni žal za nobene-
ga od tistih 110 kilometrov v 

eno smer, ki jih je prevozil, 
ko se je vse leto dvakrat te-
densko iz Kočevja vozil na 
trening na Gorenjsko. 

»Američanom ste poka-
zali, kaj je srčen gasilec. Pri-
hodnje leto jih niti prehi-
ter štart ne bo rešil,« je bil 
navdušen predsednik Ga-
silske zveze Radovljica Jože 
Zima, radovljiški župan pa: 
»Naslednjič bom očitno mo-
ral z vami, ker nočem, da bi 
bili zaradi zapletov, kakršne 
ste imeli letos, ob prvo mes-
to. Gremo na zmago!«

Na Firefighter Com-
bat Challeng gasilci tek-
mujejo s popolno operativ-
no opremo, ki je težka 25 

kilogramov, dihajo pa le z 
dihalnim aparatom. Gasi-
lec se mora z 20 kilogramov 
težko zvito gasilsko cevjo 
vzpeti po stopnišču v tretje 
nadstropje. Na vrhu odloži 
cev in z vrvjo potegne 20-ki-
logramsko utež 12 metrov 
visoko. S tekmovalnega stol-
pa se spusti na poligon, kjer 
s težkim kladivom udarja po 
železni kladi, ki jo ima med 
nogama in jo mora premak-
niti za en meter. Med ovira-
mi mora gasilec preteči 20 
metrov ter zbiti tarčo s cur-
kom iz gasilske cevi. Za ko-
nec mora tekmovalec pre-
nesti še 80 kilogramov tež-
ko lutko ponesrečenca.

Za nas so prvaki!
31. stran

Druga najboljša ekipa na svetu (v ospredju Gregor Stanonik 
in Anže Habjan)  ob prihodu v Begunje / Foto: Tina Dokl

Navijači so prepričani, da so slovenski junaki po krivici 
dobili pet kazenskih točk, ki so jih stale prvega mesta v 
štafeti. / Foto: Tina Dokl

Jasna Paladin

Stahovica – Pogovorni večer 
oz. »klepet ob kavi« je orga-
niziral predsednik kamniške 
izpostave Kmetijsko gozdar-
ske zbornice Jožko Romšak, 
druženja v gostilni Pri planin-
skem orlu v Stahovici pa se je 
udeležilo okoli trideset kme-
tov, predstavnikov agrarnih 
skupnosti in drugih s kmetij-
stvom in gozdarstvom pove-
zanih organizacij.

Minister je zaradi seje vla-
de na pogovor sicer nekoli-
ko zamudil, a so vrsto aktual-
nih stvari zbranim predsta-
vili že njegovi sodelavci: na-
mestnica generalne direkto-
rice Direktorata za kmetij-
stvo Marjeta Bizjak, gene-
ralni direktor Direktorata za 
gozdarstvo, lovstvo in ribi-
štvo Jošt Jakša, Andrej Haf-
ner iz službe za pravne zade-
ve ministrstva ter predstav-
nik ministrstva Rok Roblek. 
Tem s težavami kmetov za-
res ni manjkalo: »Teži nas 
žled iz leta 2014 ter ocena 
škode, povezana s tem, pa le-
tošnji lubadar, povečana tro-
šarina iz tega naslova, ki jo je 
skoraj nemogoče uveljaviti, 
ter pomanjkanje kupcev za 
les, ukinitev nekaterih ukre-
pov na področju SKP, novi 
zakon o agrarnih skupno-
stih, pozidava kmetijskih 

zemljišč, mladi gospodarji 
in možnost dela v državnih 
gozdovih po preteku konce-
sije ter mnogo drugega, tudi 
področje lova, saj nam lov-
no politiko za naše obmo-
čje določajo za del v Nazar-
jih, za del pa v Kranju, mi 
pa na to nimamo nobenega 
vpliva,« je uvodoma naštel 
Jožko Romšak, ki je opozo-
ril tudi, da se z večino težav 
soočajo prav manjši kmetje 
na demografsko ogroženih 
območjih in kmetije na ob-
robju mest.

Kmetje so lahko prisluh-
nili konkretnim številkam in 

programom ministrstva ter 
načrtom, ki jih ima država 
na tem področju v prihodnje, 
a tudi sami niso skoparili z 
vprašanji. Opozorili so pred-
vsem na več nepravilnosti 
in tudi krivic, ki jih povzro-
ča okrnela administracija dr-
žave. Kot primer so navedli 
žled, ko je bila škoda v kam-
niških gozdovih v povprečju 
ocenjena na pet odstotkov, 
čeprav se je kasneje izkaza-
lo, da so posamezni kmetje 
te škode imeli tudi za 60 od-
stotkov. »Te ocene so bile na-
rejene preveč po domače,« so 
še danes jezni kmetje. 

»Pogovor ob kavi« se je 
razvlekel na dobre tri ure 
druženja, saj se tudi mi-
nistru, ki je bil pripravljen 
razpravljati o vseh temah, 
ni mudilo. »Sem zadovo-
ljen, ker so zbrani kmetje 
druženje izkoristili za vpra-
šanja, hkrati pa tudi zelo 
razočaran, saj tistih, ki so 
navadno najglasnejši kriti-
ki, a očitno le za © šankom© , 
ni bilo. Imeli so svojo pri-
ložnost! Dejan Židan je naš 
minister, ne glede na poli-
tično prepričanje,« pa je ve-
čer sklenil organizator Jož-
ko Romšak.

Z ministrom o težavah kmetov
Kamniške in komendske kmete je minuli četrtek obiskal kmetijski minister Dejan Židan. Tem za pogovor 
je bilo veliko, a minister je poudaril, da so si največkrat največji sovražnik prav kmetje sami sebi.

Minister Dejan Židan s svojo ekipo in gostiteljem Jožkom Romšakom na srečanju s 
kamniškimi in komendskimi kmeti / Foto: Tina Dokl

Simon Šubic

Kranj – Male kurilne naprave 
v Sloveniji predstavljajo dve 
tretjini virov delcev PM10, 
ki imajo škodljive vplive na 
zdravje ljudi, predvsem na 
srce, pljuča in ožilje, zlas-
ti če je dni s preseganji del-
cev več kot 35 na leto in če so 
dnevi s preseganji zapore-
dni. Povišane koncentracije 
delcev se večinoma pojavlja-
jo pozimi, najvišje urne kon-
centracije delcev pa se pojav-
ljajo v jutranjih urah in zve-
čer, ko je prisoten tempera-
turni obrat, male kurilne na-
prave pa so aktivne. Na mi-
nistrstvu za okolje in pros-
tor zato svetujejo predvsem 
redno vzdrževanje in čišče-
nje malih kurilnih naprav na 
trda kuriva.

Na sedmih območjih s sla-
bo kakovostjo zraka, med ka-
terimi je tudi Kranj, so izde-
lani in se uresničujejo Načrti 
kakovosti zraka, pojasnjuje-
jo na ministrstvu. Na obmo-
čju kranjske občine med naj-
večje ukrepe sodijo širitev 
plinskega sistema, subven-
cioniranje menjave zasta-
relih malih kurilnih naprav 
s sodobnejšimi, energet-
ska sanacija zasebnih stavb 
s pomočjo Eko sklada (prib-
ližno 500 do leta 2016) ter 
javnih stavb (po pet najbolj 
energetsko potratnih stavb 

na leto) in trajnostno parki-
ranje (nova parkirna hiša).  

Vendar pa je tudi na osta-
lih območjih v Sloveniji v 
času kurilne sezone aktu-
alna problematika slabe ka-
kovosti zraka iz malih kuril-
nih naprav, predvsem zara-
di uporabe lesa v neučinko-
vitih starih kuriščih na trdna 
goriva ali v drugih napravah 
z neoptimalnim zgoreva-
njem lesne biomase. Zato je 
poleg rednega vzdrževanja 
in čiščenja teh naprav po-
membno, da se v njih pra-
vilno kuri in da so drva do-
volj suha, pri čemer je ide-
alna vlažnost drv za gore-
nje desetodstotna, zadovolj-
ni pa smo lahko že z zračno 
vlažnostjo drv do dvajset od-
stotkov, poudarjajo. 

Ključni težavi neprimer-
nega kurjenja v malih kuril-
nih napravah sta po razlagi 
okoljskega ministrstva zelo 
znižan izkoristek drv in zelo 
veliko povišanje izpustov 
delcev PM10 (tudi do deset-
krat v primerjavi s sodobno 
in pravilno vzdrževalno ku-
rilno napravo). V primeru 
slabo sušenih drv v kombi-
naciji s slabo kurilno napra-
vo npr. izkoristek drv pade 
tudi pod 50 odstotkov kuril-
ne vrednosti, s čimer se ob-
čutno in po nepotrebnem 
povišajo tudi stroški gospo-
dinjstva za ogrevanje. 

Nevzdrževane peči 
vir onesnaženja
S kurilno sezono se povišajo tudi koncentracije 
delcev PM10 iz malih kurilnih naprav, ki so glavni 
krivec za slabo kakovost zraka v tem času. 
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Urša Peternel

Jesenice – »S prvo sezono de-
lovanja smo zelo zadovoljni. 
Jesenice smo prva gorenjska 
občina in šesta v Sloveniji, ki 
je dobila kolesarski sistem. 
Glede na prihajajoče trende, 
kot so zeleni turizem, traj-
nostna mobilnost, zdrav ži-
vljenjski slog, pa s pozitivno 
naravnanostjo zremo v pri-
hodnost in upamo, da bodo 
jeseniškemu zgledu sledile 
tudi sosednje in druge go-
renjske občine, s katerimi bi 
se lahko na dolgi rok poveza-
li v skupno kolesarsko mre-
žo. Pri nas se je oglasilo že 
kar nekaj predstavnikov dru-
gih občin, ki jih je zanimalo 
delovanje sistema in naše iz-
kušnje,« je o tem, kako so na 
Jesenicah zadovoljni s prvo 
sezono delovanja kolesar-
skega sistema JeseNICE Bi-
kes, povedala Nena Koljanin 
s TIC Jesenice. Kolesa si je 
mogoče izposoditi še do če-
trtka, zatem pa jih bodo prek 
zime pospravili in jih upo-
rabnikom v uporabo ponu-
dili spet pomladi. 

Podatki kažejo, da so 
v prvi sezoni delovanja 

našteli 280 izposoj koles. 
Med uporabniki je bila ve-
čina domačinov, poleg tega 
pa tudi štirje iz ljubljan-
ske regije, dva iz Primor-
ske, dva iz Škofje Loke, po 
eden iz Tržiča in z Bohinj-
ske Bele, kolo pa so si izpo-
sodili tudi tuji gostje, ki so 
poleti bivali na Jesenicah. 
Povprečna starost uporab-
nikov je okrog štirideset let. 

Največ izposoj je bilo v me-
secu avgustu, je povedala 
Nena Koljanin.

V sklopu sistema so pos-
tavili tri kolesarnice – pred 
stavbo Občine Jesenice, pri 
TIC-u nasproti železniške 
postaje in na Hrušici, na vo-
ljo pa je petnajst navadnih 
in šest električnih koles. Sis-
tem deluje tako, da si upo-
rabnik pred prvo uporabo v 

TIC-u priskrbi kartico (eno-
letna članarina znaša deset 
evrov), ki omogoča 840 mi-
nut oziroma štirinajst ur iz-
posoje koles tedensko. Več-
jih težav pri delovanju siste-
ma ni bilo, so se pa nad ek-
rane, kjer se uporabniki re-
gistrirajo, nekajkrat spravi-
li vandali, zaradi česar so na 
Občini Jesenice uvedli video 
nadzor kolesarnic.

Med kolesarji že prvi tujci
Pred zimo na Jesenicah zaključujejo prvo sezono delovanja avtomatiziranega kolesarskega sistema 
JeseNICE Bikes. Našteli so 280 izposoj koles, med uporabniki pa so bili tudi že prvi tujci.

S prvo sezono delovanja kolesarskega sistema JeseNICE Bikes so na Jesenicah zadovoljni. 

Marjana Ahačič

Mojstrana – S prostovolj-
nim delom so krajani Moj-
strane in Dovjega spomla-
di začeli z urejanjem vsto-
pne točke v občino Kranj-
ska Gora, nadaljevali pa je-
seni, ko se je konec okto-
bra delovne akcije udeleži-
lo več kot petdeset doma-
činov na čelu z županom 
Kranjske Gore Janezom 
Hrovatom. »Počistili smo 
z drevjem in grmovjem za-
raščeno počivališče Topoli-
no in očistili most, pod ka-
terim je še od poplav osta-
lo naplavljeno vejevje, ter 
uredili križišče daljinske 

kolesarske poti z regional-
no cesto. Na obeh straneh 
križišča smo odstranili po-
lomljena drevesa lično ure-
dili brežino s skalnjakom. Z 
ureditvijo križišča smo po-
večali preglednost – s tem 
pa tudi varnost kolesarjev 
kot tudi vseh drugih udele-
žencev v prometu,« je zado-
voljen podžupan Kranjske 
Gore Blaž Knific, ki se je v 
okviru organizacijskega od-
bora zavalil vsem sodelujo-
čim v akciji. »Prihodnje leto 
bomo organizirali podobno 
akcijo na kolesarki stezi od 
Jesenic do Rateč, kjer bo ob-
čina krila stroške strojnih 
ur, drugo pa bomo naredili 

s prostovoljnim delom. Naš 
skupni cilj je, da se obisko-
valci naše občine lepo poču-
tijo, da dobijo občutek, da so 

pri nas dobrodošli, in da se 
radi vračajo.« Z urejanjem 
vstopne točke bodo nadalje-
vali prihodnje leto.

Urejajo vstopno točko v občino

Uredili so križišče med daljinsko kolesarsko potjo skozi 
Zgornjesavsko dolino in regionalno cesto.

Urša Peternel

Jesenice – Po predlogu pro-
računa Občine Jesenice za 
leto 2016 naj bi prihodki 
naslednje leto znašali nekaj 
več kot 16 milijonov evrov. 
To je za več kot 5,5 milijo-
na evrov manj, kot znašajo 
letos. Vzroka za takšno zni-
žanje sta dva: na eni strani 
država zmanjšuje prihod-
ke občin, zaradi česar bodo 
na Jesenicah iz naslova pov-
prečnine prihodnje leto pre-
jeli za milijon evrov manj 
denarja kot v letu 2014. Na 
drugi strani pa so proračun 
v letošnjem letu »obogatila« 

evropska sredstva v višini 
več kot šest milijonov evrov, 
ki so bila namenjena za pro-
jekt nadgradnje centralne či-
stilne naprave in gradnje ka-
nalizacije v Podmežakli. Ker 
je projekt zaključen, v letu 
2016 evropskih sredstev za 
investicije ne bo več. Zaradi 
nižjih prihodkov bodo nižji 
tudi odhodki, ki naj bi zna-
šali 17,5 milijona evrov. Za 
investicijsko porabo bo na 
voljo 3,9 milijona evrov. Za 
primerjavo: prav zaradi ve-
like investicije na komunal-
nem področju, financirane 
z evropskimi sredstvi, letos 
ta postavka znaša še več kot 

devet milijonov evrov. Med 
največjimi načrtovanimi in-
vesticijami v letu 2016 so ob-
voznica Lipce v višini 419 ti-
soč evrov, kanalizacija Ces-
ta v Rovte–Trebež v višini 
365 tisoč evrov, cesta do de-
ponije Mala Mežakla v viši-
ni 169 tisoč evrov, kanaliza-
cija Šmidova ulica 169 tisoč 
evrov, cesta Betel 155 tisoč 
evrov ... Ker denarja za vse 
investicije ne bo dovolj, na-
črtujejo dodatno zadolževa-
nje v višini 800 tisoč evrov. 

Predlog proračuna Občine 
Jesenice za leto 2016 je do 11. 
novembra v javni razgrnitvi, 
nanj je mogoče podati tudi 

pripombe, na novembrski 
seji pa ga bodo obravnava-
li jeseniški občinski svetni-
ki. V občinski upravi priča-
kujejo, da bo sprejet še letos, 
torej na decembrski seji ob-
činskega sveta. Ob tem žu-
pan Jesenic Tomaž Tom 
Mencinger pravi: »Žal ugo-
tavljamo, da je proračun vsa-
ko leto težje sestaviti, saj je 
zakonskih obvez vedno več, 
močno se povečuje tekoča 
poraba, hkrati pa investicij-
skega potenciala praktično 
ni več. Vseeno upamo, da 
smo uspeli sestaviti takšen 
proračun, da bomo z njim 
lahko zadovoljni vsi.«

Proračun »tanjši«  
za pet milijonov
Po predlogu proračuna Občine Jesenice bodo 
prihodki v letu 2016 znašali 16 milijonov evrov.
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V letu 2016 bodo za odplačilo dolga namenili 790 
tisoč evrov. Občina se je zadolžila za obnovo Fakultete 
za zdravstvo Jesenice, gradnjo vodovoda Javorniški 
Rovt, gradnjo neprofitnih stanovanj, obnovo Stare 
Save, projekt GORKI ...

Kovor – Na gasilski dom v Kovorju so namestili defibrilator, 
pripomoček pri oživljanju človeka ob nenadnem zastoju srca 
in dihanja, še prej pa so pripravili usposabljanje za njegovo 
uporabo. Od ideje do nakupa in namestitve defibrilatorja je 
minilo komaj dobra dva meseca. Predsednik Krajevne skup-
nosti (KS) Kovor Franc Smolej je povedal, da so v akcijo za 
nakup stopili na avgustovski seji na pobudo člana sveta KS 
Aleša Šlibarja. Tudi člani Prostovoljnega gasilskega društva 
Kovor so bili zelo zainteresirani za namestitev defibrilatorja na 
gasilski dom. Aparat je stal 2175 evrov, od tega je petsto evrov 
zagotovila Občina Tržič, drugo pa prispevala KS Strokovno 
so z usposabljanjem, ki je bilo v petek za gasilce in krajane, 
pomagali člani Rotary kluba Tržič - Naklo; njihova predsednica 
Tatjana Peharc je zdravnica in je vodila usposabljanje z ekipo 
študentov in reševalcev iz Zdravstvenega doma Tržič. 

Dan za življenje 

Tatjana Peharc in Franc Smolej sta namestila defibrilator na 
gasilski dom. 
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Praznik kolin in 
olimpijada treh dežel za
najboljši mesni izdelek
od 6. do 8. novembra 2015
od 12. do 21. ure 

Na voljo Vam bodo dobrote kolin, 
se pa boste tudi zabavali, saj smo za Vas
pripravili tekmovanja v merjenju moči, animacijo
za najmlajše, glasbo, ples in še dosti več. Imeli boste 
priložnost spremljati pripravo in soljenje mesnih 
izdelkov, poučili pa Vas bomo tudi v pripravi začimb.

 
V nedeljo, 8. novembra Vas bo zabaval Sašo Avsenik!

V sklopu praznika kolin bo potekala tudi Olimpiada 
treh dežel Slovenije, Italije in Avstrije za najboljši 
mesni izdelek v kategorijah krvavice, pečenice, 
kranjske klobase in polpete z ječmenom.

Izdelke lahko oddate v naši pisarni dne 
5. novembra od 12. do 18.ure. 

Prijave tudi na www.ilge.at, vpisnina znaša 15 €! 
Čakajo Vas zanimive nagrade!

Sankt-Josef-Straße 35  
A-9500 Villach/Beljak
tel. +43 4242 32526
ilge@ilge.at

PANCETA 
¼, 8,90 €/kg

PRŠUT ILGE`S 
San Daniele,

cel ali ½
11,90 €/kg
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Suzana P. Kovačič

Naklo – Zdravko Cankar je 
na sejah občinskega sveta 
že večkrat opozoril na kr-
šenje javnega reda in miru 
v nočnem času v baru Žeja 
v Naklem, tudi po dovolje-
nem delovnem času. Bar 
obratuje sredi strnjenega 
naselja, Cankar je župana 
pozval, naj nekako ukrepa 
oz. pomaga občanom, so-
sedom bara, ki jim po nje-
govih besedah pogost noč-
ni nemir krati spanec in 
ne zdržijo več. Župan Mar-
ko Mravlja je povedal, da je 
za reševanje tega problema 
pristojna policija. Iz kranj-
ske Policijske uprave je 
predstavnik za odnose z jav-
nostmi Bojan Kos sporočil, 
da so policisti letos dvakrat 
intervenirali zaradi prija-
ve prekrškov s področja jav-
nega reda, ugotovili so dve 
kršitvi predpisov o obrato-
valnem času, ta prekrškov-
ni postopek pa je v pristoj-
nosti tržnega inšpektora-
ta. »V letu 2015 smo na tr-
žni inšpektorat prejeli en 
predlog, vendar je postopek 
še v teku. V lanskem letu 
smo prejeli štiri predloge 
za uvedbo postopka o prekr-
šku zaradi kršitve obratoval-
nega časa. V prvem prime-
ru je bila izdana odločba o 
prekršku z izrekom opomi-
na, v dveh primerih je bila 

izdana odločba o prekršku z 
izrekom globe, v enem pri-
meru pa ni bilo ugotovlje-
no, da je bil storjen prekr-
šek,« je pojasnila glavna tr-
žna inšpektorica Andrejka 
Grlić. 

In kako se je na kritiko 
odzval Jaka Bajželj iz bara 
Žeja? »Lokal med tednom 
zapiramo do 23. ure, ob 
koncu tedna pa najkasneje 
ob enih zjutraj – enako kot 
vsi drugi lokali v Naklem. 
Ob koncu tedna smo sami 
skrajšali obratovalni čas, saj 
bi bili lahko skladno z dovo-
ljenjem odprti še uro dlje. 
Problem je drugje. Mladi so 
ob koncu tedna zunaj pono-
či, so glasni na ulici in tudi 
na našo gostinsko teraso, 
ki ni pod ključem, prinese-
jo svojo pijačo in so tam, ko 
je bar že zaprt. Avtomobi-
li so v nočnem času na par-
kirišču pred barom in pred 
sosednjo trgovino, čeprav 
ne gre za naše goste. Po-
sledično pa sem vsega kriv 
jaz, zato predlagam policiji, 
naj se večkrat pripelje, so-
sedom pa, naj me pokliče-
jo sredi noči, in bomo lahko 
takoj preverili, ali so kršitve 
povezane z barom.« O tem, 
ali so kdaj kršili obratoval-
ni čas, pa je Bajželj dejal, da 
so enkrat res prišli v kon-
trolo nekaj minut čez eno 
ponoči, ko je natakarica še 
pospravljala. 

Nočne zabave 
kratijo spanec
Občinski svetnik Zdravko Cankar je opozoril na 
kršenje javnega reda in miru v nočnem času v baru 
Žeja v Naklem, Jaka Bajželj iz bara pa odgovarja, da 
je dežurni krivec za vse, kar se dogaja.

Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – Kakšna naj bo 
prihodnost v Preddvoru, 
kjer se je število prebival-
stva v zadnjem desetletju 
povečalo za desetino, zad-
nji dve leti pa demografski 
trendi nazadujejo? Tretjina 
prebivalstva ima višjo in vi-
soko izobrazbo, a večina jih 
dela zunaj občine. V 281 do-
mačih podjetjih je le 677 de-
lovnih mest. Predelava lesa, 
trajnostna energija, zele-
ni turizem predstavljajo ra-
zvojno priložnost, kako naj 
iz nje nastanejo nova delov-
na mesta. Kakšne možnos-
ti imajo ljudje na Možjanci, 
kakšne v Kokri, kjer so poti 
na delo, do šole, zdravni-
ka, knjižnice ... precej dalj-
še? Kako v oddaljenih vaseh 
ustvariti pogoje za kakovo-
stno življenje? Kakšno lo-
kalno okolje oblikovati, da 
bo zanimivo za mlade in 
prijazno do starejših? Kako 
doseči, da turizem postane 
nosilna gospodarska dejav-
nost? Takšna vprašanja zas-
tavljajo snovalci strategi-
je razvoja občine Preddvor 
2026.

Ker želijo, da ga soobli-
kujejo tudi občani sami, 
so pripravili sedem temat-
skih delavnic, kjer bi skupaj 
s prebivalci iskali odgovore 

na vprašanja, kam usmeriti 
ukrepe in finančna sredstva 
občine v naslednjih desetih 
letih, nato pa si bodo vzeli 
pol leta za oblikovanje ra-
zvojnega programa. Prva 
delavnica bo 19. novem-
bra potekala pod naslovom 
Turizem 1 – Korak naprej, 
kjer bo pogovor s ponudni-
ki, turističnimi, športni-
mi in kulturnimi društvi, 
ponudniki programov, la-
stniki kulturne dediščine 
in občani, ki še razmišljajo 

o vstopu v turizem. Turiz-
mu bo pozneje namenje-
na še ena delavnica, pose-
bej se bodo sestali s kraja-
ni Kokre in Možjance, ene-
ga od pogovorov namenja-
jo življenju mladih družin 
in starejših, eno mladim 
(14+), ko naj bi dijaki, štu-
dentje in mladi diplomanti 
razkrili svoja pričakovanja 
do domačega okolja. Eno 
od delavnic so poimenova-
li Zelena občina, kjer pred-
videvajo pogovor z občani, 

kmeti, podjetniki, okoljski-
mi društvi, zavodi in drugi-
mi zainteresiranimi o kme-
tijstvu, lokalni samooskrbi, 
lesni predelavi, obnovljivih 
virih in učinkoviti rabi ener-
gije, javnem prometu, zele-
nem podjetništvu ... Poleg 
sodelovanja na delavnicah 
od občanov tudi sicer pri-
čakujejo predloge o priho-
dnosti življenja in ustvarja-
nja v občini. Sprejemali jih 
bodo vse do konca koledar-
skega leta na občini.   

Pripravljajo razvojno strategijo
V občini Preddvor se pripravljajo na oblikovanje razvojnega programa Preddvor 2026. Novembra se 
začenjajo delavnice, kjer bodo z občani premleli ključna razvojna področja. 

V razvojni strategiji bodo skušali opredeliti, kako naj turizem postane nosilna gospodarska 
panoga. / Foto: Tina Dokl

Danica Zavrl Žlebir

Jezersko – Oktobra so na Je-
zerskem ponovno names-
tili bančni avtomat. Gre za 
popolnoma nov bankomat 
Delavske hranilnice, ki je 
našel mesto na bencinski 
črpalki. »Naj se ob tej pri-
ložnosti zahvalim Delavski 
hranilnici, ki je bila priprav-
ljena prisluhniti potrebam 
Jezerjanov po bančnem av-
tomatu, čeprav so vedeli, da 
zanje ne bo prav donosen,« 
je ob tem dejal župan Jurij 

Rebolj. Pridobitev je sicer 
videti majhna, za Jezersko 
pa veliko pomeni in za do-
mačine vrnitev bančnega 
avtomata pomeni tudi ne-
kakšen simbol, da se stori-
tve vračajo v ta kraj.

»Od nas samih je sedaj 
odvisno, ali ga bomo upo-
rabljali in s tem obdržali 
na Jezerskem,« dodaja Re-
bolj, ki ob vsaki priložnos-
ti ponavlja sporočilo doma-
činom, naj uporabljajo sto-
ritve, ki so na voljo v do-
mačem kraju, in naj cenijo 

pripravljenost podjetij in 
institucij, ki so pripravlje-
ne vlagati in delovati na Je-
zerskem. Take stvari na-
mreč v današnjem tržnem 
sistemu niso umevne same 
po sebi. To velja tako za do-
mačo trgovino in bencin-
sko črpalko kot tudi za po-
štno okence, zdravnika in 
zobozdravnika. Izkoristijo 
pa naj tudi možnost naku-
pa izdelkov lokalnih ponu-
dnikov izdelkov in storitev, 
je že večkrat dejal jezerski 
župan.

Jezersko ima spet bankomat

Jezerjani lahko denar 
spet dvigajo na bančnem 
avtomatu. 

Jasna Paladin

Kamnik – Komisija prvega 
ocenjevalnega kroga je prej-
šnji teden razglasila finaliste 
Slovenske nagrade za druž-
beno odgovornost HORUS 
2015, ki jo podeljujejo IRDO 
– Inštitut za razvoj družbene 
odgovornosti, SPIRIT Slove-
nija, javna agencija, in PRSS 
– Slovensko društvo za odno-
se z javnostmi v sodelovanju 

s številnimi podpornimi par-
tnerji. Nagrada HORUS bodo 
letos podelili sedmič, z razpi-
som pa želijo partnerji poiska-
ti in nagraditi celovite pristo-
pe podjetij in posameznikov 
k družbeni odgovornosti. Na 
razpis za ocenjevanje je letos 
prispelo triindvajset vlog – šti-
rinajst v kategoriji podjetja in 
štiri v kategoriji zavodi. Med 
finaliste za pridobitev nagra-
de za družbeno odgovornost 

HORUS 2015 so se uvrsti-
la vsa podjetja in zavodi, ki 
so dosegli vsaj 51 odstotkov 
vseh možnih točk v prvem 
krogu ocenjevanja, med nji-
mi je tudi Knjižnica France-
ta Balantiča Kamnik. Zma-
govalce bodo določile ocene 
ocenjevalcev iz drugega kroga 
ocenjevanja, prejemniki pri-
znanj pa bodo znani na slove-
sni podelitvi, ki bo potekala 17. 
novembra v Novi Gorici.

Kamniška knjižnica med finalisti
Domžale – Planinsko društvo 
Domžale in Knjižnica Kamnik 
vabita na gorniški večer z 
Igorjem Škamperletom, dok-
torjem znanosti, filozofom, 
sociologom kulture, kompa-
rativistom, religiologom, pisa-
teljem in alpinistom. Gorniš-
ki večer z naslovom Gorniški 
sveti gral se bo odvil danes, 3. 
novembra, ob 19. uri v Knjižni-
ci Domžale; z gostom se bo 
pogovarjal Borut Peršolja.

Gorniški večer z 
Igorjem Škamperletom
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Praktični in
preizkušeni
recepti za
odlične jedi, ki
jih pripravimo
v enem loncu:
juhe, obare,
golaži, jedi
s �žolom,
brodeti ter
druge mesne,
zelenjavne
in morske
enolončnice,
ki jih imamo
najrajši!
Knjiga, ki je
tudi odlično
darilo, ima 96
strani in trde
platnice.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,
Bleiweisova cesta 4 v Kranju,
jo naročite po tel.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.
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Vilma Stanovnik

Kranj – Kako radi imamo kaj 
novega, se je bilo minuli če-
trtek znova moč prepričati že 
ob vhodu v Mercatorjev hi-
permarket na Savskem oto-
ku v Kranju. Kot se za slove-
sno odprtje spodobi, je bilo 
poskrbljeno za glasbo, poleg 
tega pa so prvi kupci imeli 
brezplačne degustacije hra-
ne in pijače, že ob vhodu pa 
so jih s priložnostnimi dari-
li prijazno pozdravili trgovci. 

Čeprav trgovina ni nova, 
pa je po prenovi res sodob-
na, predvsem pa je svetlejša 
in preglednejša. »V primer-
javi s prejšnjo trgovino smo 
precej povečali oddelek sadja 
in zelenjave, saj je bil ta prej 
kar majhen, zanimanje kup-
cev pa se je ves čas povečeva-
lo. Sedaj je bistveno večji in 
ponudba je res zelo dobra. 
Poleg tega smo povečali po-
nudbo ekoloških izdelkov, 
saj tudi prodaja teh izdelkov 
precej narašča. Prenovljena 
je pekarna, imamo tudi več 
svojih izdelkov. Delikatesa je 

ostala takšna, kot je bila, ven-
dar bomo skušali ponudbo 
popestriti z več vnaprej na-
rezanimi salamami. Mesni-
ca je bila že prej zelo dobra 
in bo takšna tudi v prihodnje. 
Imamo še več osnovnih živil, 
smo pa zmanjšali neživilski 
oddelek,« je povedala vodja 

Hipermarketa Savski otok 
Andreja Grašič in pojasni-
la, da so dobavitelji ostali isti, 
med njimi je še vedno največ 
slovenskih. 

»S prenovljeno trgovino 
si seveda želimo še več obi-
ska,« je še dodala Grašičeva, 
ki je ena od 45 zaposlenih v 

Hipermarketu Savski otok.  
Sicer pa je Mercator v zad-
njih dveh letih prenovil že 
petdeset trgovin, tako sosed-
skih kot tudi supermarketov 
in hipermarketov, do konca 
leta pa nameravajo prenovi-
ti še deset trgovin različnih 
formatov.

Ponujajo več svežih izdelkov
Minuli četrtek so odprli prenovljen Mercatorjev Hipermarket Savski otok, ki je svetlejši in preglednejši, 
bogatejša pa je zlasti ponudba svežih izdelkov.

Trgovci so v četrtek prijazno pozdravili prve kupce v prenovljenem Hipermarketu Savski 
otok. / Foto: Tina Dokl

Vilma Stanovnik

Kranj – »Naša dva projekta 
Naj izložba in Naj pročelje v 
starem jedru Kranja sta pro-
jekta, ki dodata zgolj delček 
k temu, da bi bilo naše mesto 
bolj urejeno. Vemo, da je ob-
čina ogromno denarja, tudi 
evropskega, vložila v preno-
vo starega dela mesta. Poleg 
tega je imenovala tudi ma-
nagerja mesta, ki naj bi po-
vezoval vse deležnike, ki naj 
bi poskrbeli, da bi bilo mes-
to bolj živahno in urejeno. 
Prav tako s subvencionirano 
najemnino občina pomaga 
najemnikom lokalov. To pa 
ni vse, še veliko dela bo, da 
se staro mestno jedro vzdr-
žuje in postaja vse živahnej-
še,« je ob podelitvi letošnjih 
priznanj in pohval za naj 

izložbo in naj pročelje pou-
daril predsednik Turistične-
ga društva Kranj Andrej Tav-
čar ter dodal, da društvo le-
tos praznuje 140 let obsto-
ja. Nato je segel v roke letoš-
njim nagrajencem, ki so se 
udeležili priložnostne slove-
snosti v Mestni hiši.

Pohvali za naj izložbo sta 
si zaslužila Tina Pavlin in 
Tomaž Jenko, priznanje za 
tretje mesto je dobila izložba 
Optimist, za drugo Državna 
založba Slovenije, za prvo pa 
Zlatarstvo Rangus. 

Pohvali za naj pročelje sta 
si zaslužila Marko Bidovec 
in Gorenjske lekarne, pri-
znanje za tretje mesto je do-
bil Štefan Klinar oziroma 
gostilna Kot, za drugo Mar-
jeta Benčina in za prvo mes-
to Župnija Kranj.

Naj izložba in pročelje

Predsednik Turističnega društva Kranj Andrej Tavčar je 
priznanje za najlepšo izložbo izročil Lauri Lončarič Rangus.  
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Danica Zavrl Žlebir

Preddvor – Dotrajane šol-
ske športne površine so v 
Preddvoru predstavljale ve-
lik problem, nanj so opozo-
rili tudi inšpektorji. Obči-
na Preddvor, ki je sicer pro-
jekte za obnove pripravila že 
pred opozorili, je septembra 
letos začela obnovo rokome-
tnega igrišča in atletske steze. 
Športno društvo Preddvor si 
na tem mestu želi tudi igrišče 
za mali nogomet, šola pa je iz-
razila željo po odbojkarskem 
igrišču, tako da bosta ureje-
ni tudi ti dve. Če bo novem-
ber vremensko ugoden, bodo 

igrišča končana že letos, sicer 
pa marca ali aprila prihodnje 
leto, tako da bodo otrokom in 
domačim športnikom na vo-
ljo čim prej. Šolarji iz Osnov-
ne šole Matije Valjavca na-
mreč niso zadovoljni, da so 
bili to jesen brez igrišč, kjer 
radi preživljajo svoje odmo-
re. To so izrazili v intervjuju, 
ki so ga za lokalno glasilo Vi-
harnik pripravili z ravnatelji-
co šole Teo Dolinar.

Denar, ki so ga sedaj 
usmerili v obnovo igrišč, so 
po besedah župana Mirana 
Zadnikarja najprej name-
nili gradnji ceste v prihod-
nji športni park Voke. V iz-
delavi je namreč občinski 
podrobni prostorski načrt 
za to območje, za kar občina 
še pridobiva soglasja pristoj-
nih ministrstev in drugih in-
stitucij. Težavo pa predsta-
vlja dostop do Vok, ker jim 
manjka še del zemljišča, ki 
ga lastnik ne želi prodati. 

Obnavljajo šolska igrišča
Septembra so po več kot desetih letih začeli obnavljati športne površine pri 
Osnovni šoli Matije Valjavca v Preddvoru.

Če bo vreme novembra za gradnjo ugodno, bodo športne 
površine ob preddvorski šoli lahko urejene že letos. 
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Preddvor – Grad Dvor je sedaj v lasti Občine Preddvor, tako 
da se lahko začnejo pogovori, čemu naj bi ga v prihodnje 
namenili. Kot je povedal župan Miran Zadnikar, razmišljajo 
tudi o možnosti, da bi v bila v njem enota doma starejših, o 
čemer že potekajo pogovori z vodstvom Doma starejših ob-
čanov Preddvor, prav tako s predstavniki zavoda za kulturo 
in projektantom. Z lastnimi viri občina naložbe v obnovo ne 
bi zmogla, zato pričakujejo, da se bo pokazala kaka možnost 
v prihodnji evropski finančni perspektivi. Nameravajo pa se 
lotiti urejanja grajskega parka, predvsem povezovalne poti, 
ki bi ob vzhodnem robu potekala od severnega do južnega 
dela Preddvora proti pokopališču, in mostička. A tudi tu gre 
za večletni projekt. Za začetek so mu v letošnjem proračunu 
namenili 50 tisoč evrov. Trenutno izbirajo izvajalca.  

Urejali bodo grajski park

Po vzhodnem robu grajskega parka bodo uredili pot od 
severnega do južnega dela Preddvora. / Foto: Tina Dokl

Copatki za novorojenčke Drage pletilje,  
na srečanje vas vabimo  
v sredo, 4. novembra,  
ob 16. uri v avlo 
Gorenjskega glasa.

Do snidenja lep pozdrav!
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Ta atlas vsebuje 
predvsem slike. Ko 
skušamo razumeti 
zgradbo ali lego 
določenega organa, 
nam nič ne pomaga 
bolj kot to, da 
vidmo, kateri in 
kakšni so sestavni 
deli organa oziroma 
kateri organi ga 
obdajajo. Anatomski 
atlas takov ključuje 
shematske, a 
dosledne in hkrati 
nazorne slike. Na 
njih so označeni 
posamezni deli 
telesa ali določenega 
organa, v kratkem 
besedilu zraven pa so 
razložene osnovne 
značilnosti.značilnosti.
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Cena knjige je

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – V preddverju 
Sokolskega doma je bila ob 
jubileju na ogled razstava 
AMD Škofja Loka skozi čas, 
po slovesnosti pa so si ogle-
dali film, ki ga je leta 1970 
posnel letos preminuli Pe-
ter Pipp. 

Avto moto društvo Škofja 
Loka so ustanovili leta 1945, 
na ustanovnem zboru je bilo 
35 članov in za prvega pred-
sednika so imenovali Aloj-
za Župančiča - Zmaga. Dru-
štvo se je ukvarjalo z vzgojo 
mladih voznikov, prva avto-
šola je delovala pri Homanu, 
ob koncu devetdesetih let pa 
je konkurenca zasebnih za-
pečatila usodo njihove avto-
šole. Nekaj let so pripravlja-
li tudi salone avtomobilov, a 
so tudi to dejavnost zaradi za-
sebne konkurence opustili. 
Zelo so v društvu ponosni na 
svojo športno dejavnost. Za-
radi nje se je glas o Avto moto 
društvu in tisočletni Škofji 
Loki širil ne le po sončni stra-
ni Alp, pač pa je to ime obšlo 
vseh pet celin, celo zemeljsko 
oblo. Najboljši motoristi z 
vsega sveta so namreč preiz-
kušali moči na cestno-hitro-
stnih dirkah za veliko nagra-
do Loke. Ti dogodki so priva-
bljali tudi množice gledalcev. 
Opustili so jih leta 1973, ko se 

je na dirki zgodila huda ne-
sreča s štirimi smrtnimi žrt-
vami med gledalci. To je bila 
hkrati tudi zadnja prireditev 
na odprtih cestah, poznejše 
so se preselile na zaprta dir-
kališča. Pozneje so prirejali 
avtomobilske relije za prven-
stvo Jugoslavije in turistične 
preizkušnje v relijih. Čeprav 
društvo nima več slovitih mo-
tornih dirk, pa njegovi špor-
tni delavci še vedno pomaga-
jo pri pripravi dirk na držav-
ni ravni, pomagajo pa tudi na 
svetovnih prvenstvih pri po-
bratenem Avto moto društvu 
Orehova vas. Z njimi so po-
brateni že skoraj štirideset let, 

povabili pa so jih tudi na jubi-
lejno prireditev. Pomembno 
je AMD Škofja Loka delova-
lo pri krepitvi prometne kul-
ture, kar počne še danes. So-
deluje s Svetom za preventivo 
in vzgojo v cestnem prome-
tu: pripravlja učence osnov-
nih šol na tekmovanja Loka 
kolo in Loka skiro, v začet-
ku šolskega leta sodelujejo 
pri varovanju otrok na poti v 
šolo, v spomladanskem času 
pa pri učni uri v prometu za 
nižje razrede osnovnih šol. 
Njihovo preventivno dejav-
nost je na prireditvi poudaril 
tudi loški župan Miha Ješe. 
Kot dobrim gospodarjem in 

organizatorjem je čestital 
tudi slavnostni govornik An-
ton Breznik, predsednik Avto 
moto zveze Slovenije. 

Na prireditvi, ki so jo s pe-
smijo polepšali člani Škof-
jeloškega okteta, so podeli-
li tudi več priznanj. Članom 
so podelili dve pisni prizna-
nji, tri bronaste, sedem sre-
brnih in tri zlate plakete, ča-
stni član pa je postal Franc 
Kemperle. Podelili so tudi 
priznanja AMZS: pet plaket, 
častni znak in dve jubilejni 
listini. Eno je za sedemdeset 
let dela dobilo AMD Škofja 
Loka, drugo pa Srečko Tušar 
ob svoji devetdesetletnici.

Pomembno prispevali  
k prometni kulturi
Avto moto društvo Škofja Loka je na slavnostni prireditvi v Sokolskem domu proslavilo sedemdeset let 
svojega obstoja. 

Jubilejno listino AMZS je dobil 90-letni Srečko Tušar (na levi).  /Foto: Andrej Tarfila

Maja Bertoncelj

Medvode – Gasilska zve-
za Medvode letos praznuje 
dvajset let obstoja. Jubilej so 
obeležili 23. oktobra s slav-
nostno akademijo. V zvezo 
je vključenih šest prostovolj-
nih gasilskih društev iz ob-
čine Medvode. »Za nami je 
dvajset uspešnih let. Sodelo-
vali smo v številnih interven-
cijah, od požarov do interven-
cij ob naravnih nesrečah. Bilo 
je tudi veliko lepih trenutkov, 
kot so praznovanja obletnic 
društev in uspehi na tekmo-
vanjih. Mladinke iz PGD Zbi-
lje so kar štirikrat zapored us-
pešno nastopile na gasilski 
olimpijadi. Letos pa se je kar 

sedem naših ekip uvrstilo na 
državno tekmovanje,« je po-
vedal Miha Šušteršič, predse-
dnik GZ Medvode. Poveljnik 
zveze Franci Jarc je pouda-
ril, da je kondicija tako orga-
nizacijskega kot operativne-
ga dela zveze dobra in da se 
v najkrajšem možnem času 
odzovejo na vsak klic obča-
nov. Največja požara, pri ka-
terih so posredovali, sta bila 
v tovarni Color Medvode in 
podjetju Tapos v industrijski 
coni v Preski.

Ob obletnici so pripravili 
tudi 64 zahvalnih plaket, ki 
so jih posameznikom in or-
ganizacijam podelili za po-
moč pri razvoju gasilstva v 
Medvodah.

Jubilej gasilske zveze

Medvode – V preteklem tednu so bila končana dela pri obnovi 
fontane v krožišču Na klancu v Medvodah. Zgrajena je bila leta 
2003, nemoteno pa je delovala le prvo leto. »Zaradi pogostih 
okvar, razpok v bazenih in velike porabe vode ter električne 
energije je fontana zadnja leta mirovala in ni bila ravno v po-
nos glavni prometnici skozi našo občino. Zastarelo tehnolo-
gijo smo letos zamenjali z novejšo in precej varčnejšo, kupili 
smo tri nove črpalke, popravili smo elekropovezavo do črpalk, 
vgradili prelivno garnituro in plovce, ki bodo registrirali nivo 
vode, izvedli smo povezave odtokov iz bazenov s povezavo 
do odvoda v kanalizacijo, zamenjali žarnice, strojno obrusi-
li obstoječi granit, v bazenih fontane smo očistili razpoke v 
kamnu in namestili novo poliuretansko hidroizolacijo,« so 
pojasnili z Občine Medvode. V času nizkih temperatur bodo 
črpalke izklopljene.

Po fontani spet teče voda

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Priznanja so 
podelili v šestih kategori-
jah. V kategoriji ocvetli-
čenja v starem mestnem 

jedru so ocenjevalno komi-
sijo najbolj prepričala okna 
družine Debeljak na Can-
karjevem trgu 8. Med na-
stanitvenimi, gostinski-
mi in ostalimi turističnimi 

objekti v občini je prizna-
nje za urejenost prejela tu-
ristična kmetija Pri Mar-
ku, Crngrob 5, ki jo vse po-
letje krasijo rdeče bršljan-
ke, v podeželskem duhu je 

bila urejena tudi okolica tu-
ristične kmetije.   

V kategoriji podjetij, usta-
nov in kulturnih spomeni-
kov v občini so prvo mes-
to prisodili podjetju Jerala 
Profil, Virmaše 190. Za naj-
lepše ocvetličeni balkon v 
večstanovanjskem objektu 
so proglasili razkošno ocve-
tličen balkon družine So-
kač, Frankovo naselje 173. 
Od stanovanjskih hiš na ob-
močju Škofje Loke pa so le-
tos za najlepšo izbrali hišo 
družine Cupar, Papirnica 3. 
Lepo urejene pa so tudi kme-
tije, za najlepšo je ocenjeval-
na komisija letos prepozna-
la kmetijo družine Megušar, 
Stara Loka 45, kjer so na le-
senem ©g anku© nad hlevom 
vse leto cvetele rdeče, roza 
in bele bršljanke, ob gospo-
darskem poslopju pa se je 
na zelenici vzpenjala vinska 
trta, brezhibno urejena oko-
lica kmetije in vključitev tu-
rističnega obrata, polepša-
nega z rdečimi pelargonija-
mi, v celoten kompleks kme-
tije, pa so dodali še piko na i. 

Najlepše v cvetju nagradili
Skupina za lepšo Loko je znova namenila priznanja tistim, ki so se najbolj 
trudili za lepo bivalno in delovno okolje.

Nagrajenci za najlepše urejeno bivalno in delovno okolje v družbi župana Miha Ješeta in 
članov Skupine za lepšo Loko / Foto: Andrej Tarfila

Dvajsetletnica Gasilske zveze Medvode: na sliki poveljnik 
Franci Jarc (levo) in predsednik Miha Šušteršič 
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Vabimo vas na predstavitev knjige, ki bo  
v avli časopisne hiše Gorenjski glas v Kranju, 
v torek, 10. novembra, ob 18. uri.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite  
po tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure. Naročila sprejemamo  
tudi po e-pošti: narocnine@g-glas.si.

NOVONOVO
Franc Hvasti predstavlja 
enega ključnih členov 
sodobnega slovenskega 
tekmovalnega 
kolesarstva. Zgodbe v 
knjigi Dve uri resnice 
zajemajo ozadja in 
dogodke, ki so za vedno 
zaznamovali kolesarstvo. 
Pripoved je sestavljena 
iz žlahtnih, znanih in 
neznanih zgodb, ki so 
pisane tako, da si lahko 
vsak živo predstavlja 
kolesarski šport, kot se je 
odvijal nekoč. Obvezna 
je za zaljubljence v 
kolesarstvo, še posebej 
pa za vse, ki so si kdaj 
tudi sami na hrbet pripeli 
tekmovalno številko.

Jasna Paladin

Kamnik – Kot je razvidno iz 
obsežnega odloka, dve tre-
tjini prostora občine Ka-
mnik predstavlja gozd, četr-
tino prostora obsegajo kme-
tijska zemljišča, nekaj manj 
kot šest odstotkov pa stavb-
na. Skoraj 60 odstotkov stav-
bnih površin je namenjenih 
stanovanjem. Velik delež (17 
odstotkov) stavbnih površin 
je namenjen tudi stavbnim 
zelenim površinam (par-
ki, šport in rekreacija, po-
kopališča, obvodne površi-
ne, druge urejene zelene po-
vršine, površine za vrtičkar-
stvo), kar je velika izboljšava 
občinskega prostorskega na-
črta, ki bo dolgoročno pripo-
mogla k izboljšanju kakovo-
sti mestnih javnih površin. 
Nove gradnje bodo še bolj 
usmerjene v območja strnje-
nih naselij.

Za poslovne in proizvo-
dne dejavnosti se namenja 
šest odstotkov stavbnih po-
vršin. »Ocenjujemo, da je 
delež premajhen in da bo 
treba za ustrezen gospodar-
ski razvoj občine površinam 
gospodarskih in proizvod-
nih con nameniti večji de-
lež. Delno je ta rezultat tudi 
posledica prestrukturira-
nja smodnišnice, ki je v na-
menski rabi v veliki meri na-
menjena centralnim dejav-
nostim. Takšna opredelitev 

pušča najširše možnosti za 
prihodnji razvoj območja 
smodnišnice. Zagotovo bo 
del prestrukturiranih povr-
šin smodnišnice v prihodnje 
namenjen tudi poslovnim 
dejavnostim, ki jih je v ob-
močje centralnih dejavnosti 
dopustno umeščati,« pravi-
jo na občini. Z novim OPN 
je bilo iz nestavbnih v stavb-
na zemljišča spremenjenih 
172,42 ha zemljišč, hkrati pa 
je bilo iz stavbnih v nestavb-
na zemljišča spremenjenih 

206,94 ha zemljišč. »Čeprav 
bilanca sprememb kaže pri-
manjkljaj stavbnih zemljišč, 
podrobnejša analiza poka-
že, da je ključna spremem-
ba stavbnih površin v nestav-
bne le navidezna, ne pa de-
janska, saj gre za zmanjša-
nje stavbnih površin na ob-
močju Velike planine, kjer 
so bile v prostorskem planu 
opredeljene stavbne površi-
ne na območjih, ki dejansko 
niso bile zazidljive. Tako 
je nov občinski prostorski 

načrt dejansko opredelil kar 
velike spremembe površin 
v stavbna zemljišča, prete-
žno za namene stanovanj-
ske gradnje in centralnih de-
javnosti ter urejanja zelenih 
površin in površin za turi-
zem,« je svetnikom opisala 
dr. Marija Tadeja Ježek, vod-
ja občinske ekipe, ki je več let 
delala na tem projektu.

Odlok o občinskem pro-
storskem načrtu občine Ka-
mnik bo v veljavo stopil 
predvidoma 21. novembra.

Premalo zemljišč za razvoj
Kamniški svetniki so na oktobrski seji sprejeli težko pričakovani odlok o občinskem prostorskem 
načrtu, ki bistveno spreminja način urejanja prostora na celotnem območju občine. Nastajal je celih 
devet let, zato je župan Marjan Šarec dan sprejetja označil za zgodovinski dan.

Novi občinski prostorski načrt Kamničanom prinaša več zemljišč za gradnje in turizem, a 
premalo za gospodarstvo.

Ana Šubic

Komenda – Komendski ob-
činski svetniki so se na zad-
nji seji seznanili s poslo-
vanjem Poslovne cone Ko-
menda. Kot je pojasnil di-
rektor Matic Romšak, so le-
tos sklenili 13 prodajnih po-
godb, prodali so 2,6 hekta-
ra zazidljivih in 700 kvadra-
tnih metrov zelenih povr-
šin. »Doslej smo pridobili 
1,9 milijona evrov kupnine, 
od tega 120 tisoč evrov Po-
slovna cona Komenda, os-
talo pa so prejeli hipotekar-
ni upniki. Načrtujemo, da 
bomo sicer letos s prodajo 
zemljišč iztržili okoli tri mi-
lijone. Najbolj resni pogovo-
ri ta trenutek potekajo s štiri-
mi tujimi podjetji, ki se zani-
majo za zemljišča površine 
od 5000 do 30.000 kvadra-
tnih metrov,« je povedal in 

dodal, da je za prodajo na vo-
ljo še 14 hektarov zemljišč.

Poročali smo že, da je Go-
renjska banka lani blokirala 
celotno premoženje poslov-
ne cone in vse njene transak-
cijske račune. Romšak sedaj 
pričakuje, da se bo enoletna 
začasna blokada transakcij-
skih računov v teh dneh kon-
čala, medtem ko naj bi za 
poplačilo upnikov še naprej 
namenjali 95 odstotkov kup-
nine od prodanih zemljišč.

V poslovni coni si še ved-
no prizadevajo za pridobitev 
okoljevarstvenega soglas-
ja za pozidavo sedmih hek-
tarov zemljišč v t. i. žabjem 
rajonu, kar bi jih, kot je že 
večkrat poudaril Romšak, 
lahko izvleklo iz finančnih 
težav. Sodni postopki v zve-
zi s tem se vlečejo že sedem 
let, septembra pa je poslov-
na cona sprožila upravni 

spor, o čemer naj bi sodišče 
odločilo v letu dni. Romšak 
je spomnil, da so zemljišča v 
zazidljivem območju, a jim 
kranjski zavod za varstvo na-
rave ne izda okoljevarstve-
nega soglasja. »Največji pro-
blem je 300 kvadratnih me-
trov veliko nastajajoče šotno 
barje. Poleg tega je v tem 
delu cone hribski urh, ki je 
menda najbolj razširjenja 
žaba v Sloveniji. Postavlje-
ne so tudi ograje, da ne pri-
hajajo v cono, dosti biotopa 
imajo tudi na območju iz-
ven cone, a nam vseeno no-
čejo na noben način ©v rniti© 
teh sedmih hektarov,« je po-
vedal Romšak.

Poslovna cona je sicer 
sprožila sodni postopek pro-
ti nekdanjemu prokuristu, 
ki naj bi po Romšakovih be-
sedah samovoljno najel 140 
tisoč evrov kredita za svoje 

podjetje, tožbeni zahtevek 
pa danes skupaj z obrestmi 
znaša že 195 tisoč evrov. Vlo-
žene so tudi kazenske ovad-
be zoper nekdanje vodstvo 
in računovodsko službo, v 
kateri fazi so, pa Romšak ni 
seznanjen.

Na svetniško vprašanje je 
predsednik nadzornega sve-
ta Tomaž Lamovšek odgovo-
ril, da je občina v projekt Po-
slovne cone Komenda vloži-
la 11 milijonov evrov za na-
kup zemljišč, v osmih letih 
pa je iz nje dobila 19 milijo-
nov evrov. Poleg tega lahko 
računa še na okoli dva mi-
lijona evrov komunalnega 
prispevka za zemljišča, ki 
jih je sama prodala. Stroške 
infrastrukture, ki so znašali 
14 milijonov evrov, je finan-
cirala poslovna cona, ta pa je 
infrastrukturo že prenesla 
na občino.

Letos prodali trinajst zemljišč
V Poslovni coni Komenda načrtujejo, da bodo imeli letos s prodajo zemljišč približno tri milijone evrov 
prihodkov. Večina prejete kupnine gre za poplačilo upnikov.

Komenda – Komendski občinski svetniki so na zadnji seji po 
skrajšanem postopku sprejeli rebalans proračuna. Prihodke 
so znižali za tretjino z 9,8 na 6,6 milijona evrov, glavni razlog 
za znižanje pa je v kohezijskih sredstvih za gradnjo kanaliza-
cijskega sistema, ki so jih prilagodili predvidenemu podpisu 
pogodbe in dejanski realizaciji v letošnjem letu. Občutno – s 
750 tisoč na 101 tisoč evrov – so znižali tudi prihodke na ra-
čun prodaje zemljišč v Gramoznici v Suhadolah, povečali pa 
so delež prihodkov iz občinskih proračunov iz 8 tisoč na 130 
tisoč evrov zaradi deleža sofinanciranja Občine Cerklje na 
delu kanalizacije. Posledično so se odhodki znižali z 10,1 na 
6,5 milijona evrov, večinoma zaradi že omenjene kanalizacije, 
izvzeli pa so tudi sredstva za obnovo krvavškega vodovoda, 
saj se investicija zamika v prihodnja leta. Investicijski odhodki 
se skupaj zmanjšujejo za slabe štiri milijone evrov in pred-
stavljajo 41-odstotno realizacijo glede na sprejeti proračun.

Proračun manjši za tretjino

Trzin – Junija ustanovljena Lokalna akcijska skupina LAS Za 
mesto in vas, ki združuje območje občin Domžale, Komen-
da, Medvode, Mengeš, Trzin in Vodice, je minuli teden dobila 
vodstvo. Na drugi seji skupščine v Trzinu so za predsednika iz-
volili vodiškega župana Aca Franca Šuštarja, njegova namestni-
ca je postala trzinska občinska svetnica Alenka Marjetič Žnider, 
izvolili pa so tudi tudi 14-članski upravni odbor in tričlanski 
nadzorni odbor. Vodilni partner LAS je postala Regionalna ra-
zvojna agencija Ljubljanske urbane regije, ki je v sodelovanju 
s člani LAS in lokalno skupnostjo v zadnjem letu intenzivno 
pripravljala Strategijo lokalnega razvoja. Gre za temeljni doku-
ment, ki so ga na skupščini soglasno potrdili, predstavlja pa 
okvir za črpanje sredstev iz Evropskega kmetijskega sklada za 
razvoj podeželja in Evropskega sklada za regionalni razvoj. Za 
sedemletno obdobje delovanja LAS bo na razpolago nekaj več 
kot dva milijona evrov, sredstva pa bodo namenjena spodbu-
janju celovitega in uravnoteženega razvoja lokalnih območij. 
Strategijo morajo potrditi še pristojna ministrstva, prvi razpis 
za izbor projektov, ki bodo financirani iz teh sredstev, pa bo 
objavljen predvidoma v prvih mesecih prihodnjega leta.

Predsednik LAS-a postal Aco Franc Šuštar

Poljane – Učenci Osnovne šole Poljane so včeraj na delavnici 
Od zrna do kruha spoznavali izročilo peke kruha. Delavnico 
so pripravili v okviru natečaja Planetu Zemlja prijazna šola, ki 
ga društvo Planet Zemlja izvaja že peto leto. Opažajo namreč, 
da je interes po učenju priprave kvašenega testa v zavodih v 
nenehnem porastu. V delavnicah zato učenci pripravljajo kruh 
iz več različnih vrst žit. Sedmošolci iz Poljan so se tokrat lotili 
peke kruha iz pirine moke, zraven pa pripravili še mafine iz 
rožičeve moke. Projekt Od zrna do kruha je po besedah vodje 
projekta in predsednice društva Planet Zemlja Irene Mraz 
nastal iz želje po ohranjanju odgovornega odnosa do kruha in 
dviga zavesti o tem, da je doma pripravljena jed okusnejša in 
bolj zdrava kot uživanje predelanih proizvodov. »Skozi učenje 
peke kruha mladi spoznajo pravo vrednost tega dragocenega 
živila. Morda pa bo tudi s pomočjo tega projekta čez čas vse 
manj kruha končalo svojo pot v zabojnikih,« upa Irena Mraz.

Dišalo po pirinem kruhu
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Igor Kavčič

Kranj – Finančni urad je 
eden tistih državnouprav-
nih prostorov, v katere-
ga prihajamo s točno do-
ločenim namenom ure-
janja davčnih zadev. Pred 
dnevi pa so osrednji pros-
tor Finančnega urada Kranj 
v pritličju tokrat že tret-
jič doslej z razstavo likov-
nih del obogatili dijaki Gi-
mnazije Franceta Prešer-
na. Razstava je plod sode-
lovanja med šolo in Finanč-
nim uradom Kranj, ki se je 
začelo pred dvema letoma, 
ko so dijakom iz prve roke 
prvič predstavili dejavnost 
Finančne uprave Republike 
Slovenije. Dijaki so posluša-
li predavanje o javnih finan-
cah, predstavitev finančne 
uprave o načinih pobiranja 
obveznih dajatev. Seznani-
li so se s proračunom in z 
delitvijo proračuna. Letos 
pa so svoje vedenje nadgra-
dili s temami, povezanimi s 
sivo in črno ekonomijo, ter 
predstavitvijo dela finanč-
nih preiskovalcev.

Dijaki so se finančnikom 
kranjskega urada oddolžili 
z razstavo likovnih del, ki so 
nastala pod vodstvom men-
toric Bojane Zavolovšek in 
Irene Koncut Marolt, ki je 
povedala: »Ustvarjalna tema 
je bila tokrat usmerjena k 

etičnim vrednotam. Dija-
ki so lahko na igriv način 
predstavili resne vsebine, 
tu, v prostorih uprave, pa 
nas ravno nasprotno ob res-
nih vsebinah njihova dela 
lahko razvedrijo.« Razstava 
je oblikovana v dva dela. V 
prvem delu so predstavljeni 
kolaži, ki so jih kasneje upo-
rabili tudi za koledar Gim-
nazije Franceta Prešerna, s 
katerim so predstavili likov-
no ustvarjalnost svojih di-
jakov. Ti so pokazali veliko 
igrivosti, domišljije pa tudi 
kritičnosti v izbiri motivov, 

kombinacij fotografij, barv 
in tipografij, na ogled pa so 
tudi skulpture na temo Več 
glav več ve. Dijaki so bili 
pri izdelovanju bistrih glav 
ustvarjalni in drzni v obli-
kovanju, dali so si duška v 
izbiri barv, dokazali so, da 
znajo z drzno mladostniško 
kreativnostjo tudi na videz 
preprosto in konvencional-
no likovno nalogo izpelja-
ti na zabaven način. Odpr-
tja razstave sta se udeležili 
tudi direktorica urada Cilka 
Habjan, ki je pohvalila sode-
lovanje med institucijama 

in napovedala, da bodo le-
tos dali poseben poudarek 
področju carine in v okvi-
ru tega dijakom na zanimiv 
način predstavili delo svo-
je tako imenovane mobilne 
enote na terenu, in ravnate-
ljica gimnazije Mirjam Biz-
jak, ki močno podpira tovr-
stno izobraževalno povezo-
vanje šole in urada, hkra-
ti pa je poudarila, da je nji-
hova želja, da izdelki, ki jih 
ustvarijo dijaki, ne ostane-
jo le za stenami šole, ampak 
da jih tako lahko predstavijo 
tudi širši javnosti.

Razstava v finančnem uradu
V prostorih Finančnega urada Kranj so dijaki Gimnazije Franceta Prešerna razstavili svoja likovna dela.

Na Finančnem uradu Kranj so si finančniki, profesorji in dijaki v vedrem vzdušju ogledali 
razstavo likovnih izdelkov dijakov Gimnazije Franceta Prešerna. / Foto: Igor Kavčič

Suzana P. Kovačič

Kranj – Stane Oblak je ka-
kijevo drevo posadil pred 
sedmimi leti in z njim vse 

do danes ni imel nobenega 
dela. Drevo je sicer že obro-
dilo zadnja štiri leta, a letos 
res obilno, Oblak ocenju-
je, da bo pridelka od 250 do 

300 kilogramov. Samo na 
eni veji se na primer skupaj 
drži po devet težkih sadežev 
in še nobena veja se ni zlo-
mila pod njihovo težo. Sta-
netov obiskovalec s Primor-
skega kar ni mogel verjeti, 
da je na tem drevesu, in to 
na Gorenjskem, toliko sa-
dežev. Kaki je sicer sadno 
drevo subtropskih obmo-
čij, v Sloveniji zelo lepo us-
peva v obmorskih področ-
jih, a kaže, da mu prija tudi 
v notranjosti, kar Stanetova 
soproga Tončka pripisuje 

spremenjenim klimatskim 
razmeram. Kakijevo drevo 
ima pri Oblakovih tudi bolj 
zatišno, a dovolj sončno lego, 
pozimi ga lastnik dodatno 
ne zaščiti. Očitno so tudi tla, 
v katerih je kaki pognal ko-
renine, prava za dobro rast. 
»Nič ni narobe, če kaki še 
pred obiranjem oplazi prva 
slana, saj je zanj majhna ver-
jetnost pozebe,« je dejal Sta-
ne, Tončka pa dodala, da 
kaki shranjuje celo v zamr-
zovalni skrinji. November je 
mesec za obiranje, sadeži so 
že povsem oranžni. »Sadeže 
so začeli jesti kosi, tako bom 
moral kar pohiteti z obira-
njem, sicer bodo vsi obglo-
dani,« je proti drevesu pog-
ledoval Stane Oblak. Lahko 
se zgodi, da na vejah ostane-
jo samo plodovi, medtem ko 
je listje zaradi jesenskih raz-
mer ali slane že odpadlo z 
drevesa; s tem ni nič narobe, 
je pa vsekakor zanimiv pog-
led na takšno drevo. Stane 
Oblak ima za obiranje bolj 
tanke škarje, sadeže odre-
že skupaj s pecljem in čašo, 
potem pa jih shrani nekam 
na hladno, veliko jih razde-
li med sorodstvo. Tončka jih 
tudi posuši za krhlje, ti pa so 
odlični v kompotu.

To pa je kaki
Hiše Staneta Oblaka na Drulovki ni težko najti, saj 
lahko kakijevo drevo, ki se bohoti ob hiši, vidimo 
že z glavne ulice. Neverjetno, kako je drevo letos 
obrodilo.

Stane Oblak pred domačim kakijevim drevesom: pridelka bo od 250 do 300 kilogramov. 
Drevo razveseljuje tudi z velikimi podolgovatimi temno zelenimi listi.

Dne 11. oktobra je bila deževna 
nedelja. Kljub temu sem se od-
pravila na pot v naravo, na lah-
ko planinsko turo, na Sv. Petra 
in Smokuški vrh nad njim. Pot 
sem prehodila že neštetokrat 
in jo dobro poznam. Navaje-
na sem hoje v vseh mogočih 
razmerah, poznam pasti, če so 
pogoji v naravi dobri ali slabi. 
Po 50-letnih izkušnjah v gorah 
in naravi pa se je zgodilo tisto, 
česar si nobeden ne želi. Pot je 
bila spolzka, pod listjem mokre 
veje. Kljub previdnosti sem sto-
pila na eno takih vej pod listjem 
in tako nesrečno padla, da sem 
doživela dvakratni zlom noge. 
Imela sem srečo, da sta ravno 
takrat pripeljala gorska kole-
sarja, ki sta mi takoj ponudila 
pomoč in ostala z menoj do 
prihoda reševalcev. Ne vem 
imen, povedala sta, da sta z 
Bleda in iz Lesc. Hvala, fan-
ta. Vzpostavila sta stik z mojo 
zdravnico dr. Urško Vogelnik, 
ki je organizirala reševalno 

Reševalna akcija 
na Smokuškem 
vrhu

PREJELI SMO

akcijo. V manj kot uri so prišli 
gorski reševalci GRS Radovlji-
ca, me prenesli do njihovega 
terenskega avta. Z avtom so 
me prepeljali do rešilnega avta 
ZD Bled in potem v Bolnišnico 
Jesenice.
Tole pismo sem napisala, ker bi 
rada poudarila srčnost ljudi, ki 
so mi pomagali. Pišem o nese-
bični pomoči obeh gorskih ko-
lesarjev, o človečnosti, strokov-
ni pomoči gorskih reševalcev, 
pa kasnejši zdravniški pomoči 
zdravstvenih delavcev pri pre-
vozu do bolnišnice. 
Poudariti želim humanost lju-
di, gorskih reševalcev, ki prosto-
voljno, na osnovi svojih človeš-
kih vrednot pomagajo ljudem. 
Premalokrat zasledim po reše-
valnih akcijah v gorah kakšen 
odziv, zahvalo. Ni kar tako 
samo po sebi razumljivo, da 
nam nekdo kadarkoli pomaga 
v nesreči na strokovni način. 
To so misli, ki me prevevajo te 
dni, ko doma okrevam, in jih 
želim deliti še   z drugimi. Še 
enkrat hvala obema kolesarje-
ma, gorskim reševalcem posta-
je Radovljica in zdravnici.

Jana V. Kranjc

Jasna Paladin

Kamnik – Pešpot na Sta-
ri grad iz smeri kamniške 
obvoznice oz. Usnjarske-
ga mostu je v preteklosti že 
bila vpisana v planinski ka-
taster in kot taka tudi vzdrže-
vana, zadnja leta pa ne več, 
zato so se na Občini Kamnik 
in na Zavodu za turizem in 
šport v občini Kamnik ob so-
glasju lastnikov in pomoči 
markacistov iz Planinskega 
društva Kamnik to odločili 
znova obuditi.

Priljubljena pešpot šte-
vilnih Kamničanov in 

okoličanov je namreč že 
dobro leto in pol, vse od 
uničujočega žleda, pone-
kod težje dostopna, saj je 
bilo treba na poti preple-
zati vrsto debel. Te so prej-
šnji teden začeli odstranje-
vati markacisti Planinske-
ga društva Kamnik, ki so 
dela za letos večinoma že 
zaključili. Letos so zgolj 
razžagali debla in odstrani-
li večje veje, da je pot v celo-
ti spet prehodna, prihodnje 
leto pa nameravajo name-
stiti tudi planinske tablice 
ter pot na novo označiti in 
utrditi.

Pot na Stari grad  
bo lažje prehodna
Člani Planinskega društva Kamnik so na pobudo 
Občine Kamnik in Zavoda za turizem in šport 
v občini Kamnik začeli urejati še od žleda 
poškodovano pešpot na Stari grad.

Žled pred letom in pol je pot na Stari grad povsem razdejal, 
posledice pa so člani PD Kamnik odstranili te dni.

info@g-glas.si



10 Gorenjski glas
torek, 3. novembra 2015

maja.bertoncelj@g-glas.si

Medijski pokrovitelj

N
K 

Tr
ig

la
v 

Kr
an

j, 
Pa

rt
iz

an
sk

a 
ce

st
a 

37
, K

ra
nj

:
2. SNL, 14. krog

NK Triglav : Ankaran
nedelja, 8. 11. 2015, ob 14.00, ŠC Kranj

www.nktriglav.si

Maja Bertoncelj

Kranj – Prvo zmago sloven-
ske reprezentance v dvobo-
ju prve evro-afriške skupi-
ne z Litvo je prispeval prav 
Gorenjec Grega Žemlja, ki 
je nato predvidena dvoboja 
zaradi bolečin v komolcu iz-
pustil. Več je v pogovoru po-
vedal po sobotni tekmi dvo-
jic, ki si jo je ogledal ob igri-
šču.

Rezultatsko je tudi današnja 
že odločilna zmaga suvere-
na. Kako pa ste jo videli vi?

»Tekma dvojic je bila tež-
ka, ker je bilo treba zmaga-
ti. Zaradi tega si pod večjim 
pritiskom in s psihološke-
ga vidika je vse skupaj tež-
je. Predstavili smo se v zelo 
dobri luči, odigrali, kot je tre-
ba, in se zasluženo veselimo 
zmage.«

Je bila pričakovana?
»Je bila. Davisov pokal je 

specifično tekmovanje. Re-
zultati z drugih turnirjev 
tukaj ne štejejo veliko. Po-
memben je kolektivni duh 
in mislim, da se fantje v 

reprezentanci dobro počuti-
mo, zelo dobro razumemo, 
in če smo kompletni, smo 
lahko zelo nevarni. Mislim, 
da v taki zasedbi lahko na-
padamo tudi svetovno sku-
pino.«

Še zlasti lepo je najbrž igrati 
na domačem igrišču?

»Vedno je najlepše igrati 
pred domačo publiko. Tu-
kaj sem prebil največ ur 
na treningih. To igrišče mi 
ustreza. Vsa ta klima mi 
je pisana na kožo, tako da 
upam, da bo v prihodnje 
to postala postaja, kamor 
se bomo vračali in prema-
govali tudi bistveno boljše 
nasprotnike.«

Odigrali ste prvi dvoboj in 
gladko s 3 : 0 premagali 75. 

igralca sveta Ricardasa Be-
rankisa. 

»Vsaka tekma je poglav-
je zase, pretekli obraču-
ni ne štejejo. Sem ga pa že 
prej trikrat premagal. Vse 
skupaj je bilo relativno eno-
stavno, bolj kot sem priča-
koval. Zelo dobro sem ser-
viral in bil boljši v ključnih 
trenutkih. Takšne zmage so 
pomembne tudi za samo-
zavest. Nasprotnik je bil da-
nes slab. Še zlasti v zaključ-
ku je močno popustil. Mo-
ral sem ohraniti zbranost in 

zaključiti dvoboj. Zelo me 
veseli, da se takšne tekme ne 
vlečejo v štiri, pet nizov in da 
je vse skupaj odločeno v so-
boto. To smo si navsezadnje 
tudi želeli.«

V dvojicah zaradi bolečin v 
komolcu niste igrali. Je kaj 
resnega?

»Ni nič resnega. Poleg 
tega je tudi konec sezone, 
tako da se pripravljamo na 
naslednjo. Vzel si bom te-
den dni dopusta, nato pa s 
polno paro naprej.«

Letos ste se vrnili po bolezni. 
»Vrnitev je bila zelo uspe-

šna. Sem več kot zadovoljen. 
Bolezen, mononukleoza, je 
za mano, je preteklost. Je pa 
vsaka zmaga sedaj še toliko 
več vredna.«

Kakšni so vaši cilji?
»S trenerjem se morava 

usesti in razmisliti. Glede na 
to, da je ravno konec sezone, 
ciljev za naprej še nimam. 
Treba se bo umiriti, vse sku-
paj premleti in potem iti na-
prej na nove turnirje.«

Žemlja: »Vrnitev je 
bila zelo uspešna«
Grega Žemlja je nepogrešljivi član slovenske teniške reprezentance že več 
kot deset let. Gorenjec se je v letošnji sezoni po bolezni uspešno vrnil 
na teniška igrišča. »Vsaka zmaga je zdaj še toliko več vredna,« se zaveda 
trenutno 175. igralec na svetu.

Grega Žemlja je v petek z zmago začel tlakovati pot do končnega slovenskega  
uspeha. / Foto: Tina Dokl

Za Grega Žemljo je bila petkova tekma že 55. nastop 
za reprezentanco, s čimer je rekorder. Prvi dvoboj v 
Davisovem pokalu je odigral leta 2005 prav v Kranju, v 
dvorani, kjer je prebil največ ur na treningu.

Maja Bertoncelj

Sora – Konec novembra 
bodo s tekmami svetovne-
ga pokala v novi sezoni za-
čeli smučarski tekači. Uvo-
dno prizorišče bo Ruka na 
Finskem. Glede na doseda-
nje rezultate bo največje bre-
me ob odsotnosti Katje Viš-
nar nosila Besničanka Ve-
sna Fabjan. 

»Pritiska sem vajena, 
saj so tudi v Sočiju govorili 
predvsem o moji pripravlje-
nosti. Breme najboljših re-
zultatov bo na mojih plečih, 
so pa tudi drugi člani ekipe 
napredovali in dekleta so že 
dokazala, da se lahko uvr-
ščajo visoko. Verjamem, da 
bodo nadgradila rezultate 
iz pretekle sezone, pokaza-
la veliko in me s tem nekoli-
ko razbremenila. Upam, da 
bom pritisk uspela obrniti 
sebi v korist. Iz vsake tekme 
bom skušala potegniti kar 
najboljši rezultat. Kakšne 
bodo številke, pa je težko 
napovedati,« pravi bronasta 
v sprintu na zadnjih olimpij-
skih igrah. Letošnja sezona 
bo druga poolimpijska. »Vsi 
vemo, da kar je bilo, je bilo. 
Na tekmah ni nič vnaprej 
določenega, karte se mešajo 

na novo. Sem pa bila prese-
nečena, koliko ljudi me pre-
pozna na Norveškem. Toč-
no vedo, kdo sem. Se poz-
na, da je tam tek na smučeh 
šport številka ena in da ga 
ljudje poznajo do potankos-
ti,« je povedala. Zaveda se, 
da na lovorikah ne gre poči-
vati. Priprave na sezono za 
zdaj potekajo po načrtih. Te-
žave s srčno aritmijo, ki so jo 
pestile v lanski zimi in zara-
di katerih je morala dvakrat 
na operacijo, so preteklost. 

»Bolje se počutim, tudi ni-
sem toliko utrujena, kot 
sem bila lansko sezono. 
Lani so se težave začele rav-
no po pripravah na Dachste-
inu, zato sem bila letos še to-
liko bolj pozorna na počutje, 
na regeneracijo, zadosten 
vnos tekočine, če pride pre-
velika utrujenost, kakšen 
trening tudi izpustim. Ko je 
čas za regeneracijo, sem res 
pozorna, da se dobro spoči-
jem. Potem so tudi treningi 
veliko kvalitetnejši,« pravi 

30-letna članica TSK Triglav 
Kranj. Testiranja kažejo, da 
je pripravljenost dobra, na 
Norveškem je bila najboljša 
na rolkarski tekmi na 6 km, 
a zaveda se, da to za zimo ni 
relevanten podatek: »Pusti-
mo se presenetiti, kaj bo po-
kazala zima.« Vesela je tudi 
konkurence na treningih. 
Alenka Čebašek, Nika Ra-
zinger, Lea Einfalt in Ana-
marija Lampič so že pokaza-
le, da lahko računamo tudi 
nanje. »Tekmovalnost znot-
raj ekipe je plus, ki nas vse 
žene naprej, tako da si tudi 
na treningih v rdečih obra-
tih in se po ciljni črti samo 
uležeš. Tako je potem tudi 
pozimi,« pojasnjuje.

Njene misli bodo v novi se-
zoni v prvi vrsti usmerjene 
na tekmo svetovnega poka-
la, ki jo bo 16. in 17. januarja 
gostila Slovenija in bo prvič 
na novih progah v Planici. 
»Že sedaj večkrat razmiš-
ljam o tej tekmi. Tudi progo 
sem v mislih že večkrat od-
tekla. To bo zame zelo po-
membna tekma in res sem 
vesela, da bo prav v Plani-
ci, kjer opravim veliko tre-
ninga, in še v moji paradni 
disciplini, sprintu v prosti 
tehniki,« je zaključila.

Vesna z mislimi že v Planici
Glavni cilj smučarske tekačice Vesne Fabjan bo tekma svetovnega pokala sredi januarja v Planici.  
Zaradi težav z zdravjem, ki so jo pestile v lanski zimi, še več pozornosti posveča počutju in regeneraciji.

Vesna Fabjan, članica TSK Triglav Kranj, se osredotoča 
predvsem nase, je pa vesela, da so tudi druga dekleta 
napredovala. / Foto: Gorazd Kavčič

Kranj – Kolesar kranjske Save, letos najboljši Slovenec v ka-
tegoriji do 23 let Gašper Katrašnik bo športno pot nadaljeval 
na Dolenjskem. Dvajsetletnik iz Podblice pri Kranju bo v nas-
lednji sezoni dirkal v dresu KK Adria Mobil. »Prestop vidim 
kot korak na naslednjo stopničko v svoji karieri. Nova ekipa 
in novo okolje mi bosta vlila še dodatno motivacijo za delo. 
Verjamem, da se bom veliko naučil, napredoval in se bomo 
s fanti dobro razumeli. Če bo vse to delovalo tako kot mora, 
bodo zagotovo prišli tudi rezultati,« je Katrašnik povedal za 
spletno stran novega kluba. 

Gašper Katrašnik iz Save v Adrio

ŠPORT NA KRATKO

Hokej na ledu – Hokejisti SIJ Acroni Jesenic so v 10. krogu Lige 
INL dodobra napolnili mrežo zadnjeuvrščenega Kapfenberga. V 
gosteh so jih premagali z 2:9. Na lestvici so na četrtem mestu.
Nogomet – V 16. krogu v prvi slovenski nogometni ligi Telekom 
so nogometaši Domžal gostili neugodni Zavrč in izgubili z 0:1. 
Na lestvici vodi Olimpija, Domžale so tretje. Jutri bodo v Kopru 
lovili zaostanek 0:1 iz prve tekme v četrtfinalu pokala Sloveni-
je. V 2. SNL so odigrali tekme 13. kroga. Rezultati gorenjskih 
predstavnikov: Roltek Dob - Šenčur 1:2, TKK Tolmin - Triglav 
Kranj 2:2, Zarica Kranj - Farmtech Veržej 0:1, Aluminij - Kal-
cer Radomlje 0:4. Na lestvici vodi Kalcer Radomlje. Rezultati 
gorenjskih ekip v 11. krogu 3. SNL center: AŠK Bravo - Brinje 
Grosuplje 5:0, Ivančna Gorica - Zagorje 3:0, Rudar Trbovlje - 
Jezero Medvode 2:0, Sava Kranj - Kolpa 0:1, Žiri - Bled Hirter 
1:2, Šobec Lesce - Jesenice 0:0 in Komenda - Ilirija Extra Lux 
1:1. V vodstvu je Ivančna Gorica, Bled Hirter je peti. Rezultati 
10. kroga v Gorenjski nogometni ligi: Ločan Škofja Loka - Nika 
Železniki 1:1, Kondor Polet - Britof 3:3, JuRentA Bitnje - Preddvor 
2:0, Visoko - Bohinj 2:3, Velesovo - FC Podbrezje 2:0 in Naklo 
- Jecom Sport DLN 1:2. Na lestvici vodi Velesovo.
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Miroslav Cvjetičanin

Ljubljana – Dust Lust je 174 
kilometrov dolga nepodprta 
kolesarska tekma po stran
skih in makadamskih po
teh.

Tekmovalci se po neozna
čeni trasi gibajo s pomoč
jo navigacijskih naprav ali 
vnaprej pripravljenih ze
mljevidov, z GPS zapisom 
poti pa na cilju dokažejo pri
stnost svoje vožnje. Ni vme
snih postaj, ni spremstva, 
ni zunanje pomoči. Kdor 
najhitreje prikolesari v cilj, 
je zmagovalec. Na prvi pre
izkušnji je tekmovalo 42 ko
lesarjev, od tega 26 v kate
goriji gorskih kolesarjev in 

16 na cestni dirki. Trasa je 
bila dolga 174 kilometrov, 
od tega 110 kilometrov ma
kadama, prekolesarili so 
kar 2400 metrov višinske 
razlike. Vsi skupaj so star
tali ob 7. uri zjutraj. Najhi
trejši trije so prispeli v cilj 
ob 13.24, najpočasnejši pa 
ob 18.39. Med cestnimi ko
lesarji je zmagal Matej Mo
horič (Cannondale), med 
gorskimi pa Matej Lovše 
(Tuš), oba s časom 6 ur in 
24 minut. Organizator te 
samosvoje dirke je kolesar
ska druščina Pici Bici iz Lju
bljane. Njihov namen je, da 
bi tovrstne dirke © posejali©  
po vsej neobljudeni Slove
niji, čim dlje od asfalta.

Dirka, ki jo zmorejo redki
»Gravel grinding« oziroma makadamkanje je 
zadnji hit cestnega kolesarjenja in samo vprašanje 
časa je bilo, kdaj bomo v Sloveniji dobili tudi prvo 
tovrstno dirko.

V naše kinodvorane je prišel 
težko pričakovani film, ki pri-
kazuje največjo športno preva-
ro vseh časov.

Uganili ste, to je film o Lan-
ceu Armstrongu, ki je posnet 
po knjigi z naslovom Sedem 
smrtnih grehov irskega novi-
narja Davida Walsha, človeka, 
ki je razkrinkal sedemkratnega 
zmagovalca Dirke po Franciji.

Zanimanja za film med 
gledalci očitno ni, saj nas je 
v dvorani Koloseja De Luxe v 
Kranju sedelo le devet. Si lah-
ko predstavljam, koliko bi nas 
sedelo tam, če bi film posneli 
v Armstrongovih »rumenih« 
časih oziroma leta 1999, ko je 
po zmagi nad rakom prišel na 
Dirko po Franciji, sloviti Tour 
de France, in – reci in piši – 
zmagal! To je potem ponovil še 
šestkrat zapovrstjo. 

Ameriška protidopinška 
ag e ncija (USADA) je za Ar-
mstronga in njegovo ekipo 
US Postal dokazala, da sta 
razvila najbolj sofisticiran, 
profesionalen in uspešen do-
pinški program, ki smo ga do 
zdaj videli v športu. In to je 
burilo domišljijo vseh nas, ki 
se ukvarjamo s športom. Kako 
so to počeli in kako to, da so 
to lahko počeli celih deset let. 
Film je dober, vendar je daleč 
od tega, da bi nam prikazal 
nekaj, česar še nismo videli ali 
celo niti slišali. Film na naj-
bolj enostaven način prikazu-
je skupino oziroma »bando« 
ljudi, ki si do zmage poma-
gajo na nedovoljen način in 
se pri tem sploh ne počutijo 
nič kaj krive. Zakaj? Ker to 
počnejo vsi, ki hočejo zmaga-
ti. Še huje. Ker to počnejo vsi, 

ki pridejo na Tour de France. 
Zanimivo je bilo gledati, ker 
smo o vsem tem brali nešteto 
zgodbic. Zdaj smo to videli v 
gibljivih slikah. Videli smo to, 
o čemer vsi govorijo, a nihče še 
ni videl, razen tistih seveda, ki 
so temu najbližje, a oni nikoli 
ničesar ne povejo. Film ne pri-
kazuje najbolj sofisticiranega, 
naprednega dopinga, ampak 
prikazuje padec omerte, zave-
zanosti molka v športu. Če ste 
mislili, da ta mafijski zakon 
obstaja samo med tistimi, ki 
vihtijo puške, pištole, nože ... se 
motite. Ta zakon obstaja tudi 
med tistimi, ki vihtijo športne 
rekvizite. In z Armstrongom, 
s kolesarji, ki niso mogli biti 
tiho, je omerta padla. Padla 
je tako globoko, da smo ravno 
v kolesarstvu razkrili najve-
čjo športno goljufijo. Doping 
je kriv. Ne, človek je kriv. Ne, 
športnik je kriv. Tekmovanja 
so ustvarila doping, enako kot 
so davki ustvarili prevare. Ni 
ga človeka med nami, ki ni še 
nikoli prevaral davkarije, tako 
kot ga ni vrhunskega športni-
ka, ki si ne bi vsaj nekajkrat 
pomagal tako, kot bi si ne 
smel. In spet – kolesarji pra-
vijo, da se dopingirajo zaradi 
težkih dirk in treningov, spet 
drugi pravijo, da so dirke in 
treningi težki ravno zato, ker 
se dopingirajo. Film ni prika-
zal tistega, kar sem pričako-
val. Prikazal pa je dejstvo, da 
je Lance Armstrong naredil za 
ljudi več dobrega s svojo orga-
nizacijo Livestrong kot slabega 
s svojim goljufanjem. In če se 
zavemo, da so življenja ljudi 
pomembnejša kot vsako špor-
tno tekmovanje?

Program in programerji

GIBAJTE SE Z NAMI 
Miroslav Braco Cvjetičanin

Maja Bertoncelj

Kranj – Začelo se je z ne
deljskimi zimskimi vzponi 
na Kališče. Odziv je bil do
ber in po nekaj sezonah so 
Kališču dodali še štiri stan
dardne lokacije kranjskih te
kačev: Krvavec, Sv. Jošt, Mo
hor in Brdo. Pet ciljev, vsa
ko nedeljo eden, skupaj pet
najst nedelj. To je Kranjska 
zimska tekaška liga. 

Število udeležencev raste. 
Lani jih je bilo 217, od tega 
167 moških in 50 žensk. Nji
hova povprečna starost je 
bila 38 let, najmlajši je imel 
12 let, najstarejši 67. Devet 
jih je bilo s stoodstotno ude
ležbo. Zmagovalca lige sta 
bila Simon Novak in Petra 
Mikloša. To je nekaj lanske 
statistike, a liga je vse prej 
kot statistika. V prvi vrsti sta 
pomembna druženje in re
kreacija. Ni startnine in pri
jav. Ob devetih prideš na 

start in se pridružiš skupi
ni. Trase so raznolike, tako 
gorske kot ravninska okrog 
Brda, in na koncu je zmago
valec lige kar najbolj razno
vrsten tekač. »Tako na tek
mi kot na treningu dam rada 
vse od sebe, zato mi je všeč, 
da v zimskih mesecih poteka 
liga, kot je kranjska,« pravi 
Petra Mikloša. Tako kot No
vaku ji ustrezajo težke preiz
kušnje, kot je bil tek na pla
niško velikanko, na katerem 
je letos osvojila tretje mes
to. »Takšne ekstremne pre
izkušnje ti pridejo v kri. Ko 
je težko, si prepevam kakšno 
pesem,« pojasni rekreativka 
s Kokrice pri Kranju, ki je v 
športu že od majhnega. Igra
la je rokomet, plesala džez
balet, rada tudi rola. Ob služ
bi nima veliko časa za tre
ning, ko pa si ga vzame, da 
od sebe maksimum. Kvalite
tni treningi ji prinašajo tudi 
rezultate. 

Kranjska zimska tekaška 
liga je priložnost za tiste, ki 
trenirajo za tekme, kot tudi 
za tiste, ki si želijo zgolj giba
nja v družbi brez gledanja na 
uro. Kot pravi Klemen Udo
vič, reden udeleženec lige, si 
bo prav vsak našel tekaškega 
sotrpina, s katerim se bo na 
petih progah lahko boril in 

se primerjal. Prva priložnost 
za to bo v nedeljo, 8. novem
bra. Liga se bo začela s Kali
ščem, start bo ob 9. uri pri 
potoku nad Mačami. Po Ka
lišču si bodo izmenjaje vsak 
teden sledili Sv. Jošt. Krva
vec, Mohor in Brdo. Zadnja 
postaja bo Brdo, in sicer 14. 
februarja.

Začenja se Kranjska zimska tekaška liga
Petnajst nedelj, pet prog: Kališče, Sveti Jošt, Krvavec, Mohor in Brdo. Vsaka bo na vrsti trikrat. Začenja 
se osma sezona Kranjske zimske tekaške lige, katere osnovni cilj sta rekreacija in druženje tudi pozimi.

V kar močni ženski konkurenci je bila lani najboljša 
Kranjčanka Petra Mikloša. 

Maja Bertoncelj

Kranj – Hokej na ledu je lahko 
dobra rekreacija in priložnost 
za druženje. Dokaz za to so 
tudi rekreativci, ki imajo dvak
rat tedensko rezerviran termin 
v Ledeni dvorani Zlato polje v 
Kranju. Gre za večerne ure, saj 
z igranjem začnejo nekaj pred 
deseto. Njihova sezona tra
ja od septembra do aprila, kar 
skupaj pomeni okrog šestde
set terminov po uro in pol.

Gre za povsem rekreativni 
hokej brez sodnikov in brez 
nagrad. »Postave so zelo me
šane, tako starostno kot kra
jevno. Prihajamo z relacije 
Škofja Loka–Medvode–Ljub
ljana–Prevoje. Na termin se 
zbere med 15 in 25 igralcev, za 
dve ekipi. Včasih imamo teža
vo dobiti vratarja, včasih pri
de obdobje bolezni ali prazni
kov, ko je udeležba slabša,« 

je pojasnil Primož Drnovšek 
iz HD Čmrli. Pred leti, ko so 
bili tudi precej bolj številčni, 

kot so danes, so igrali v Kranj
ski hokejski ligi, ki pa je ni več. 
Kljub temu so ostali zvesti ho
keju. »V zelo dobrih odnosih 
smo z ekipo iz Ljubljane, s ka
tero imamo najeta dva termi
na, ker pa nas ni dovolj, smo 
povabili še veteransko ekipo 
iz Prevoj, ki je pred okrog tre
mi desetletji igrala drugo ju
goslovansko ligo. Razdelimo 
jih med dve ekipi in se uda
rimo za prestiž. Postavi ekip 
sta praviloma stalni. Nagrada 
za eno uro in pol hudega tem
pa je druženje ob pijači,« je še 
dodal Primož, ki je eden iz
med tistih, ki so v hokeju res 
pravi rekreativci. »Zame je 
hokejska rekreacija glavni vir 

sprostitve, šport številka ena. 
Zaradi štirih operacij kolena 
se sicer pred začetkom vsake 
sezone sprašujem, če bo še 
šlo, prav tako po vsakem ter
minu, vendar je ljubezen do 
tega športa večja od bolečin,« 
še pove hokejski navdušenec, 
ki sicer prihaja iz Reteč pri 
Škofji Loki, sedaj pa z družino 
živi v Poljanah.

Hokej na ledu ne spada rav
no med nežne športe, a kot 
pravijo fantje, kljub temu da 
je veliko tekmovalnosti in že
lje po dokazovanju znanja, 
poškodb ni veliko. Sem pa 
tja kakšen udarec s palico ali 
trk v ogrado, zlomi in rane so 
zelo redki. 

Za rekreacijo na hokej
Obiskali smo rekreativce, ki v Ledeni dvorani Zlato polje v Kranju dvakrat tedensko igrajo hokej.

Člani treh ekip se skupaj na ledeni ploskvi za prestiž pomerijo dvakrat tedensko  
od septembra do aprila. / Foto: Gorazd Kavčič

Za Primoža Drnovška (v temnem dresu) je hokej šport 
številka ena in v njem vztraja kljub že štirim operacijam 
kolena. / Foto: Gorazd Kavčič
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Simon Šubic

Domžale – V noči na petek, 
ura je bila okoli 1.40, je po-
licijska patrulja pred stano-
vanjskim blokom na Lju-
bljanski cesti v Domžalah 
zaznala manjši požar sme-
ti, pri tem pa so opazili nez-
nano osebo, ki je bežala s 
plastično posodo v rokah. 

Bežečega, ugotovili so, da 
gre za šestnajstletnika, so 
zadržali, ogenj pa so pogasi-
li kar sami z gasilnim apara-
tom iz službenega vozila po-
licije. Policisti so šestnajstle-
tnika po končanem postop-
ku predali staršem, z zbira-
njem obvestil pa nadaljujejo 
v smeri suma storitve kazni-
vega dejanja. 

Sredi noči zakuril smeti

Škofja Loka – V četrtek popoldne sta v Soteski v Selški dolini 
trčili osebno in tovorno vozilo, naloženo s hlodi. V nesreči se 
je poškodovala ena oseba. Posredovali so prostovoljni gasilci 
iz Škofje Loke, ki so kraj nesreče zavarovali, nudili razsvetljavo, 
pomagali pri prenosu poškodovane osebe in cesto posuli z 
vpojnimi sredstvi.

Trčenje avtomobila in tovornjaka
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Kamnik – V soboto popoldne so v kurilnici stanovanjske hiše 
na Županjih Njivah v Kamniku zagoreli leseni predmeti v bližini 
centralne peči. Posredovali so gasilci iz prostovoljnih društev 
Kamnik in Kamniška Bistrica, ki so požar pogasili, odstranili 
ožganine iz objekta in prezračili zadimljene prostore.

Zagorelo v kurilnici

Simon Šubic

Nomenj – Leto dni po uboju 
58-letnega učitelja Pavla Zu-
pana v njegovi stari kmečki 
hiši v Nomenju policiji mo-
tiv za nasilno dejanje še ni 
povsem znan. Po besedah 
Draga Menegalije, pred-
stavnika policije za odnose 
z javnostmi, se kriminalisti 
pri preiskavi skrivnostnega 
uboja spopadajo predvsem 
s pomanjkanjem informa-
cij o zasebnem življenju po-
kojnika, zato naprošajo vse, 
ki bi poznali kakršnekoli po-
membne okoliščine iz živ-
ljenja umrlega in bi lahko 
pripomogle k razjasnitvi ka-
znivega dejanja, da jim to 
sporočijo. »Glede na nekate-
re okoliščine je mogoče skle-
pati, da sta se moški in stori-
lec uboja poznala in iz tega 
odnosa moškega do storil-
ca lahko izvira motiv za de-
janje. Na nejasnost moti-
va vpliva tudi dejstvo, da je 
v hiši ostalo več vrednejših 
predmetov,« pojasnjuje Me-
negalija. Policisti tudi po-
zivajo, naj se jim javijo vsi, 
ki so bili v zadnjem mese-
cu pred ubojem v Zupano-
vi hiši iz kakršnegakoli raz-
loga. V hiši so namreč našli 
več neznanih sledi, ki ne pri-
padajo umrlemu učitelju, so 
razložili. 

Vse od nasilne smrti Pav-
la Zupana 3. novembra lani 
se kriminalistična polici-
ja na vso moč trudi preveri-
ti vse informacije o okolišči-
nah uboja in o osebah, ki bi 
lahko bile vpletene v kaznivo 

dejanje. »Preiskava je razja-
snila določene okoliščine 
dejanja in zbrane informa-
cije kažejo, da je žrtev sto-
rilca poznala. Ker pa do se-
daj izvedeni ukrepi niso pri-
pomogli k odkritju storilca 
tega kaznivega dejanja, ob 
obletnici dejanja ponovno 
pozivamo javnost za prido-
bitev dodatnih informacij, 
ki jih občani lahko sporočijo 
na 113 ali na anonimno šte-
vilko 080 1200,« je pozval 
Menegalija. 

Po ugotovitvah krimina-
listov je do napada in kasnej-
šega uboja prišlo v poznem 
nedeljskem popoldnevu. V 
ponedeljek namreč Pavel 
Zupan, ki je bil od sredine 
devetdesetih let učitelj teh-
ničnega pouka na osnovnih 
šolah v Gorjah in Bohinjski 
Bistrici, ni prišel v službo 
niti se ni javil na telefonske 

klice, zato ga je hišnik šel 
iskat domov, kjer ga je ob 
13.30 našel mrtvega.

Dosedanja kriminalistič-
na preiskava je pokazala, 
da je ubiti učitelj v zadnjem 
letu dni živel sam na kmeti-
ji, v odnosih z drugimi ljud-
mi pa je bil bolj zadržan in se 
z njimi ni družil. Le redki so 
ga obiskovali in mu pomaga-
li pri delu na kmetiji. V zad-
njih letih se je precej ukvar-
jal z obnovo svoje spomeni-
ško zaščitene hiše.

Nazadnje so ga živega vide-
li v nedeljo, 2. novembra. Do-
poldne se je s kolesom odpe-
ljal na pokopališče na Bitnje, 
kjer sta potekala spomin-
ski obred in maša v cerkvi. 
»Na pokopališču se je sre-
čal z nekaterimi znanci, nato 
pa se je odpeljal še v trgovi-
no v Bohinjsko Bistrico. Do-
mov se je vrnil okoli 11.30. V 

nadaljevanju dneva gibanje 
in zadrževanje moškega ni 
natančno ugotovljeno. Vse, ki 
bi karkoli vedeli v zvezi z za-
drževanjem in stiki moškega 
v tem nedeljskem popoldne-
vu, pozivamo, da to sporoči-
jo policiji,« pravi Menegalija.

Kriminalisti so še ugotovi-
li, da je bil tisto nedeljo pri 
pokojnikovi hiši čez dan par-
kiran osebni avtomobil sivo-
-srebrne barve, katerega vo-
znik je bil najverjetneje pri 
Zupanu na obisku oz. ga je 
na domu iskal. Ker bi zelo 
radi odkrili njegovo identi-
teto, tudi v tem primeru po-
zivajo vse, ki bi karkoli vede-
li o tem vozniku in vozilu ta-
kega opisa, ki je bil kadarko-
li parkiran pri hiši, da to spo-
ročijo policiji. Prav tako jih 
zanimajo podatki o pojavu 
morebitnih neznanih vozil 
ali oseb v vasi.

Motiv za uboj še ni znan, 
policija prosi za informacije
Uboj učitelja Pavla Zupana iz Nomenja tudi po letu dni še ni raziskan. Kriminalisti sicer domnevajo, da 
je žrtev storilca najverjetneje poznala. Kdo je bil moški, ki je pokojnega obiskal na dan uboja?

Učitelja Pavla Zupana so pred letom dni ubili v njegovi hiši v Nomenju, policija pa še vedno 
nima dovolj informacij o njegovem zasebnem življenju. / Foto: Andraž Sodja (arhiv)

Simon Šubic

Kredarica – Med Staniče-
vim domom in Kredarico so 
v nedeljo okoli 11. ure naš-
li mrtva zakonca z obmo-
čja Ljubljane, ki sta se že v 
soboto iz Kota proti Kreda-
rici odpravila na enodnev-
no gorsko turo, so sporoči-
li s Policijske uprave Kranj. 
Pod grebenom med planin-
skima postojankama ju je 
našel neki planinec. »Tura 
se je tragično končala na 
pobočju Rži, iz katerega sta 

na višini okoli 2500 metrov 
padla nekaj sto metrov niž-
je in tam obležala. Razmere 
na pobočju so bile zahtev-
ne, pot pa je ponekod prek-
rita s pomrznjenim sne-
gom in zato spolzka,« je 
pojasnil Bojan Kos, tiskov-
ni predstavnik Policijske 
uprave Kranj. Posredovali 
so gorski reševalci iz Moj-
strane, Kranjske Gore in 
Rateče, trupli pa so z voja-
škim helikopterjem prepe-
ljali v dolino in predali pog-
rebni službi.

Po ugotovitvah policistov 
sta planinca najverjetneje 
zdrsnila na poledenelem delu 
poti, ustavila pa sta se približ-
no 150 do 200 metrov nižje. 
Pri tem sta se tako hudo poš-
kodovala, da zdrsa nista pre-
živela. »Derez niso našli, sta 
pa oba uporabljala visoke po-
hodne čevlje, kar je običajno 
za takšne razmere, zato dom-
nevamo, da sta bila planin-
ca primerno opremljena,« je 
včeraj pojasnil Bojan Kos. 

V Gorski reševalni zve-
zi Slovenije so ravno pred 

zadnjimi prazniki opozori-
li, da je v sredogorju in viso-
kogorju že sneg, predvsem 
na severnih pobočjih in nad 
2000 metrov, temperature 
pa se ponoči marsikje spus-
tijo pod ničlo in s tem posle-
dično tla zmrznejo. »Za gi-
banje po takšnem terenu je 
priporočljiva uporaba ce-
pina in derez, poleg osnov-
ne zimske opreme, in seve-
da znanje uporabe obeh pri-
pomočkov. Nasprotno lah-
ko kaj hitro pride do zdrsa, 
kljub primerni obutvi,« je 
svetoval strokovni sodelavec 
Matjaž Šerkezi. Kot je dodal, 
je sedaj tudi čas, da vsak pri 
sebi osveži znanja iz varnej-
šega obiskovanja gora v zim-
skem času, zamenja bateri-
je v plazovni žolni oz. le-to 
odnese na pregled delovanja 
in nadgradnjo programske 
opreme. 

Zdrs usoden za dva planinca
Na poledenelem pobočju Rži med Staničevim domom in Kredarico sta se 
v nedeljo na enodnevni gorski turi smrtno poškodovala zakonca z območja 
Ljubljane. 

Kočna – V petek nekaj pred 13. uro je v severni steni Kočne 
zaradi ledu obstal planinec. Na pomoč so mu prišli gorski 
reševalci z Jezerskega, iz Kranja in Kranjske Gore ter heli-
kopter Slovenske vojske za reševanje v gorah. Planinca so 
ob pomoči helikopterja rešili iz stene in nepoškodovanega 
prepeljali v dolino.

Obstal v severni steni Kočne

Simon Šubic

Kranj – Zadnji konec tedna 
je kranjski operativno ko-
munikacijski center prejel 
devetnajst obvestil o prome-
tnih nesrečah, v petih so se 
udeleženci poškodovali. Tri 
nesreče so se zgodile tudi za-
radi vožnje pod vplivom al-
kohola, so sporočili s Policij-
ske uprave Kranj. 

V soboto zgodaj zjutraj je 
voznik v Lescah zaradi ne-
pravilnega premika in vpli-
va alkohola (0,85 mg/l alko-
hola v izdihanem zraku) tr-
čil v policijsko vozilo, v nede-
ljo ponoči pa je vinjeni voz-
nik (0,58  mg/l) nesrečo za-
radi neprilagojene hitrosti 

povzročil na Jesenicah. Po-
dobno nesrečo, ki sta ji botro-
vali neprilagojena hitrost in 
vinjenost povzročitelja, so 
policisti v nedeljo dopoldne 
obravnavali tudi v Kranju. 

Pod vplivom alkohola sta 
bila še voznik v Kranju, ki je 
imel v organizmu 0,82 mg/l 
alkohola, za nameček pa je 
avtomobil vozil brez veljav-
nega vozniškega dovoljenja, 
in voznik v Škofji Loki, ki je v 
soboto popoldne vozil z 1,25 
mg/l alkohola. Že v petek 
dopoldne so policisti v Kra-
nju prepovedali vožnjo voz-
niku, ki je odklonil strokov-
ni pregled zaradi suma vo-
žnje pod vplivom prepove-
danih drog.

Vinjeni povzročili nesreče

Lesce – V soboto dopoldne se je na regionalni cesti Vrba–
Lesce na tovornem vozilu vnel sesalec, s katerim so sesali 
poliestrski prah. Poleg sesalca sta zagorela tudi odpadni kar-
ton in poliester. Požar so deloma pogasili že delavci sami, 
jeseniški poklicni gasilci pa so ga dokončno ohladili in sanirali.

Zagorelo pri sesanju poliestrskega prahu
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MEDNARODNI LIKOVNI 
KRISTAL 
V hotelu Kristal v Ribčevem Lazu v 
Bohinju je med 25. in 30. oktobrom 
potekala 7. mednarodna likovna kolo-
nija Kristal. Gostitelja izbrane skupine 
likovnih ustvarjalcev sta bila Alenka in 
Ludvik Dobravec. 

15
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ČAROVNICE ZA 
POGUMNE
Zadnja sobota v oktobru je bila 
praznik vseh čarovnic, zombijev in 
drugih nočnih kreatur, ki so ob soju 
svetlobe zloveščih buč zasedli vse 
kotičke. Še posebej so strašili v 
kranjskih rovih ter na Bazenu.

14

LJUDJE

MESEC RESTAVRACIJ
Kranska kuhna, ki se je v Kranju kar 
dobro prijela, je konec tedna razvese-
ljevala s posebno čarovniško temati-
ko in se vrača tudi novembra. Uvodna 
dogodka pa sta prejšnji teden napo-
vedala novembrske Okuse Bleda in 
že znane Okuse Radol© ce.

20

Alenka Brun

P
onovno se nas je 
nabralo za dva avto-
busa. Čeprav je bil 
program simpati-
čen in nas je preno-

vljeni štirizvezdični Grand 
hotel Neum navdušil, se je 
večino časa pogovor vrtel 
okoli sladkega in opojne-
ga sadeža, zaradi katerega 
smo se tudi odpravili na pot. 
Predvsem izletnice so pre-
cej razmišljale o tem, kaj vse 
se še splača kupiti, ©če si že 
enkrat v teh koncih©. Česen, 
olivno olje, fige, marmelada, 
med. Pa limone, samo žal se 
je kasneje izkazalo, da je bilo 
letos teh bolj malo. Beseda 
je nanesla tudi na posebne 
©o krepčilne© napitke, kot sta 
travarica in priznani Jozov 
mandarinovec, ki naj bi bil 
neke vrste liker, vendar tis-
ti, ki so mandarine v prete-
klosti že obirali, vedo, da je 
stvar podobna likerju samo 
po barvi, glede na okus in 

alkohol pa bi lahko prej rekli, 
da govorimo o mandarino-
vem žganju.

Vreme nam je bilo res naklo-
njeno. Brez oblačka in s pravi-
mi poletnimi temperaturami 
ves dan. In to vse tri dni. 

Neum smo videli tudi z 
morske strani. Z ladjico Iva-
no sta nas po neumskem zali-
vu popeljala Vinko in njego-
va soproga Violeta, ki je skr-
bela, da nihče od potnikov ni 
bil žejen, Kompasovi turistič-
ni vodnici Stanka in Lili pa sta 

vse tri dni skrbeli, da so izlet-
niki Gorenjskega glasa dobi-
li odgovore na vsa zastavljena 
vprašanja. Moja morda še naj-
težja naloga pa je bila ta, kako 
dva avtobusa ljudi spraviti na 
fotografijo in da bodo vsi na 
njej nasmejani, z lepim oza-
djem in me bodo potrpežljivo 
prenašali deset minut, ko jih 
bom postavljala, posedala ... 
Sicer mi je fotografija uspela 
šele zadnji dan, vendar je bilo 
tudi vmes ogromno lepih pri-
zorov.

Prvi je bil prekrasen že 
sam pogled z dubrovniškega 
mostu na zaliv Rijeka Dub-
rovačka, pristanišče Gruž in 
križarki, ki sta se zasidrali 
pred Dubrovnikom. V mestu 
z najlepše ohranjenim obzi-
djem in mestnim jedrom v 
Dalmaciji je bilo na sončno 
soboto kot v panju. Na glavni 
ulici je mrgolelo ljudi oziro-
ma skupin, slišali smo vse od 
angleščine, ruščine, japon-
ščine in francoščine do fin-
ščine. Mesto nam je predsta-
vila vodnica Helena – v slo-
venščini. Videli smo staro 
mestno jedro, Onofrijev vod-
njak, se sprehodili po glavni 
mestni ulici Stradun, poku-
kali v stranske, se ustavili pri 
Orlandovem stebru, videli 
palačo Sponza, cerkev zaščit-
nika mesta sv. Vlaha (Blaža), 
obiskali Knežev dvor, videli 
staro mestno luko ...

Kdor je želel, se je potem 
lahko po vodenem ogledu 
podal na lasten raziskoval-
ni pohod. 

(Nadaljevanje prihodnjič)

Z Gorenjskim glasom po mandarine (1)

BISER JADRANSKEGA MORJA
Kot vsako leto smo se tudi letos izletniki Gorenjskega glas skupaj s Kompasom odpravili na obisk v 
»hrvaško Kalifornijo«. Letošnji tridnevni program je bil malce drugačen kot prejšnja leta. Tokrat smo se 
nastanili v Neumu, obiskali biser jadranskega morja Dubrovnik, zadnji dan pa obirali mandarine na eni 
od plantaž v dolini Neretve.

Pogled na Grand hotel Neum z ladjice / Foto: A. B.

Prijateljici Lili in Marija / Foto: A. B.

Bojan in Šemso na Stradunu / Foto: A. B.

Na obiranje mandarin se je tokrat z Gorenjskim glasom in Kompasom odpravilo za dva avtobusa Gorenjcev. / Foto: A. B.

Luka Košir, najmlajši udeleženec izleta / Foto: B. A.
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sudoku_LAZJI_15_88
NALOGA

8
3 6 8 7

1 9 2 4 6 5
7 2 3 6 5
4 7 5 3
5 8 9 7

5 1 8 7 2 3
6 5 3 1

sudoku_LAZJI_15_88

REŠITEV

8 6 5 1 7 9 3 4 2
4 2 3 6 5 8 7 1 9
1 9 7 2 3 4 8 6 5
9 7 2 3 8 1 6 5 4
6 4 1 7 9 5 2 3 8
3 5 8 4 2 6 9 7 1
5 1 9 8 6 7 4 2 3
2 8 6 5 4 3 1 9 7
7 3 4 9 1 2 5 8 6

sudoku_TEZJI_15_89
NALOGA

3 4 5 6
9 1 5 7

5 4 3
9 8 5 6

5 4 3 2 9
1 6 7

6 3 4 2
9 7 1

sudoku_TEZJI_15_89

REŠITEV

3 4 8 5 7 1 2 6 9
9 2 1 3 8 6 5 4 7
7 5 6 9 2 4 1 3 8
4 3 9 8 1 5 7 2 6
1 8 2 7 6 9 3 5 4
5 6 7 4 3 2 9 8 1
2 1 4 6 9 3 8 7 5
6 7 3 1 5 8 4 9 2
8 9 5 2 4 7 6 1 3

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_TEZJI_15_89
NALOGA

3456
9157

543
9856

54329
167

6342
971

sudoku_TEZJI_15_89

REŠITEV

348571269
921386547
756924138
439815726
182769354
567432981
214693875
673158492
895247613

sudoku_LAZJI_15_88
NALOGA

8
3687

192465
72365
4753
5897

518723
6531

sudoku_LAZJI_15_88

REŠITEV

865179342
423658719
197234865
972381654
641795238
358426971
519867423
286543197
734912586

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 3. 11., in sreda, 4. 11.
20.50 ŠIŠKA DELUXE
21.15 LJUBEZEN, 3D
17.45, 19.30 SKAVTI PROTI ZOMBIJEM
17.15 PROGRAM
19.10 HOTEL TRANSILVANIJA 2
15.15, 17.00, 18.45 
HOTEL TRANSILVANIJA 2, sinhro.
16.10 RIBBIT, sinhro.
20.30 EVEREST
15.30 MINIONI, sinhro.

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 3. 11. 
18.35 ŠIŠKA DELUXE
17.15, 19.20 SKAVTI PROTI ZOMBIJEM
15.40, 20.50 
ZADNJI LOVEC NA ČAROVNICE
20.10 ČRNA MAŠA
21.00 LJUBEZEN, 3D
20.30 KUHAR NA ROBU
19.10 HOTEL TRANSILVANIJA 2
16.25, 18.20 
HOTEL TRANSILVANIJA 2, sinhro.
15.30, 17.25 
HOTEL TRANSILVANIJA 2, 3D, sinhro.
15.50 MARSOVEC
21.15 MARSOVEC, 3D
18.10 EVEREST, 3D

Sreda, 4. 11.
20.00 SPECTRE
17.40 ŠIŠKA DELUXE
17.15, 19.10 SKAVTI PROTI ZOMBIJEM
15.50, 20.50 
ZADNJI LOVEC NA ČAROVNICE
21.10 ČRNA MAŠA
20.30 KUHAR NA ROBU
16.30, 18.30 
HOTEL TRANSILVANIJA 2, sinhro.
15.30, 17.25 
HOTEL TRANSILVANIJA 2, 3D, sinhro.

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Četrtek, 5. 11.
19.00 SPECTRE

Petek, 6. 11.
18.00 IDILA
20.00 SPECTRE

Sobota, 7. 11.
18.00 MOJA SESTRA SUHICA
20.00 SPECTRE

Nedelja, 8. 11.
18.00 MOJA SESTRA SUHICA
20.00 IDILA

Ponedeljek, 9. 11.
19.00 EVEREST, 3D

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

K
ranj skriva mno-
ge umetne pod-
zemske objekte, ki 
so sicer že davno 
izgubili svoj prvo-

tni namen in skorajda poto-
nili v pozabo, kot delo člove-
ških rok pa nas na svojevrs-
ten način vlečejo k odkriva-
nju njihovih zgodb. Tako je 
tudi staro mestno zakloniš-
če, nastalo med drugo sve-
tovno vojno. V 1300 met-
rov dolgih rovih se neto-
pirjem in preostalim zani-
mivim jamskim živalim 
na noč čarovnic pridruži-
jo tudi druga bitja teme. Če 

so kranjski rovi doslej gosti-
li le prijazne čarovnice, ki so 
razveseljevale otroke in jih 
učile premagovanja stra-
hu, so se letos stvari neko-
liko spremenile in dobile 
bolj strašljiv pridih. Sladke 
sanje so nadomestile prave 
nočne more, saj so rovi pos-
tali začasni dom ne le čaro-
vnicam, temveč tudi zom-
bijem, porcelanasti lutki, 
hudiču in še mnogim dru-
gim stvorom ter pošastim, v 
bližini katerih bi človek otr-
pnil še ob belem dnevu, kaj 
šele v trdi temi.

Zavod za turizem Kranj 
je v sodelovanju z Gros-
smannovim filmskim fes-
tivalom (Evil Radiator© s 

Special Effects Makeup, 
Sebastjan Šemeret iz Soul-
treta in Eternal Flame Bod-
yart, sodelovalo pa je tudi 
kranjsko društvo SubArt) 
namreč pripravil poseben 
dogodek, imenovan Trije 
krogi pekla, ki svoj navdih 
črpa iz Dantejeve Božan-
ske komedije oziroma bolj 
natančno iz njenih krogov 
vročega podzemlja. Srh 
obiskovalcev se je z vsa-
kim krogom stopnjeval, do 
konca so prišli le najpogu-
mnejši. Prav ob izhodu pa 
je vse pričakal še nepono-
vljivo krvav performans, 
ki bo vsem ostal v spomi-
nu tudi še v mnogih bodo-
čih nočeh.

Čarovniški konec tedna so 
premierno izpeljali tudi na 
kranjskem Bazenu, ki ga je 
aktivna ekipa transformirala 
v hišo strahov, pomembno 
vlogo pa je imelo deset igral-
cev, ki so marsikateremu od 
obiskovalcev pognali strah v 
kosti. Odzivi so bili fenome-
nalni, kar organizatorje nav-
daja z optimizmom. “Konec 
tedna pa smo zaključili s – 
sedaj že lahko rečemo – tra-
dicionalnim čarovniškim 
večerom, na katerem so tudi 
tokrat nastopili odlični Joške 
v’n. Imamo občutek, da bo 
prihodnje leto Bazen morda 
že premajhen,” je po koncu 
prireditve dejal programski 
vodja Jaka Vukovič.

ČAROVNICE ZA POGUMNE
Zadnja sobota v oktobru je bila praznik vseh čarovnic, zombijev in drugih nočnih kreatur, ki so ob soju 
svetlobe zloveščih buč zasedli vse kotičke. Še posebej so strašili v kranjskih rovih ter na Bazenu.

Dobrodošli v prelepi svet kranjskega podzemlja! Živahno 
dogajanje ob vhodu v kranjske rove. / Foto: Primož Pičulin

Dogajanju primerno so se opravili tudi člani zasedbe Joške 
v© n, ki so © strašili©  na odru Bazena. / Foto: Primož Pičulin

Škofja Loka – Tokratno tradicionalno brucovanje novope-
čenih študentk in študentov loške regije v Rdeči ostrigi je 
bilo čarovniško obarvano. Z odličnim novim albumom 
S3P, ki ga je izdal po sušnih dvanajstih letih, se je v Loko 
ponovno vrnila ikona domačega hip-hopa Klemen Kle-
men, večni © trnowski ninja© , ob njem pa je za celonočno 
rajanje poskrbela spremljevalna zasedba T-Baggers.

Čarovniško brucovanje s Klemnom Klemnom

Klemen Klemen je brucom vlival energijo v piratskem 
kostumu. / Foto: Primož Pičulin

Kranj – S tradicionalnim, že šestnajstim nastopom ob noči 
čarovnic, je v kranjskem Irish Pubu to soboto ponovno nav-
dušil legendarni trio K.O.S.E. Irish Pub tako ostaja osnovna 
baza skupine s skorajda dvajsetletno kilometrino. Trio je 
na koncertu postregel s priredbami znanih uspešnic tuje-
ga roka šestdesetih in sedemdesetih let, repertoar pa so 
začinili z nekaterimi slovenskimi klasikami in zimzelenimi 
melodijami ex-yu roka. Skupina, ki jo sestavljajo bobnar 
Andrej Vreček, kitarist David Stritar in basist ter pevec Jure 
Plahutnik, že od svojih začetkov deluje in vadi v Kranju, od 
leta 1997 pa je nastopala že po skorajda vsej Sloveniji ter 
imela tudi nekaj krajših turnej v tujini. Letos so med drugim 
nastopili tudi v Cerknici, številno občinstvo v Kranju pa so 
presenetili s posebno glasbeno gostjo Sašo.

K.O.S.E. nadaljujejo tradicijo

Kranj – V Rock Baru Down Town bo v soboto, 7. novembra, 
ob 21.30 premiera filma Skate. Po filmu sledi druženje z 
ustvarjalci.

Film o kranjskih skejterjih

Kranj – Kinofobija in Layerjeva hiša organizirata brezplač-
ne filmske večere različnih zgodb vsak torek v novembru v 
Stolpu Škrlovec. Danes, v torek, 3. novembra, bo ob 19. uri 
na ogled film Prihajamo v miru (2014). Režiser Darwinove 
nočne more Hubert Sauper se s kamero zopet poda v srce 
Afrike, v središče spopadov civilizacij, krvavih notranjih 
vojn in pustošenja naravnega bogastva – v Južni Sudan.

Filmski večeri v Stolpu Škrlovec
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Škofja Loka – Nekoliko nenavadna trojka v Škofji Loki 
živečih in ustvarjajočih fotografov, Urban Babnik, Anita 
Pavlič in Janez Pelko, se bo v četrtek, 5. novembra, ob 19. 
uri v preddverju Sokolskega doma, predstavila s prav tako 
nenavadno, bržkone tudi dovolj provokativno fotografsko 
razstavo z naslovom Laibach: Škofja Loka. »Razobesili 
bomo 32 fotografij naših videnj vpliva glasbene skupine 
Laibach na Škofjo Loko,« je zapisal Janez Pelko. Kaj imata 
skupnega Laibach in Bischoflack oziroma Škofja Loka? 
Brez dvoma koncert skupine Laibach konec lanskega 
avgusta na Loškem gradu. O tem, ali je umetnost name-
njena množicam, ali gre Škofja Loka v korak s časom in na 
kakšen način je mogoče videti Laibach v Loki, boste več 
izvedeli na fotografski razstavi v Sokolskem domu.

Laibach: Škofja Loka

Škofja Loka – V Galeriji Ivana Groharja bo v četrtek, 5. 
novembra, ob 18. uri odprtje razstave naslovom Udi 
narodovega telesa ali fantje, zavozili ste. V svojem najno-
vejšem umetniškem projektu se Metod Frlic, akademski 
kipar in profesor na Akademiji za Likovno umetnost in 
oblikovanje v Ljubljani, loteva aktualnih prizorov, s kate-
rimi se danes srečujemo na vsakem koraku: propadanja 
industrije, siromašenja delavcev, zavajanja ljudi ter na 
drugi strani kopičenja kapitala, zlorabe pozicije moči in 
sle po oblasti. Z ambientalno postavitvijo odgovarja na 
stanje v slovenski in globalni sodobni družbi.

Udi narodovega telesa ali ...

Kranj – V Prešernovem gledališču bo v četrtek, 5. novem-
bra, ob 18. uri slovesnost ob odprtju razstave fotografij 
Pokrajina 2015. Na njej bodo podelili nagrade in prizna-
nja najboljšim avtorjem fotografskega natečaja Pokrajina 
2015. Natečaj poteka bienalno, že enaindvajsetič pa ga 
organizira Fotografsko društvo Janez Puhar Kranj. Raz-
stava Pokrajina 2015 bo odprta v galeriji Mestne hiše 
Gorenjskega muzeja od 6. do 29. novembra, kjer bodo 
razstavljene barvne fotografije, v galeriji Prešernove hiše 
pa si bodo lahko obiskovalci ogledali črno-bele fotografije 
od 6. do 23. novembra.

Razstava fotografij Pokrajina 2015
Tržič – Foto klub Tržič se letos na tradicionalni pregledni 
fotografski razstavi z naslovom Delovni portret posve-
ča tematiki dela. V četrtek, 5. novembra, ob 18. uri bodo 
v Galeriji Atrij Občine Tržič člani kluba predstavili serijo 
delovnih portretov iz domačega okolja. Na odprtju raz-
stave bodo predvajali tudi dokumentarni film o tržiškem 
fotografu Janku Kermelju.

Delovni portret tržiških fotografov

Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bodo v sredo, 4. novembra, 
ob 18. uri odprli razstavo V zaledju soške fronte. Razstava 
je posvečena soški fronti, ki je globoko zarezala v vsakdan 
ljudi v njeni neposredni soseščini in zaledju. Razstava je 
potujoča in je nastala v sodelovanju Zgodovinskega arhi-
va Ljubljana, Pokrajinskega arhiva Koper, Pokrajinskega 
arhiva v Novi Gorici, Gornjesavskega muzeja Jesenice in 
Tolminskega muzeja.

V zaledju soške fronte

Cerklje – Zavod Smejmo se je v Kulturnem hramu Ignacija 
Borštnika s predstavo Micika in Aldo začel tretjo sezono 
gledališkega abonmaja Nasmejmo se! in gledalce prijet-
no presenetil z osebnim nagovorom avtorja predstave 
Toneta Partljiča. Naslednja predstava bo na sporedu v 
četrtek, 12. novembra, v Cerklje pa v goste prihaja igral-
ska zasedba Gledališča Toneta Čufarja Jesenice. Avtor in 
režiser nadvse dinamične in kostumsko bogate predstave 
Igralska družina je Iztok Valič, zgodba pa govori o življen-
ju in delu ljubiteljskih gledaliških ustvarjalcev in njihovem 
prizadevanju, da bi svoje gledališče ohranili in ubranili 
pred tegobami sedanjega časa.

Prihaja Igralska družina

Kranj – V petek, 6. novembra, bo ob 20. uri na Pungertu 
odprtje tematske razstave. Trte, vino, martinovanje po 
vinorodni Sloveniji so tokratne tematike razstave, ki jo je 
pripravila Petra Vencelj.

Razstava o martinovanju

MEDNARODNI LIKOVNI 
KRISTAL BOHINJ
V hotelu Kristal v Bohinju je med 25. in 30. oktobrom potekala 7. mednarodna likovna kolonija Kristal 
Bohinj. Gostitelja izbrane skupine likovnih ustvarjalcev sta bila Alenka in Ludvik Dobravec. Kolonije se 
je udeležilo petindvajset domačih in tujih ustvarjalcev.

Bohinj je gostil 7. mednarodno likovno kolonijo Kristal Bohinj, ki se je je udeležilo več kot dvajset ustvarjalcev. / Foto: A. B.

Alenka Brun

T
eme likovniki 
sicer niso imeli 
predpisane, ven-
dar je bila večina 
končnih izdelkov 

tihožitij, nekaj tudi krajin, je 
povedala umetnostna zgo-
dovinarka in likovna kriti-
čarka Anamarija Stibilj Šajn. 
Barvni koncept ustvarjenih 

del je po večini v polnem 
sožitju z barvami jeseni, ki 
jih ponuja Bohinj, saj je oči-
tno prav jesenska atmosfe-
ra izrazito vplivala na ude-
ležence likovne kolonije. V 
razstavni lesk so po besedah 
Šajnove vključeni povsem 
intimni avtorski pogledi na 
vedutne cilje, vzete iz speci-
fičnega, skoraj enigmatične-
ga miljeja. »Umetnik nam-
reč drugače vidi, doživlja in 

interpretira. S svojimi deli 
pa odprto in prijazno komu-
nicira z gledalcem.«

Na tokratni, že 7. med-
narodni likovni koloniji je 
sodelovalo 25 ustvarjalcev, 
v petek pa se je kolonija v 
neformalnem vzdušju zak-
ljučila s priložnostno razsta-
vo. Tako lahko rečemo, da so 
bila v hotelu Kristal novona-
stala likovna dela prvič pos-
tavljena na ogled, pravo, 

uradno razstavo pa načrtu-
jejo decembra letos oziroma 
januarja drugo leto. Še prej 
bo nastal tudi katalog, dela 
bodo strokovno ovrednoti-
li. Ta bodo ostala v hotelu 
do naslednje kolonije, torej 
vse leto, kot del stalne zbir-
ke, kot likovna oprema hote-
la, kar pa ne pomeni, da ne 
morejo odpotovati na kak-
šno drugo razstavno poto-
vanje v galerije po Sloveniji.

Cerklje – V petek ob 19. uri bo v Kulturnem hramu Ignacija 
Borštnika v Cerkljah slavnostni koncert ob sklepu jubileja 
180. obletnice rojstva in 100. obletnice smrti skladatelja 
in dirigenta Davorina Jenka, ki ga pripravlja Občina Cer-
klje skupaj z Osnovno šolo Davorina Jenka Cerklje. Slav-
nostni govornik bo prof. dr. Henrik Neubauer, starosta 
slovenskega baleta. Nastopajoči se bodo Jenku poklonili 
z njegovimi deli. Nastopili bodo Godba Cerklje, Komorni 
moški pevski zbor Davorina Jenka Cerklje, Cerkveni žen-
ski pevski zbor Andreja Vavkna Cerklje, Šenturški oktet, 
Mladinski pevski zbor Osnovne šole Davorina Jenka, soli-
stka Marta Močnik Pirc, solist Matevž Močnik in otroška 
dramska skupina Podružnične šole Zalog. Na klavirju 
bo solista in mladinski zbor spremljala Damijana Božič 
- Močnik.

Sklepni koncert ob Jenkovem letu

Kranj – Danes, v torek, 3. novembra, bo ob 19. uri v Mestni 
knjižnici Kranj potekal pogovor o dialogu, ki rojeva vedno 
nekaj novega in obnavlja notranjo strukturo človeške-
ga sobivanja, v skupnosti, med narodi. O naravi, moči, 
možnostih in mejah dialoga bodo spregovorili gostje ob 
tokratnem srečanju.

Dialoški princip
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RUBRIKO MULARIJA ureja Dina Kavčič.  
Pišite ji na dina.kavcic@g-glas.si ali na koticek@g-glas.si.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota 
3. 11. 4. 11. 5. 11. 6. 11. 7. 11.

Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek 
8. 11. 9. 11. 10. 11. 11. 11. 12. 11.

-1/14 °C 2/12 °C 4/11 °C 2/11 °C 3/13 °C 

3/14 °C 3/13 °C 2/13 °C 4/15 °C 3/14 °C 

tedenski koledar
 vzhod zahod 

 3. 11. tor. Silva 6.45 16.46

 4. 11. sre. Drago 6.46 16.44

 5. 11. čet. Zahar 6.48 16.43

 6. 11. pet. Lenart 6.49 16.41

 7. 11. sob. Engelbert 6.50 16.40

 8. 11. ned. Bogomir 6.52 16.39

 9. 11. pon. Teodor 6.53 16.38

Ko me življenje obmetava
z grenivkami in pokaže zatilje,
se obrnem na dedka, 
ker on vedno kaže obraz 
in grenivko dobro pocukra.

Mi je zadnjič dejal,
naj življenja ne jemljem preresno,
pa je tarnal, da ne razumem, 
ko sem mu odgovoril, da nisem za štose.

Ni se dal in nadaljeval,
naj živim življenje s polnimi pljuči.
Ubogal sem ga – štirinajst dni
jih je polnil dim opojnih rastlin.
Ni mu bilo povšeči – češ
da nisem pri pravi.

Espantajo

Kakšna sreča, da imamo dedke, babice in vse druge, ki so 
večkrat modrejši od nas in nam znajo grenivko pocukrati. 
Drugi del pesmi sledi naslednji torek. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj.

Gliha ukp štriha

PESMI MLADIH

Alenka Brun

O
gled in spre-
hod skozi 
Medino in 
Rabat prina-
šata svojevrs-

tne vtise; tam namesto cer-
kva, posvečenih Mariji, naj-
večkrat slišimo ime sv. Pav-
la. Kdor je želel, si je lah-
ko ogledal tudi katakom-
be, drugi pa smo si privoš-
čili kavo in tipično malteško 
jed pastizz – polnjen žepek 
iz vlečenega testa z nadevom 
iz rikote ali zelenjave.

Na poti do znane Modre 
jame smo izvedeli, da sta na 
Malti voda in elektrika zelo 
dragi dobrini, življenje Mal-
težanov pa ni ravno naporno. 

Modra jama leži nasproti 
malega otočka Filfla. Turiste 
na obali vkrcajo na posebne 
čolne in jih potem odpeljejo 
do jame, da si opevano lepo-
tico lahko ogledajo od blizu. 
Jamo je proslavilo posebno 
lomljenje svetlobe na skalah 
in gladini morja. Večina si 
jo ogleda tako z morja kot z 
obale – od zgoraj. Če je mor-
je razburkano, čolni seveda 
do jame ne vozijo.

Večina se je odločila, da 
obišče še glavno mesto Val-
letta, in mimogrede tako 
okusila vožnjo z lokalnim 
avtobusom: iz Bugibbe so 
se potniki do mesta odpravi-
li sami, kar je pomenilo kar 
dobro uro vožnje in oblju-
bljalo posebno doživetje. 
Mesto so si ogledali v družbi 
vodnice Mojce in prav vsi so 
se vrnili v hotel polni vtisov.

Počasi se je naše počit-
nikovanje bližalo koncu. 

Pravzaprav so dnevi mine-
vali hitro. Na Malti namreč 
kar težko v šest ali sedem 
dni ©s tlačiš© vse, kar je zani-
mivega, sploh če se odločiš, 
da jo boš raziskoval, ne samo 
užival na plaži. Mislim, 
da smo ravno zato kakšen 

biser prihranili za naslednji 
obisk. Na primer ogled pose-
bne vasi Popeye Village. Gre 
za vas, naselje, ki so ga zgra-
dili, ko so snemali muzikal o 
mornarju Popaju, ljubitelju 
špinače, in njegovi Olivi. V 
glavni vlogi je nastopil sedaj 

že pokojni komik Robin 
Williams. Danes je Popajevo 
naselje neke vrste muzej na 
prostem in za njegov ogled 
pobirajo vstopnino. Če pa 
razmišljate o malce drugač-
ni poroki, vas pričakujejo z 
odprtimi rokami. (Konec)

Malta (6)

PO MALTI (2)

Znamenita Modra jama, pogled z vrha / Foto: A. B.

Mojca nam je razkazala Malto in odgovorila na vsa zastavljena vprašanja. / Foto: A. B.

Dina Kavčič

I
z Glasbene šole (GŠ) 
Kranj so nam sporoči-
li, da je oktober pri njih 
že tradicionalno posve-
čen prelestnim zvokom 

tube, velikega glasbila iz 
družine basovskih trobil z 
ventili, in evfonija, globoke-
ga tenorskega trobila, ki se 
največkrat uporablja v voja-
ški godbi. Letos se je muzi-
ciranje razširilo na vsa tro-
bila, ki jih poučujejo na šoli, 
prav tako pa se je dogajanje 
iz Kranja preselilo še na dve 

novi lokaciji: na Jezersko in 
Svetega Primoža nad Kam-
nikom. Dva glavna kon-
certa sta bila konec oktob-
ra v dvorani Stolpa Škrlo-
vec, kjer so najprej nasto-
pili učitelji, za njimi pa še 
trobilni ansambel Ciciban. 
Prav ti učenci so za igran-
je glasbil navdušili tudi šte-
vilne malčke iz kranjskih 
vrtcev, ki so se z vzgojitelji 
udeležili koncertov s pred-
stavitvijo glasbil. Na dru-
gem večeru OKTubafest 
(izpeljanka iz imena festi-
vala Oktoberfest, ki poteka 
v Mün chnu) se je predstavil 

uigrani ansambel tub in 
evfonijev učencev GŠ Kranj 
pod vodstvom učitelja Uro-
ša Koširja in publiko navdu-
šil z različnimi glasbenimi 
deli od baroka do roka. Na 
Glasbeni šoli Kranj so pono-
sni, da imajo enega največ-
jih in tudi najuspešnejših 
trobilnih oddelkov v Slo-
veniji. Učenci ansambla, 
ki so pred kratkim posneli 
dvojno zgoščenko, pa so že 
namignili, da se že spogle-
dujejo z božičnim progra-
mom, ki ga bodo v decem-
bru kot Tuba Božički pred-
stavljali po Sloveniji.

OKTUBAFEST

Dečki iz trobilnega ansambla Ciciban so na nastopu za igranje trobil navdušili 
marsikaterega malčka iz vrtca.
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TANJIN KOTIČEK

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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Minuli teden smo na Gorenjskem dobili 40 novih prebi-
valcev. V Kranju se je rodilo 14 dečkov in 12 deklic, med 
slednjimi tudi dvojčici. Najlažja je bila ena od dvojčic, 
tehtala je 2390 gramov. Najtežjemu dečku je tehtnica 
pokazala 3870 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 8 dečkov 
in 6 deklic. Najlažji je bil deček, ki je tehtal 2840, najtežja 
deklica pa 4640 gramov.

Novorojenčki

V soboto, 24. oktobra, so se na Bledu poročili Marjan 
Nusdorfer in Maruša Zaplotnik, Andrej Cerar in Eva Bajuk 
ter Milivoje Uštević in Maja Lukić.

MladoporočenciSamo Lesjak

V 
Črni gori rojeni 
pevec, čigar glas-
bena kariera tra-
ja že več kot šti-
ri desetletja, je 

že pri šestnajstih zmagoval 
na festivalih. Največja prelo-
mnica je prišla leta 1983, ko 
je na Evroviziji v Münchnu 
s skladbo Džuli osvojil odli-
čno četrto mesto ter se pre-
bil na vrhove vseh evropskih 
glasbenih lestvic. Še ved-
no je glasbeno aktiven, saj 
je lani objavil že svoj osem-
najsti album z naslovom 
Fantazija.

Že desetletje živi srečno 
poročen v Domžalah. Prav 
soproga Aleksandra mu je 
pripravila veličastno prazno-
vanje ob jubileju ter ga s tem 
prijetno presenetila, saj ni 
pričakoval česa tako popol-
nega. V kavarni in slaščičar-
ni Panoramma, s prelepim 
razgledom na celotne Dom-
žale, so profesionalno pos-
krbeli za prav vse: od slast-
nih malih prigrizkov, velike 
rojstnodnevne torte v obli-
ki kitare, velikega platna, na 
katerem so se ves večer vrte-
li Danielovi videospoti, glas-
benega DJ-a ter vrhunske 
postrežbe. Vse je potekalo v 
stilu 80-ih, že na vhodu pa 
je goste pričakala rdeča pre-
proga z baklami in svečano 
oblečenim varnostnikom, ki 
je vsakega gosta pospremil v 

dvigalo ter nato v lokal, kjer 
je vsakogar že čakal t. i. ‘wel-
come drink’.

Med gosti je bilo ogrom-
no znanih, prišli so z vseh 
koncev Slovenije, pa tudi s 

Hrvaškega, tako kot Danie-
lova otroka Isabella Kim in 
Sebastijan Filip. Daniela je 
ganila osebna čestitka župa-
na občine Domžale Toni-
ja Dragarja, iz srca pa se je 
razveselil tudi vseh čestitk in 
dobrih želja številnih znanih 
gostov, kot so Marijan Smo-
de, Dragan Bulič, Jasna Kul-
jaj, Damjan Murko, Samuel 
Lukas in mnogi drugi. Neka-
teri od gostov so slavljencu 
tudi zapeli in s tem poskrbeli 
za solze ganjenosti v njego-
vih očeh. Seveda pa je zapel 
tudi Daniel in s tem dokazal, 
da je še vedno v odlični formi 
ter da je pred njim še mnogo 
uspešnih let.

DANIELOV OKROGLI JUBILEJ
Legendarni glasbenik Daniel Popović je praznoval osebni jubilej. Praznovanja njegove šestdesetletnice  
v domžalski Panorammi se je udeležilo mnogo znanih imen domače glasbene estrade.

Večno mlad: Daniel Popović na praznovanju jubileja v © sladki družbi©  soproge  
Aleksandre / Foto: Primož Pičulin

»Sončni žarek«
Zopet se obračam na vas. Rav-
nokar sem z zdravniškega pre-
gleda, na katerega sem mora-
la zopet sama. Partner nima 
nikoli časa za take stvari. Kako 
bo šlo zdravje in služba naprej? 
Zanima me tudi ljubezenska in 
finančna plat najinega razmer-
ja. Želim si sprostitve in spošto-
vanja, pa me je ves čas nečesa 
strah. Večinoma sem zaradi 
bolečin zelo zamorjena in ves 
čas doma, ker nimam nobene 
družbe. Kako bo z mamo in 
hčerama? Kaj naj naredim, je 
zame še kaj upanja? Lep poz-
drav in hvala za odgovor.
Strah, ki ga imate stalno v 
sebi, vam je močno zagrenil 
življenje. Saj ni čudno, doži-
veli ste že veliko neprijetno-
sti tako z zdravjem kot tudi 
v odnosu, ki ga imate. Osta-
nite močni, že zaradi hčerk, 

ki vas potrebujeta. Ženske 
moramo včasih nositi bre-
mena, ki so partnerjem nep-
redstavljiva. Tudi vaš mož se 
nekako ne znajde v nastali 
situaciji in si zatiska oči pred 
diagnozo, ki vas je doletela. 
Pa vendar prihajajo boljši 
časi, tudi za vas, boste videli. 
Ko se bodo zadeve, povezane 
z zdravjem, umirile, se boste 
tudi psihično počutili bolje. 
Odnos, kakršnega imate s 
partnerjem, se ne bo bistve-
no spremenil. Spreminjati se 
boste začeli vi sami in nato 
sčasoma čisto malo tudi oko-
lica. Mož ima močan ego in 
tudi na življenje gleda druga-
če kot vi. Sedaj, ko ste več pod 
stresom, to še bolj občutite. 
Kljub temu se spoštujeta, saj 
zaradi dobrih lastnosti, ki jih 
ima, na vas še vedno delu-
je zaščitniško in ob njem se 

dobro počutite. Primanjkuje 
vam stik z ljudmi, ki bi vam v 
teh dneh lahko dobro del. Če 
vas mož spravlja v neprijetne 
situacije, pojdite ven ali v dru-
žbo skupaj s hčerama. Tako 
se boste s puncama še bolj 
povezali. Srečno.

»September15«
Zanima me zaposlitev, saj sem 
že nekaj časa brezposelna. Ali 
bo vložen trud poplačan? 
Stanje, v katerem ste se zna-
šli, vas je začelo vedno bolj 
finančno omejevati in ugo-
tovili ste, da si zase resnično 
želite več. Z vsakim dnem 
ste bolj motivirani za iskanje 
novih priložnosti, a vendar 
še nimate čisto izdelanega 
načrta, kako cilj doseči. Lah-
ko rečem, da vam bo sreča 
naklonjena že tam nekje v 

začetku novega leta, čeprav 
se bo do takrat premikalo 
zelo počasi. Zaslužek vidim 
na področju, ki ga obvladate 
oziroma imate s tem delom 
že izkušnje. Lahko je poveza-
no s preteklostjo, saj je videti, 
kot da vam je delovno okolje, 
ki se vam obeta, že dobro 
poznano. Lahko bi rekla, da 
imate priložnost tik pred 
nosom, vendar se še niste 
dovolj angažirali. Projekt, pri 
katerem še čakate rezultat, pa 
ni bil tisto, kar ste pričakovali. 
Tukaj vidim naivnost in navi-
dezno zadovoljstvo, ki ne bo 
odobrilo sadov. Oklepajte se 
stvarnosti in zdrave pameti, 
tako kot to znate, in z vašo 
pridnostjo vam bo uspelo. Ne 
pozabite, da se vsaka stvar v 
življenju se zgodi v pravem 
trenutku in ob svojem času. 
Lepo vas pozdravljam.

Predstavljam vam novi sis-
tem, in sicer križ iz dvanajst-
ih kart. Najprej se postavi 
vprašanje in izbere (izloči) se 
karta, ki je namenjena dolo-
čenemu vprašanju, kot na 
primer karta Ljubezen, Dom, 
Sodnik, Bolezen ... Vedeže-
valec premeša karte, naredi 
pahljačo ali pa jih razvrsti po 
mizi. Spraševalec med tem, 
ko misli na vprašanje, izbe-
re dvanajst kart, nato skupaj 
z izbrano karto vse skupaj 
premeša. Vedeževalec jih z 
licem navzdol položi sedem 
navpično in pri četrti karti jih 
najprej na desno stran položi 
še tri in nato naprej na des-
no stran še zadnje tri. Če se 
izbrana karta pojavi v vodo-
ravni vrsti, lahko vplivamo na 
zadevo, o kateri se sprašuje, 
če je v navpičnem položaju, 
se vplivati ne da. Karte, ki so v 
navpičnem položaju, beremo 
kot trenutno stanje, vodorav-
ne povedo, kaj prinaša priho-
dnost. Lahko vam je v pomoč 
tudi, da prve tri karte malo 
nakažejo preteklost, četrta 
karta je center križa in po 

navadi predstavlja srž teža-
ve oziroma vprašanja. Levo 
stran po navadi povezujemo 
s čustvi, karte na desni vam 
pokažejo rezultat in vseh 
dvanajst kart tvori celoto. 
Naslednjič bomo pogledali ta 
sistem s kartami Težave, Tat, 
Sreča, Dom, Nesreča, Žalost, 
Sodnik, ki bodo v navpičnem 
položaju. Karte, položene 
z leve in desne, so Ljubica, 
Nenadna sreča, Mislec, Ljubi-
mec, Ljubosumje, Ljubezen. 
Izbrana karta pa je Ljubezen. 
Na naslov tanja.70@hotma-
il.com ali na Gorenjski glas s 
pripisom 'šola vedeževanja' in 
svojo šifro pošljite tri poljubne 
karte ali pa za druge sisteme, 
ki ste jih že do sedaj spozna-
li, in skupaj bomo našli pravo 
razlago. Lahko dodate že svo-
jo razlago. 
Srečno! Vedeževalka Tanja

ŠOLA VEDEŽEVANJA IZ 
CIGANSKIH KART

Vse najboljše, Daniel! / Foto: Matic Kremžar

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite po tel.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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25 
EUR

Avtorica v knjigi s 350 stranmi piše o najbolj skritih, intimnih  
dejanjih spolnosti naših prednikov, o življenju dekel in  
hlapcev, o otroštvu dedov in babic, zidavi hiš po 2. svetovni  
vojni  in o okoliščinah, v katerih so se včasih rojevali otroci.  
Zanimive so zgodbe o tem, kako in zakaj so se ljudje  
sovražili, se ženili, umirali. Posebno poglavje je namenjeno  
dedu Luki, ki je bil znana žirovska legenda. Redna cena knjige je 30 EUR.  
Če jo kupite ali naročite na Gorenjskem glasu je cena le 25 EUR + poštnina.
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Samo Lesjak

V 
okviru prazno-
vanja obletnice 
posvetitve žup-
nijske cerkve 
(1865) je župnija 

Stara Loka organizirala slav-
nostni koncert ob 150-letni-
ci Goršičevih orgel. Zbrani 
obiskovalci so tako lahko pri-
sluhnili priznanemu orga-
nistu Daliborju Miklavčiču, 
koncerti večer pa je popes-
tril tudi ženski godalni trio, 
violinistki Mojca Jerman in 
Marika Przybyl ter čelistka 
Katarina Leskovar.

Franc Goršič velja za naj-
kakovostnejšega slovenskega 
orglarja 19. stoletja, njegovo 
delovanje in zvočna estetika 
pa sta odločilno zaznamovala 

tako naslednje rodove orglar-
jev kot tudi okus naših orga-
nistov. Zato je 150. obletni-
ca njegovega opusa v Stari 
Loki lepa priložnost ozavesti-
ti pomen tega umetnika, čigar 
delovanje je doseglo ustvarjal-
ni višek z orglami v ljubljan-
ski uršulinski cerkvi. Njihovo 
izvirno stanje je pazljivo ohra-
njeno in pred nedavnim tudi 
restavrirano. Starološke orgle 
pa so doživele več posegov, ki 
so jih v določeni meri zvočno 
spremenili. Tako jim je prva 
svetovna vojna odnesla proče-
lje, tj. principalne piščali glav-
nega manuala, leta 1991 pa so 
skozi temeljito obnovo orgle 
dobile dodatno piščalje poziti-
va v korni ograji in posledično 
nov igralnik s tremi manuali.

Tokratni koncert ob jubile-
ju je ponudil slavnostnemu 

jubileju primeren spored: 
Bachova preludij in fuga, 
Dvorakove bagatele ter 
Mozartove cerkvene sonate, 
izpostaviti pa velja domače-
ga skladatelja Ignacija Hla-
dnika. Kot pravi Miklavčič: 
»Hladnik se je rodil prav 
v letu, ko je Goršič posta-
vil orgle v Stari Loki. Še 
kot najstnik je postal orga-
nist na teh orglah in ostal tu 
dobrih osem let. Ljudje so 
vedeli povedati, da starološ-
ke orgle nikomur niso lep-
še pele kot Hladniku, ki je 
v svojih skladbah in gotovo 
tudi v improvizacijah težil 
po spajanju estetike prep-
roste slovenske ljudske pes-
mi ter cecilijanskih smer-
nic, ki so negovale tudi kon-
trapunkt. Medtem ko neka-
tere njegove cerkvene pesmi 

sodijo kar v železni reperto-
ar, pa so orgelska dela ostala 
skoraj docela neznana. Zato 
sem se odločil, da jih v zvo-
čni preobleki oziroma prire-
dbi za orgle z godalnim tri-
om skušam približati dana-
šnjemu poslušalcu.« In res – 
tudi tokratne izvedbe skladb 
so ponovno pokazale, zakaj 
se je Hladnik Staroločanom 
tako prikupil. Vse koncert-
ne skladbe, vključno z ubra-
nimi Miklavčičevimi impro-
vizacijami kot poklon Gor-
šiču, Hladniku in Premrlu, 
so dokazale visoko kakovost 
glasbenikov, dovršenost 
obnovljenih orgel in uravno-
teženost akustike prostora. 
Ob primerni skrbi pa bodo, 
kot pravi Katarina Trček, sta-
rološke orgle še stoletja pri-
čale o orglarjevi veličini.

VISOK JUBILEJ  
GORŠIČEVIH ORGEL
Cerkev sv. Jurija v Stari Loki je gostila imeniten orgelski dogodek, saj njihove orgle praznujejo častitljiv 
jubilej, 150-letnico, ki so ga obeležili s koncertom.

Priznani pianist Dalibor Miklavčič ob jubilejnih orglah  
v Stari Loki / Foto: Primož Pičulin

Na svečanem koncertu je navdušil tudi godalni  
trio. / Foto: Primož Pičulin

Alenka Brun

K
onec tedna so pra-
znovale vse čaro-
vnice tega sveta 
in seveda Gorenj-
ska pri tem ni bila 

nobena izjema. Čarovniš-
ko vzdušje smo lahko čutili 
po lokalih, na odprti kuhin-
ji, organizirale so se poseb-
ne čarovniške prireditve. Ni 
manjkalo delavnic, kjer so 
rezljali buče, celo televizij-
ski program je bil v petek in 
soboto naravnan malce bolj 
čarovniško oziroma se je na 
njem našel prostor za vsaj 
eno grozljivko.

V Domači vasi na Prim-
skovem so tako ponovno 
gostovale vedeževalke, med 
njimi pa je skrivnosti iz Cro-
wleyevega tarota vsem želj-
nim vpogleda v prihodnost 
zaupal Domen. Miša iz GTV 
in Tanja Dolinšek pa sta že 
stari znanki zadnjih oktobr-
skih čarovniško razpolože-
nih dni na pokriti tržnici. 
Ob svojem obisku smo nale-
teli samo na omenjene tri iz 
vedeževalskih vrst, obiska 
pa jim tokrat ni manjkalo. 
Miša je ravno imela stran-
ko, pa smo povprašali Dom-
na in Tanjo, ki jo bralci naše-
ga časopisa dobro poznajo, 
sploh tisti, ki redno sprem-
ljajo njene rubrike oziroma 
njen vedeževalski kotiček, 
kaj menita o tem, da se ljud-
je odločijo, da se bodo nauči-
li vedeževanja oziroma bra-
nja kart. Več je o tem pove-
dala Tanja, ki ima stik s tovr-
stnimi posamezniki in pra-
vi, da vsak, ki se odloči, da 
se bo k njej vpisal na tečaj 
vedeževanja, dejansko nosi 
v sebi željo oziroma ima 

nekaj že v sebi, kar v bistvu 
potem z obiskom tečaja le 
nadgradi. 

V Zalogu pod Krvavcem 
pa so pripravili polet z najda-
ljšo metlo. Sicer že kar nekaj 
let praznujejo noč čarovnic, 
predlani jih je obiskala gos-
pa Smrt, letos pa so praznik 
dopolnili z zanimivo idejo: 
na voz, ki ga je vlekel trak-
tor, so privezali skoraj dvaj-
setmetrsko smreko, ki so 
jo oklestili, na koncu nan-
jo privezali veje, da je dejan-
sko delovala kot čarovniš-
ka metla, kakršno poznamo 
iz filmov in risank, ter nan-
jo posedli kar trinajst čarov-
nic. Zaloški čarovniški polet 
z metlo 2015 je uspel.

PRAZNIK ČAROVNIC

Tanja Dolinšek / Foto: A. B.

Nasmejana Miša / Foto: A. B.

Alenka Brun

M
ilka ima 73, 
Franc pa 
78 let. Ona 
je doma iz 
Vogelj, on iz 

Trboj, kjer danes živita in sta 
kar precej vpeta v življenje v 
domačem kraju. Spoznala sta 
se na eni trbojskih veselic. Mil-
ka je takrat imela osemnajst 
let, Franc je ravno zaključil s 
služenjem vojaškega roka. V 
Trbojah je kupil parcelo, pos-
tavila sta hišo in še preden je 
bila dokončana, sta se Sekne-
tova vselila. Milka pove, da sta 

imela dokončani le dve sobi, 
drugo se je potem delalo spro-
ti. V zakonu sta se jima rodila 
dva otroka, danes imata tudi že 
tri vnuke in eno vnukinjo. 

Sicer se je Franc izučil za 
pečarja, a pokoj sta zlatopo-
ročenca oba dočakala v takra-
tnem Tekstilindusu. Danes 
Franc kaj postori okoli hiše, 
na vrtu. »Da je lepo in čisto, to 
ga res osrečuje,« razloži Mil-
ka. Kar 25 let je bil tudi klju-
ča, sedaj je že osem let cerko-
vnik. Milka je ravno tako akti-
vna. Že šestdeset let poje pri 
cerkvenem pevskem zboru v 
Trbojah in deset let pri ljud-
skih pevkah, ki letos decembra 

pripravljajo jubilejni koncert, 
saj bodo praznovale deseti roj-
stni dan. Zelo rada tudi kuha. 

Zakonca Sekne sta svoj 
praznik obeležila na isti dan, 
v isti cerkvi, pred istim oltar-
jem v Trbojah – le petdeset 
let pozneje. Po cerkvenem 
obredu – zahvalno mašo je 
daroval domači župnik Aloj-
zij Oražem, pel je pevski zbor 
pod vodstvom njunega sina 
– sta slavljenca nazdravila v 
družbi sorodnikov v gostilni 
Dežman na Kokrici.

Seknetova sta se poroči-
la oktobra 1965, zlato poro-
ko pa sta praznovala 4. okto-
bra letos.

ZLATOPOROČENCA SEKNE
Franc in Milka Sekne iz Trboj sta oktobra praznovala zlato poroko.

Fotografija 
mladoporočencev iz leta 
1965 / Foto: arhiv zlatoporočencev Zlatoporočenca / Foto: arhiv zlatoporočencev
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Vstopnice: TD in Turizem Škofja Loka, Loški pub, Taverna Petra in Eventim

BIG FOOT MAMA
& PRISMOJENI PROFESORJI BLUESA

21. NOVEMBER, LOŠKI PUBLET
25

Vstopnice: TD in Turizem Škofja Loka, Loški pub, Taverna Petra in EventimVstopnice: TD in Turizem Škofja Loka, Loški pub, Taverna Petra in EventimVstopnice: TD in Turizem Škofja Loka, Loški pub, Taverna Petra in EventimVstopnice: TD in Turizem Škofja Loka, Loški pub, Taverna Petra in EventimVstopnice: TD in Turizem Škofja Loka, Loški pub, Taverna Petra in Eventim

Nagrade:  trikrat po ena vstopnica za koncert Big Foot 
Mame v Loškem pubu

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in 
vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do petka, 13. novembra 
2015, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve 
lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov
no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

D
R

U
Š

T
VO

 L
JU

B
IT

E
LJ

E
V 

G
L

A
S

B
E

, M
E

S
TN

I T
R

G
 6

, Š
K

O
FJ

A 
LO

K
A



20

DRUŽABNA KRONIKA

TOREK_03. 11. 2015

Justin Bieber (21) je med koncertom v 
Oslu na Norveškem izgubil živce in preki-
nil koncert. Razjezili so ga oboževalci, ki 
so ga grabili za noge in roke, medtem ko 
je poskušal pobrisati mokra tla na koncu 
odra. »Fantje, dekleta samo malo, rad bi 

pobrisal tla,« je nagovoril oboževalce, ki pa ga niso poslu-
šali. »V redu, pozabite, zaključujem svoj koncert,« se je 
razjezil pevec in odšel z odra. Kasneje se je na Instagramu 
oboževalcem za svoje dejanje opravičil in jim obljubil, da 
sem jim bo na naslednjem koncertu oddolžil.

Bieber prekinil koncert na Norveškem

Da je dobrota sirota, je ugotovila tudi vodi-
teljica Oprah Winfrey (61), ko je skušala 
pomagati fantu, ki ga je spoznala med 
snemanjem filma There Are No Children 
Here. Zvezdnica je mladeniču omogočila 
privatno šolanje, njegovi mami pa poi-

skala službo. Fant ni obiskoval šole, zato so ga izključili. 
Kljub igralkinemu prizadevanju so ga izključili tudi na dru-
gi šoli. »Calvin, napočil je trenutek, da se odločiš. Če boš 
še enkrat zapustil šolo, ti ne bom več pomagala,« mu je 
rekla Oprah, ki je ugotovila, da ni dovolj, da nekomu daš 
sredstva, temveč ga moraš naučiti, kako se uporabljajo.

Oprah spregovorila o © sinu©

Pevec Robbie Williams (41) je na Beverly 
Hillsu kupil novo domovanje in zanj odš-
tel kar 32 milijonov dolarjev. Razkošna vila 
ima 22 kopalnic, bazen ter teniško igrišče. 
In zakaj tako velika hiša? Pevec in njegova 
soproga Ayda Fiel, s katero sta poročena 

že pet let in imata triletno Theodoro Rose in enoletnega 
Charlton Valentina, namreč načrtujeta širjenje družine. 
»Zelo verjetno bova imela še enega otroka. Gospa si želi še 
enega, tako da sva sedaj v fazi pogajanj,« je priznal pevec.

Robbie za dom odštel 32 milijonov dolarjev

V starosti šestindevetdeset let je umrl Al 
Molinaro, igralec, ki je v sedemdesetih 
odigral vlogo Al Delvecchia v seriji Srečni 
dnevi. Umrl je zaradi žolčnih kamnov, ki 
jih ni želel odstraniti pri tako visoki staro-
sti. V omenjeni seriji je igral celih deset 

let, nastopil pa je tudi v seriji Joanie Loves Chachi ter v 
filmu Stari sablji. Od igranja se je poslovil leta 1992.

Poslovil se je igralec serije Srečni dnevi

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

D
o nedavnega 
smo Okuse Ble-
da lahko spo-
znavali poleg 
druge ponudbe 

prehrane na različnih prire-
ditvah, sedaj pa so se blejski 
gostinci odločili, da jih bodo 
v novembru kar za ves mesec 
uvrstili na menije svojih res-
tavracij. Predjed, glavna jed 
in sladica – po ceni, ki je 
enaka ceni menijev s Ted-
na restavracij. Okusi bodo 
domači, sestavine sezonske, 
lokalne, krožniki atraktiv-
ni in sodobni. V novembrs-
kih Okusih Bleda sodelujejo 
Hotel Triglav, Hotel Astoria, 

Restavracija Grill, Vila Pre-
šeren, Vila Bled, Restavra-
cija Chilli in Restavracija 
Panorama. Rezervacije za 
okušanje menija Okusov 
Bleda so obvezne. 

Radovljičani pa so z Oku-
si Radol©ce orali ledino in 
tudi letos je petkova večer-
ja v Lambergh Chateau & 
Hotelu pustila dober vtis. S 
šesthodnim menijem so se 
predstavili prav vsi ponudni-
ki, spoznali smo šefe sode-
lujočih gostiln in restavracij, 
se zabavali ob vodenju Nej-
ca Poljanca in Katje Stušek, 
bili ves večer v pričakovanju 
izžrebane številke pri sreče-
lovu, nekaj uvodnih besed 
pa je gostom namenil tudi 
šef hotela Tomaž Hočevar. 

Izvirnemu narezku, postre-
ženemu v obliki nabodala, 
je sledila mavrična postrv z 
ajdovimi srčki, potem izjem-
no okusna kostanjeva juha z 
jurčki, kmečki krožnik, tele-
čja krača z jurčki v kanelonu 
s telečjimi lički, priželjcem, 
krompirjevo peno, kremo iz 
korenja z zvezdastim jane-
žem, ješprenjem in zelenja-
vo ter za zaključek še sladi-
ca, ki so jo poimenovali Evi-
no jabolko: pečeno jabol-
ko s slivovo pito, jabolčno 
omako in domačim slado-
ledom. »Radol©ča ni« so zna-
ne domače okuse predsta-
vili ravno tako na moderen 
način.

Seveda pa se je uvodni 
dogodek v Okuse Radol©ce 

začel že v popoldanskih 
urah s tržnico in degustaci-
jo lokalnih dobrot. Nastopi-
la je glasbena gostja Nuša 
Derenda. Zagotovo pa je 
posebnost letošnjih Oku-
sov Radol©ce v simpatičnem 
dvojezičnem katalogu, kate-
rega posebnost so objavljeni 
izbrani recepti sodelujočih 
in ves mesec Okusov bogat 
spremljevalni program. Na 
Okusih Radol©ce sodelujejo: 
Gostilna Kunstelj, Gostilna 
Lectar, Grajska gostilnica, 
Gostišče Tulipan, Restavra-
cija Krek, Joštov hram, Vila 
Podvin, Restavracija Lam-
bergh, Gostišče Draga, Gos-
tilna in restavracija Avse-
nik Pri Jožovcu in Izletniška 
kmetija Globočnik.

MESEC RESTAVRACIJ
Kranska kuhna, ki se je v Kranju kar dobro prijela, je konec tedna razveseljevala s posebno čarovniško 
tematiko in se vrača tudi novembra. Uvodna dogodka pa sta prejšnji teden napovedala novembrske 
Okuse Bleda in že znane Okuse Radol© ce.

Tudi blejska restavracija Chilli Janija Klemenčiča (na 
fotografiji desno) je na meni uvrstila Okuse Bleda. 
Restavracija sicer slovi po mehiških okusih. / Foto: Gorazd Kavčič

Razpoloženi Nika Kuralt, Gregor Buden, Mojca Ažman in 
Anja Hajdinjak Jovanović na uvodnem dogodku Okusov 
Radol© ce / Foto: A. B.

S šesthodnim menijem so se predstavili Radovljičani, 
spoznali smo šefe sodelujočih gostiln in restavracij ter se 
zabavali ob vodenju Katje Stušek in Nejca Poljanca. / Foto: A. B.

Nuša Derenda v družbi soproga / Foto: A. B. Narezek na nabodalu / Foto: A. B.

Petkovega čarovniškega razpoloženja so se nalezle tudi 
Lea, Bernarda in Mateja, ki smo jih srečali v Domači 
vasi na Primskovem pri Kranju. / Foto: A. B.

Uvodne in predstavitvene Okuse Bleda sta povezovali 
letošnja in lanskoletna miss Slovenije – Mateja Kociper in 
Julija Bizjak. Na fotografiji jima dela družbo Sandi Vovk.  
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

NASVETI info@g-glas.si

Jesenski enolončnici
Sedaj sta v uporabo z vrta 

prišla por in repa. Por, rastli
na, ki jo največkrat uporab
ljamo kot alternativo čebuli, 
vsebuje veliko koristnih sno
vi, ki jih naše telo potrebuje 
zlasti pozimi. Repa, lahko bi 
rekli, da že malo pozabljena 
vrtnina, je ena najmočnejših 
živil za krepitev odpornosti. 
S kančkom domišljije lahko 
iz obeh pripravimo okusne 
jedi. V teh dneh, ko se tem
perature iz dneva v dan ni
žajo, se nam najbolj prileže
jo tople enolončnice. 

Za pripravo obare z repo 
potrebujemo: 60 dag repe, 
40 dag kokošjega mesa, 2 
korenčka, 1 manjšo čebulo, 
3 vejice peteršilja, pol žličke 
soli, žličko in pol 'vegete'.

Repo operemo, olupimo 
in naribamo na rezine. Pri
pravljeno repo damo v večji 
lonec, zalijemo z vodo ter ku
hamo, dokler ne zavre, nato 
repo takoj odcedimo. Ko
košjemu mesu odstranimo 
kožo in ga narežemo na več
je kose. Korenje ostrgamo 
ter narežemo na kolobarje. 
Čebulo olupimo in razpolo
vimo. Peteršilj na grobo na
sekljamo. V večji lonec stre
semo odcejeno repo, doda
mo meso, korenje, čebulo in 
peteršilj, posolimo in začini
mo z 'vegeto'. Vse skupaj za
lijemo z 1,7 litra vode. Kuha
mo približno 1 uro oziroma 
dokler repa ni kuhana.

Nasvet: To je osnovni re
cept za obaro z repo. Obaro 

dodatno obogatimo z dodat
kom začimb, ki jih uporabi
mo po svojem okusu. Sama 
največkrat dodam še pol žlič
ke mlete paprike, 2 lovorova 
lista in nekaj ščepcev popra. 

Za porovo enolončnico 
s klobaso potrebujemo: 50 
dag pora, 50 dag krompirja, 1 
kranjsko klobaso, 1,5 l goveje 

juhe ali juhe iz kocke, 2 ščep
ca muškatnega oreščka, 2 
ščepca soli, 1 žličko naseklja
nega svežega peteršilja.

Por operemo in ga nareže
mo na 0,5 cm debela koles
ca. Krompir olupimo ter ga 
narežemo na približno cen
timeter velike kocke. Kloba
so skuhamo in jo prav tako 

narežemo na kolesca. V večji 
lonec stresemo vse priprav
ljene sestavine, potresemo z 
začimbami. Vse skupaj ku
hamo 20 minut. Juho servi
ramo na krožnike in potre
semo s peteršiljem. 

Nasvet: Prednost te eno
lončnice je predvsem v hitri 
in enostavni pripravi.

Mojca Logar

V Sloveniji imamo krom-
pirjeve počitnice od leta 
1993/94, torej 22 let. Uporab-
ljamo nemški izraz, ko so v 
preteklosti tam v septembru 
res še pobirali krompir z njiv, 
pri nas pa konec oktobra 
ni več krompirja. Tako so si 
zamislili in nič se ne prito-
žujemo. Eni potujejo, drugi 
delajo, na koncu se otroci 
vseeno malo učijo, saj se pri-
čenja intenzivni del šolskega 
leta. Vreme nam je bilo nak-
lonjeno. Narava se je odela v 
bakrenasto zlato barvo, ki je 
meni najljubša. Čarobno mi 
je hoditi po gozdu in brcati 
pred seboj kupe listja, ki se 
vali pod nogami. 

Običajno jesenskih počitnic 
nič kaj posebno ne načrtuje-
mo. Grabimo listje, pospra-
vimo balkonske rože. V času 
sajenja in pospravljanja rož 
imamo počitnice, da človek to 
naredi v miru in z veseljem. 
Čistili smo gozd in pobirali 
odpadle veje, jih vozili domov 
in pripravili kup za prihodnje 
leto. Da se bodo drva dobro 
posušila, ker napol posušena 
drva ne gorijo. Ne vem, ali je 
obdobje, ko se približuješ ali 
že zajadraš v petdeseta, že 
tisto, ki te spominja na sta-
rejše ljudi, ki imajo z drvmi 
veliko opravka in skrbi. Da 
bodo suha, da jih imajo na 
zalogi za nekaj let, saj ni huj-
šega, kot da te pozimi zebe 
in nimaš pripravljenih drv. 
Tako smo drvarjenju name-
nili dva dneva. In smo pra-
znovali rojstni dan, pa smo 
zopet kuhali, pekli in stregli. 
Rojstnodnevne želje najstnic 
se pri nas običajno končajo 
pri nakupu novih oblek. Jaz 

pa se moram psihično pripra-
viti na ta podvig. Naj v tem 
uživam, si pripovedujem, saj 
me ne bosta več dolgo vabili 
po nakupih. Ker je želja na-
kupovati v Ljubljani, jih pač 
moram peljati tja. Običajno 
po uri in pol ne zdržim več, 
potem se usedem, berem in 
počakam. To je zame pravi 
psihični napor. Na začetku 
vsakih počitnic si mislim, da 
bomo pospravili za nazaj in 
naredili malo reda v hiši za 
naprej. Potem pospravljamo, 
likamo, peremo. Ko smo vsi 
doma, je frekvenca vseh opra-
vil večja in na koncu počitnic 
so zopet kupi cunj, ki čakajo 
na pranje in likanje, pome-
tamo neprestano, pa je še vse 
umazano, kuhamo in peče-
mo. Pomivalni stroj pere tudi 
trikrat dnevno. Dobro, da so 
izumili vso to tehniko, sicer 
bi lahko več ljudi opravljajo 
izključno gospodinjska dela. 
In ob koncu počitnic se za-
lotim, saj nikjer nismo bili!!! 
To je zame pravi alarm in če 
drugega ne, je potrebno vsaj 
malo v hribe. Čudovito je 
pogorje Storžiča. Rjavo, ru-
meno, rdeče listje se prepleta 
z odpadajočimi iglicami ma-
cesnov in trdoživo smrekovi-
no, ki ohranja svoje zelenje 
tudi čez zimo. Nad vsem tem 
pa se v soncu bohoti modrina 
neba, ki še tako težke skrbi 
ali sitnost spremeni v prijetno 
utrujenost, potem pa je meni 
takoj lažje. V nedeljo smo 
obiskovali grobove in tako so 
se končale še ene počitnice. 
Dvakrat se bomo okrog obrni-
li, pa bo tu novo leto in zopet 
bodo počitnice.

Krompirjevke
Janez Logar

V preteklih dneh smo obi-
skovali grobove, pregledovali 
letnice in seštevali, koliko so 
bili stari ljudje, ki so umrli. 
Doživeli so svoje bivanje na 
tej Zemlji. Ogromna večina 
človeštva verjame, da se s 
smrtjo ne konča naše življe-
nje. Nekateri se celo prepirajo 
(a ni to smešno), ali imamo 
samo eno ali več življenj. Pa 
naj se vsakdo sam zase odlo-
či. Strinjamo pa se v točki, da 
je to lahko zadnje življenje. 
In zato se je vredno potrudi-
ti, da ga izkoristimo oziroma 
izživimo, kar se le da dobro. 
Normalno se nam je zdelo, 
da smo na pokopališčih obi-
skovali © mrtve mrtvece© . Težje 
pa je, ko opazujemo, koliko je 
med nami ljudi, ki so nehali 
živeti in le še životarijo. Pra-
vimo, da so pozabili nase in 
umrli sami sebi.

V vsakem življenjskem ob-
dobju so takšni ljudje. Hudo 
je, kjer otroci ne morejo živeti 
svojega brezskrbnega otro-
štva. Večkrat so res okoliščine 
težke (npr. vojne, revščina), 
še bolj pogosto pa so razme-
re v naših družinah tako 
mučne, da postanejo otroci 
zagrenjeni. Hvala bogu pa je 
vedno več staršev, ki se zave-
dajo, kako zelo pomembno je 
posvetiti čas otroku in s svo-
jim zgledom kazati smer.

Škoda je, ko posameznik 
pozabi nase in ga dnevne 
obveznosti tako zelo za-
poslijo, da niti ne ve, kdaj 
je minilo dvajset ali trideset 
let. Ljudje pogosto pozabijo 
na svoje želje in vzgibe srca. 
Kar naenkrat je človek star 
petdeset in začne ugotavlja-
ti, da se mu je izmuznilo 

nekaj zelo velikega. Pri teh 
letih otroci odidejo, služba 
postane rutina in marsikdo 
ugotovi, da je v njem pos-
tala neka praznina. Prav 
je, da se žrtvujemo za otro-
ke, zakonca, službo, lokal-
no skupnost ali na kakšen 
drug način služimo drugim. 
Mnogi na tak način začnejo 
izgorevati. To ne sme postati 
naše življenjsko vodilo. To je 
pot, ko pozabimo nase in ne 
vemo več, kaj si želimo in kaj 
nas napolnjuje. S pravico do 
lastnega zadovoljstva je naša 
dolžnost, da imamo druge 
radi ravno toliko kakor sa-
mega sebe. Tako je zapisano 
in tako so nas učili. Le po-
zabili so poudariti »kakor 
samega sebe«. Sicer lahko 
začnemo umirati sami sebi 
in postajamo živi mrtveci, v 
katerih ni več življenjskega 
veselja.

Mislim, da je slediti sebi 
nujno, če želimo dolgoroč-
no ohranjati notranje zado-
voljstvo. Otroke poizkušamo 
vzgajati v samostojne osebe, 
ki se bodo znali postaviti 
zase. Kako loviti ravnotežje 
med služiti drugim in slediti 
sebi, pa bodo otroci najbolje 
videli v odnosu med mamo 
in očetom. Nobena prevlada 
ni koristna. Niti ni prava pot, 
da nekdo potrpi in potrpi, 
kajti sčasoma bo vsaj eden 
od njiju le še trpel v odnosu 
in umrl sam sebi. Dopušča-
nje medsebojne svobode in 
odgovorno prevzemanje ob-
veznosti je verjetno prava pot 
rešitve.

Umreti sebi Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z vlivanci, kunec v paradižnikovi 
polivki, krompir v kosih, zeljnata solata s fižolom, kostanjeva 
torta; večerja: sirna plošča z orehi in grozdjem, kruh
Ponedeljek – kosilo: korenčkova juha z belim zdrobom, du-
najsko meso, endivija s koruzo v solati; večerja: krompirjev 
pire s praženo čebulo in ocvirki, bela kava, drobno pecivo
Torek – kosilo: zelenjavna enolončnica z malo govedine, aj-
dova kaša z gobami, zelena solata; večerja: dušeni jajčevci in 
bučke, kruh, jogurt
Sreda – kosilo: enolončnica iz pljuč in krompirja, rižev narastek 
z jabolki, jabolčna čežana; večerja: kuhan por v solati s trdo 
kuhanimi jajci in peteršiljem, črn kruh, bela kava
Četrtek – kosilo: prosena kaša s kislim zeljem in suhim me-
som, krompirjeva solata, čebulni kruh; večerja: jabolčni cmoki 
z maslenimi drobtinicami, kompot
Petek – kosilo: juha iz gomolja zelene s kislo smetano, ocvrte 
sardele, krompirjeva solata, koruzni kruh; večerja: skutni na-
maz z zelišči, ajdov kruh, bela kava, pečen kostanj
Sobota – kosilo: piščančja obara, ajdovi žganci, kostanjeva 
kupa s stepeno smetano; večerja: špageti po gozdarsko s sla-
nino, jajci in sirom, pečena paprika v marinadi

Dunajsko meso naših babic

V večji kozici razbelimo nekaj masla, dodamo drobno zrezano 
čebulo, jo pražimo, da zarumeni, nanjo pa stresemo tenko zre-
zane koščke kuhanega govejega mesa ali še kakšnih drugačnih 
mesnih ostankov. Dobro ga prepražimo. Nato zmešamo za 
vsako osebo posebej po eno celo jajce z dvema žlicama mrzle-
ga mleka, malo soli in popra ter drobno zrezanega zelenega 
peteršilja. Meso potresemo še z lističi majarona in nanj zlijemo 
pripravljena jajca, ki jih tako dolgo mešamo, da dovolj zakrkne-
jo. Tako pripravljeno meso stresemo v skledo, postavimo na 
mizo in ponudimo s poljubno solato.

Kostanjeva torta še malo drugače

Testo: 12 dag surovega masla, 8 rumenjakov, 1 dag kave, 16 
dag sladkorja, 16 dag kostanja, 3 dag drobtin, sneg iz 8 be-
ljakov; nadev: 1 dl smetane ali trd sneg iz 2 beljakov, 12 dag 
kostanja, 8 dag sladkorja, 1 žlica ruma; čokoladna glazura: 
20 dag sladkorja, 1,25 dl vode, 12 dag čokolade, 1 dag masla
Maslo za testo mešamo pol ure skupaj z rumenjaki, drobno 
zmleto kavo in sladkorjem. Nato temu prav narahlo primeša-
mo kuhan in pretlačen kostanj, drobtine in trd sneg iz belja-
kov. Tako pripravljeno testo damo v tortni model in spečemo. 
Pečeno torto naslednji dan dvakrat vodoravno prerežemo, 
nadevamo s kostanjevim nadevom in jo na koncu polijemo s 
čokoladno glazuro in sladko smetano. 
Nadev: v dobro stepeno smetano ali sneg vmešamo pretlačeni 
kostanj, sladkor in rum.
Čokoladna glazura: sladkor kuhamo z vodo do »malega bise-
ra« in mu dodamo zmehčano čokolado in zmešano maslo.

Janez Logar je terapevt  
v zakonskem in družinskem 
centru Toplina v Kranju.   
e-pošta: janez.logar@toplina.net

Mojca Logar je profesorica  
geografije in zgodovine.
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Rezultati 87. kroga – 1. novembra 2015
10, 12, 13, 17, 27, 32, 38 in 3

Loto PLUS: 6, 10, 17, 18, 28, 31, 38 in 8
Lotko: 5 7 2 9 8 3

Sklad 88. kroga za Sedmico: 400.000 EUR
Sklad 88. kroga za PLUS: 820.000 EUR
Sklad 88. kroga za Lotka: 100.000 EUR

LOTO

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
V Hiši čez cesto 
Milje – V petek, 6. novembra, boste ob 19.30 v Hiši čez cesto 
spet lahko prepevali ali le poslušali ljudske pesmi. Od 17. do 
19. ure pa je na ogled zbirka starih punčk, otroških vozičkov, 
lutk, gospodinjskih pripomočkov in kmečkega orodja. Svoja 
ročna dela razstavlja Zdravka Senjak.

Proslava ob 60-letnici
Tržič – V Kulturnem centru Tržič se bo v soboto, 7. novembra, 
ob 19. uri začela proslava ob 60-letnici Gasilske zveze Tržič.

Za otroke
Tržič – V Knjižnici dr. Toneta Pretnarja se bo ura pravljic za-
čela v četrtek, 5. novembra, ob 17. uri.

Jesenice – V jeseniški knjižnici bodo danes, v torek, 3. no-
vembra, nemške urice ob 17. uri, jutri, v sredo, 4. novembra, 
bodo ustvarjalne delavnice ob 17. uri, v četrtek, 5. novembra, 
bo ura pravljic ob 17. uri, v petek, 6. novembra, pa se bo 
Brihtina pravljična dežela začela ob 10. uri.

Hrušica – V knjižnici se bodo v četrtek, 5. novembra, ustvar-
jalne delavnice začele ob 16. uri.

Slovenski Javornik – V Domu Julke in Albina Pibernik se 
bodo družabne igre začele v torek, 3. novembra, ob 15. uri.

Kranj – V Mestni knjižnici Kranj se otroci lahko udeležijo Pra-
vljične sredice jutri, v sredo, 4. novembra, ko bodo ob 17.30 
lahko prisluhnili pravljici Gozdi strah, nato pa se udeležili še 
ustvarjalne delavnice. V delavnici Čarobni prsti v četrtek, 5. no-
vembra, ob 17. uri bodo otroci lahko ustvarjali jesensko drevo.

Stražišče – Otroci lahko danes, v torek, 3. novembra, ob 
17.30 v knjižnici prisluhnejo pravljici Gozdni strah.

Preddvor – V Info centru lahko otroci v soboto, 7. novembra, 
ob 10. uri prisluhnejo pravljici Lahko noč, gradbišče, lahko noč.

Škofja Loka – Pravljici Pernati vrag lahko otroci na mladin-
skem oddelku knjižnice prisluhnejo danes, v torek, 3. no-
vembra, ob 17.30. Igrarij s knjigo z naslovom Ugankarije se 
otroci od 4. leta starosti dalje v spremstvu staršev lahko 
udeležijo jutri, v sredo, 4. novembra, ob 11. uri.

Trata – Pravljici Pravljični vrt lahko otroci v knjižnici prisluh-
nejo v četrtek, 5. novembra, ob 17. uri.

Sovodenj – V knjižnici lahko otroci pravljici Zajčkov zvonček 
prisluhnejo v petek, 6. novembra, ob 17. uri.

Železniki – Delavnice za spretne prste Jesensko drevo se lahko 
otroci v knjižnici udeležijo jutri, v sredo, 4. novembra, ob 17. uri.

Žiri – Pravljicam za lahko noč lahko otroci v knjižnici prisluh-
nejo jutri, v sredo, 4. novembra, ob 17. uri.

IZLETI
V zamejsko Italijo
Gozd - Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk vabi 
v soboto, 14. novembra, na izlet v zamejsko Italijo. Odhod 
avtobusa bo ob 8. uri izpred penziona Špik v Gozdu - Mar-
tuljku. Prijave do sobote, 7. novembra, sprejemata Oti: 041 
363 730 in Ksenja: 041 724 107.

PREDAVANJA
Podjetniške priložnosti v gozdno-lesni verigi
Preddvor – Center za trajnostni razvoj podeželja Kranj vabi 
na predavanje in diskusijo Vaše podjetniške priložnosti so-
delovanja v gozdno-lesni verigi s predavateljem Antonom 

Selišnikom. Predavanje bo v ponedeljek, 9. novembra, ob 17. 
uri v dvorani Kulturnega doma Preddvor. Od 14. ure bo na 
isti lokaciji na ogled tudi manjša razstava inovativnih lesenih 
izdelkov. Potrebna je najava udeležbe na predavanju po tel.: 
040 303 752 ali uros.brankovic@ctrp-kranj.si.

Pravilno združevanje živil – pot do zdravja
Tržič – Jutri, v sredo, 4. novembra, bo ob 19. uri vas v več-
namenskem prostoru Knjižnice dr. Toneta Pretnarja preda-
vanje Pravilno združevanje živil – pot do zdravja in dobrega 
počutja. Predavatelj bo Jan Bizjak, doktor agronomije. 

Dežela na koncu sveta – Ognjena zemlja in 
Patagonija
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj se bo v četrtek, 5. novembra, 
ob 19. uri začelo predavanje Jelene Justin z naslovom Dežela 
na koncu sveta – Ognjena zemlja in Patagonija. Govorila bo 
o dveh pokrajinah, ki se raztezata v Južni Ameriki – v Argen-
tini in Čilu. 

Upravljanje s čustvi v odnosih
Kranj – Predavanje Upravljanje s čustvi v odnosih s predava-
teljem Izidorjem Gašperlinom se bo v Mestni knjižnici Kranj 
začelo v petek, 6. novembra, ob 19. uri. Predavatelj bo posku-
šal odgovoriti na vprašanja: Zakaj imamo težave s sabo in v 
odnosih? Kje začeti njihovo reševanje? Kaj je možno in kaj 
ne? Kaj je upravljanje s čustvi? Kako izražanje čustev vpliva 
na druge? Zakaj se čustva večinoma napajajo iz podzaves-
ti? Zakaj nimamo kontrole nad njimi? Namen predavanja je 
predstaviti, kaj bi nas morali naučiti starši ali šola, a nas niso. 

Šrilanka
Šenčur – V petek, 6. novembra, se bo v dvorani gasilskega 
doma začelo potopisno predavanje o Šrilanki. Predaval bo 
Matjaž Repnik.

OBVESTILA
Za mlade v KamRi
Radovljica – V Mladinskem dnevnem centru KamRa na Lju-
bljanski cesti 19 se lahko mladi od torka, 3., do četrtka, 5. no-
vembra, udeležijo družabnih iger, ustvarjalnic, najstniških 
debat, na voljo pa je tudi pomoč pri domačih nalogah, za 
kar pa je treba prej poklicati in se o tem domeniti po tel. št.: 
041 317 693.

Delavnica izdelovanja naravne kozmetike
Tržič – V Domu Petra Uzarja se bo danes, v torek, 3. novem-
bra, ob 9. uri začela delavnica izdelovanja naravne kozmeti-
ke. Delavnice potekajo vsak torek.

Srečanje bolnikov po možganski kapi
Tržič – Vsak prvi torek v mesecu, tako tudi danes, 3. novem-
bra, se ob 16. uri v Domu Petra Uzarja srečujejo bolniki po 
možganski kapi. 

Čuječnost – meditacija
Tržič – Vsako sredo, tako tudi jutri, 4. novembra, ob 9. uri 
v Domu Petra Uzarja poteka delavnica z Majo Olip z naslo-
vom Čuječnost – meditacija.

Meritve Društva diabetikov Tržič
Tržič – V soboto, 7. novembra, bo Društvo diabetikov Tržič 
od 10. do 11. ure v prostorih Knjižnice dr. Toneta Pretnarja 
izvajalo merjenje krvnega sladkorja, krvnega tlaka, triglice-
ridov in holesterola.

Vaje za urjenje spomina
Tržič – V Domu Petra Uzarja vsak četrtek, tako bo tudi 5. 
novembra, ob 9. uri poteka izvajanje vaj za spomin in pozor-
nost, kar koristi vsem, ne glede na starost. 

Kulturna zgodovina – Človeška rasa kot rasa 
kuharjev
Tržič – V Domu Petra Uzarja se bo v petek, 6. novembra, ob 
10.30 začela zgodovinska delavnica Človeška rasa kot rasa 
kuharjev z mentorjem Markom Ogrisom.

Pomen zdrave in pravilne prehrane 
Kranj – Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi danes, v torek, 3. novembra, na brezplačno 
delavnico z naslovom: Pomen zdrave in pravilne prehrane 
za človekovo psihično in fizično zdravje. Začetek delavnice 
bo ob 16. uri v društveni pisarni v Kranju, Oldhamska 
14 (pri Vodovodnem stolpu). Vodila jo bo Marija Novak, 
predsednica društva Svetlin.

Dialoški princip 
Kranj – Danes, v torek, 3. novembra, se bo ob 19. uri v Me-
stni knjižnici Kranj začel pogovor z naslovom Dialoški prin-

cip. O naravi, moči, možnostih in mejah dialoga bodo na 
tokratnem srečanju spregovorili Igor Bahovec, Pavle Rak in 
Sandi Flander.

Erjavčeva koča
Jesenice – Planinsko društvo Jesenice sporoča, da bo Erjav-
čeva koča na Vršiču od 2. novembra do 15. decembra zaprta. 
Hkrati vabijo planince v veselem novoletnem času.

Delavnica igre go
Kranj – Delavnica igre go poteka v Mestni knjižnici Kranj 
vsak torek, tako tudi danes, 3. novembra. Z mentorji boste 
razvijali veščine kombinatorike, vizualizacije in potrpežlji-
vosti ter se drugače zabavali ob zanimivi družabni igri. 

Otroška delavnica Tačkova urica
Kranj – Na delavnicah Tačke pomagačke se bodo otroci ob 
sredah v kranjski knjižnici družili s terapevtskimi kužki. De-
lavnica bo na sporedu jutri, v sredo, 4. novembra, ob 17. uri. 

Odtapkajmo strah, žalost in jezo
Žiri – V Krajevni knjižnici Žiri se bo v četrtek, 5. novembra, 
ob 19. uri začela brezplačna delavnica dr. Apolonije Klančar 
z naslovom Odtapkajmo strah, žalost in jezo.

Bralni krožek
Škofja Loka – Bralni krožek Knjigosnedke se bo v Knjižnici 
Ivana Tavčarja začel danes, v torek, 3. novembra, ob 19. uri.

Brez joka v spanje
Škofja Loka – V okviru tematskih srečanj za starše z dojenč-
ki Hi ji haa se bo jutri, v sredo, 4. novembra, ob 10. uri na 
mladinskem oddelku škofjeloške knjižnice začelo srečanje z 
naslovom Brez joka v spanje.

Delavnica vezenja
Železniki – Delavnica vezenja v tehniki pick point bo v Kra-
jevni knjižnici Železniki jutri, v sredo, 4. novembra, ob 18. 
uri.

KONCERTI

Koncert v pomoč Tomažu Ahačiču - Foglu
Tržič – V Dvorani tržiških olimpijcev bo v nedeljo, 8. novem-
bra, ob 17. uri dobrodelni koncert, na katerem bodo v pod-
poro Tomažu Ahačiču - Foglu nastopili številni znani solisti 
ter glasbene in plesne skupine.

Koncert ŽPZ Lipa
Kranjska Gora – V Domu starejših Viharnik se bo v četrtek, 5. 
novembra, ob 9.30 začel koncert Ženskega pevskega zbora 
Lipa z zborovodkinjo Elizabeto Demšar Zupan.

RAZSTAVE
Delovni portret
Tržič – V Galeriji Atrij Občine Tržič bodo v četrtek, 5. novem-
bra, ob 18. uri odprli fotografsko razstavo Foto kluba Tržič z 
naslovom Delovni portret.

Razstava ptic
Kranj-Kokrica – Društvo za varstvo in vzgojo ptic Lišček 
prireja v soboto in nedeljo, 7. in 8. novembra, v Kulturnem 
domu na Kokrici pri Kranju društveno razstavo ptic. Razsta-
va bo za obiskovalce odprta v soboto od 9. do 18. ure in v 
nedeljo od 9. do 16. ure. V nedeljo po 16. uri bo podelitev 
priznanj najboljšim gojiteljem. 

V zaledju soške fronte

Kranj – V Mestni knjižnici Kranj bodo jutri, v sredo, 4. no-
vembra, ob 18. uri odprli razstavo z naslovom V zaledju so-
ške fronte. 

Udi narodovega telesa ali fantje, zavozili ste

Škofja Loka – Odprtje razstave Metoda Frlica Udi narodove-
ga telesa ali fantje, zavozili ste bo v četrtek, 5. novembra, ob 
18. uri v Galeriji Ivana Groharja.

Marko Kociper: Jazbec s prijatelji
Radovljica – V Galeriji Šivčeva hiša bodo v petek, 6. novem-
bra, ob 18. uri odprli razstavo Marka Kocipra Jazbec s prija-
telji. Razstava se osredotoča na avtorjeva stripovska dela in 
ilustracije.

Duša ji brca
Škofja Loka – V Galeriji na hodniku Knjižnice Ivana Tavčarja 
Škofja Loka bo v četrtek, 5. novembra, ob 18. uri odprtje raz-
stave pesmi z naslovom Duša ji brca.
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Vodja prodaje in marketinga m/ž (Kamnik)
Od vas pričakujemo: želena izobrazba MBA s tehničnim (pred)znanjem ozi
roma druga ustrezna izobrazba, izkušnje z vodenjem skupine ljudi, izkušnje s 
področja prodaje in marketinga na tehničnem področju, obvezne mednaro
dne izkušnje: zaposlitev v tujini ali delo v tujini, znanje vsaj dveh tujih jezikov, 
zaželeno znanje italijanskega jezika, odgovoren in proaktiven pristop k delu ... 
GEM MOTORS, d. o. o., Ljubljanska cesta 45, 1241 Kamnik. Prijave zbiramo do 
18. 11. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja razvoja m/ž (Kamnik)
Od vas pričakujemo: minimalno visokošolsko izobrazbo elektrotehnične ali 
druge ustrezne tehnične smeri, znanje in izkušnje s področja razvoja elektro
motorjev, izkušnje z vodenjem skupine ljudi, dolgoletne izkušnje z razvojem 
novih produktov, aktivno znanje angleškega jezika, sprejemanje odgovorno
sti ... GEM MOTORS, d. o. o., Ljubljanska cesta 45, 1241 Kamnik. Prijave zbira
mo do 18. 11. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Razvojni inženir elektrotehnike: razvoj krmilnika za  
elektromotor m/ž (Kamnik)
Od vas pričakujemo: visokošolsko izobrazbo elektrotehnične smeri (ali mag. 
elektrotehnike), znanje in izkušnje s področja krmiljenja elektromotorjev, iz
kušnje s programiranjem mikroprocesorjev (TI, ARM, Cortex), izkušnje z do
kumentiranjem programske kode, izkušnje z načrtovanjem in izdelavo elek
tričnih vezij, aktivno znanje angleškega jezika ... GEM MOTORS, d. o. o., Ljub
ljanska cesta 45, 1241 Kamnik. Prijave zbiramo do 2. 12. 2015. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Tehnično prodajni svetovalci m/ž (na območju Slovenije 
(Ljubljana, Maribor, Kranj, Celje, Koper, Krško))
Zaradi širitve družbe ter uresničitve dolgoročnih ciljev iščemo šest tehnič
noprodajnih svetovalcev na območju Slovenije, in sicer Ljubljana, Maribor, 

Kranj, Celje, Koper, Krško. Wuerth, d.o.o., Brodišče 25, 1236 Trzin. Prijave zbi
ramo do 15. 11. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist m/ž (Kranj)
Pričakujemo: dokončano najmanj VI. stopnjo izobrazbe ekonomske, komer
cialne ali tehnične smeri, poznavanje področja metalurgije in dodelavnih sto
ritev, najmanj 2 leti delovnih izkušenj, zaželene izkušnje na področju prodaje 
metalurških izdelkov in poznavanje komercialnih procesov ... MERSTEEL SSC, 
trgovina in storitve, d. o. o., Cesta na Okroglo 7, 4202 Naklo. Prijave zbiramo 
do 15. 11. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni inženir m/ž (Cerklje pri Gorenjskem)
Pričakujemo: obvezno poznavanje izdelkov iz pločevine in profilov; VI. ali 
VII. stopnjo izobrazbe TEHNIČNE SMERI, želena je strojna smer; aktivno 
znanje angleškega jezika; računalniška pismenost (MS Office – predvsem 
Excel…); tehnična in prodajna naravnanost; odlične komunikacijske in 
prodajne sposobnosti ... Kovinc ključavničarstvo, d. o. o., Lahovče 87, 4207 
Cerklje pri Gorenjskem. Prijave zbiramo do 18. 11. 2015. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Vodja financ m/ž (Jesenice)
Kandidat mora izpolnjevati naslednje pogoje: dosežena najmanj univer
zitetna izobrazba ekonomske smeri; zelo dobro znanje angleškega jezi
ka – govorno in pisno; odlično poznavanje programskih orodij MS Office;  
najmanj 5 let izkušenj s področja financ ... SUZ, d. o. o., Cesta Borisa  
Kidriča 44, 4270 Jesenice. Prijave zbiramo do 8. 11. 2015. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Serviser CNC-strojev elektrikar elektronik m/ž (pretežno na terenu 
lokalno oziroma po celi Sloveniji, na področju držav, kjer imamo svoja 
predstavništva in delno v prostorih BTS v Ljubljani in Mariboru)
Vaše delo bo: servisiranje CNCstrojev znamke Doosan, Toyoda,  Mitsubishi, ele
ktrična in elektronska popravila in zamenjave sklopov, elektronske nastavitve 
in meritve strojev in opreme, instalacija novih strojev in opreme, sestava elek
troopreme lastne produkcije. BTS Company, d. o. o., Bratislavska 5, 1000 Ljub
ljana. Prijave zbiramo do 28. 11. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja prodajnega programa za B2B segment m/ž (Gorenjska)
Za našega naročnika, večjo družbo, iščemo vodjo prodajnega programa za 
B2B segment. COMPETO, d. o. o., Dolenjska cesta 318, Lavrica, 1291 Škofljica. 
Prijave zbiramo do 26. 11. 2015. Podrobnosti na www.mojedelo.com. 

MOJE DELO, spletni marketing, d. o. o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MojeDelo.com

Nagrajenci nagradne križanke AVTO KADIVEC, uradni poobla
ščeni prodajalec in serviser avtomobilov FORD in HYUNDAI iz 
Kranja, ki je bila objavljena v Gorenjskem glasu, nagrajuje: 1. na-
grada: enodnevna vožnja z vozilom Hyundai: Marlena Skvar-
ča, Ljubljana; 2.–3. nagrada: brezplačno pranje vozila v avto
matski pralnici: Janez Tratnik, Žabnica, Aleš Šivec, Jesenice; 
4.–5. nagrada: super vpojna krpa z etuijem za brisanje vozila: 
Milka Ribnikar, Preddvor; Bobnar Janja, Preddvor. Čestitamo!

Nagrajenci nagradne križanke TERME DOBRNA, ki je bila objav
ljena v Gorenjskem glasu v torek, 6. oktobra, so: 1.  nagrada: 
klasična masaža (30 min) za eno osebo v masažnolepotnem 
centru Hiša na travniku: Miro Roblek, Preddvor; 2. nagrada:  
kopanje za dve osebi v bazenih hotela Vita: Marjana Novak, 
Domžale; 3. nagrada: kopanje za dve osebi v bazenih hotela 
Vita: Janez Kralj, Kranj. Čestitamo!

Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena  v reviji LOŠKE 
NOVICE 13. oktobra 2015, je bilo podjetje BALDRIJAN, d. o. o., 
iz Kranja, ki poklanja lepe nagrade petim nagrajencem. Ti sreč
ni nagrajenci so: 1. nagrada: bon v vrednosti 30 € prejme Ejti 
Štih z Bleda; 2. nagrada: bon v vrednosti 20 € prejme Alenka 
Plevel iz Cerkelj; 3.–5. nagrada: bon v vrednosti 10 € prejmejo 
Zdenka Demšar iz Železnikov, Janez Kunšič iz Mojstrane, Ber-
narda Rijavec iz Srednje vasi. Nagrajencem čestitamo!

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@gglas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

NEPREMIČNINE
POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

PISARNO 18 m2, na Planini 1 v Kra-
nju, cena 200 EUR/mes. + stroški, 
tel.: 041/633-195 
 15003821

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 37 do 500 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 
 15003856

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

FORD S max, črne barve, diesel, 
motor 2.0, letnik 2010, odlično ohra-
njen, garažiran, prvi  lastnik, prva reg. 
1.9.2010, tel.: 041/681-049  
 15003880

RENAULT Laguna grandtour 1.9 
dci, letnik 2005, vsa oprema, tel.: 
041/638-699 
 15003861

KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s.p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 15003647

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
KUPIM

ODKUPUJEMO kostanjeve drogove 
(za elektrogospodarstvo), dolžine 9–11 
m (tudi neobeljene), 031/33-99-28, 
pisarna 02/61-31-583; SES, d.o.o., 
Opekarska ul. 22, Maribor 
 15003864

KURIVO
PRODAM

DRVA, metrska ali razžagana, možnost 
dostave, tel.: 041/718-019 15003893

BRIKETI, bukovi, 125 EUR/tona, 
in ostanki za podžig v vrečah, tel.: 
041/534-798 15003878

PRODAJA bukovih in mešanih drv. Kle-
men Maček, n.d.d.k., Žabnica 11, tel.: 
041/756-449 15003879

SUHA bukova, hrastova in mešana 
drva, možna dostava, tel.: 031/676-
235 15003807

SUHA bukova drva z dostavo, tel.: 
041/767-339 15003867

SUHA bukova in hrastova drva (goli) in 
jedilni in krmilni krompir, tel.: 031/585-
345 15003889

SUHA bukova drva, 50 EUR/m3, mo-
žna dostava in suhe smrekove trske, d. 
33 cm, tel.: 040/979-099, 040/201-
295 15003897

STANOVANJSKA 
OPREMA

OGREVANJE, HLAJENJE
PRODAM

GRELNE panele, tel.: 041/644-172  
 15003890

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE: Križev pot, 14 postaj 
+ vstajenje. Glej Duhovni utrip 6. 4. 
2015, tel.: 040/567-544 15003804

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR CENEJE v Optiki 
Aleksandra, Qlandia in Savski otok (ve-
lja ob nakupu dioptrijskih očal - okvir, 
stekla in montaža). Tel. 04 234 234 2,  
www.optika-aleksandra.si. 15003894

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

CIRKULAR za žaganje drv, tel.: 
031/812-210 15003853

KUPIM

MOTOKULTIVATOR s priključki ali gor-
sko kosilnico BSC, tel.: 031/217-496  
 15003888

TRAKTOR IMT, Zetor, Ursus, Univer-
zale, Store, Deutz in TV ter pripadajoče 
priključke, tel.: 031/851-485 15003833

TRAKTOR  Zetor, IMT, Torpedo, Ur-
sus, Univerzale, Štore, Tomo Vinkovič 
in motokultivator ter ostalo kmetijsko 
mehanizacijo, tel.: 041/678-130 
 15003877

TRAKTOR in kiper prikolico, lahko tudi 
v okvari, tel.: 031/500-933 15003900

PRIDELKI
 

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BAZEN za mleko, 1200 l, in telico 
simentalko, brejo 9 mesecev, tel.: 
031/599-783 15003885

DVA simentalca, stara 6 mesecev, tel.: 
041/603-240 15003887

KOKOŠI – nesnice jarkice, pred ne-
snostjo, rjave barve, pripeljemo na 
dom, tel.: 041/710-113 15003869

TELIČKO simentalko, staro 10 dni, 
tel.: 030/915-738 15003884

ZARADI pomanjkanja sena prodam 
4-letno kravo simentalko, ekološka reja 
in telico, tel.: 04/25-51-928  
 15003898

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 031/687-062  
 15003899

OSTALO
PRODAM

MESO mladega bika po ugodni ceni, 
tel.: 031/387-021 15003886

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO voznika C-kategorije v 
mednarodnem transportu. Marco's 
d.o.o., Zg. Bitnje 245, Žabnica, tel.: 
041/633-195 15003820

ZAPOSLIMO mlajšega moškega, 
mehatronika-strojnika ali obdelovalca 
kovin s prakso na CNC obdelovalnih 
strojih, Ropret, d.o.o., Hotemaže 47a, 
Preddvor, tel.: 041/672-043 15003881

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, no-
tranje omete, fasade, adaptacije, tlako-
vanje dvorišča, ograje, kamnite škarpe 
in dimnike, kvalitetno, hitro in poceni. 
SGP Beni, d.o.o., Struževo 7, Kranj, 
041/561-838, www.sgp-beni.si 
 
 15003876

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 15003895

BELJENJE sten in stopov, kitanje sten, 
barvanje oken in vrat, odstranjevanje 
stare barve in tapet, dekorativni ometi, 
sanacija vlažnih prostorov vam nudi Pa-
vec Ivan, s. p., Podbrezje 179, Naklo, 
tel.: 031/392-909 15003742

FLORJANI, d.o.o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 15003601

PRODAJAMO JABOLKA 
za mošt in ozimnico. 

04/25 26 440
Agropromet, d. o. o.,  

Ulica 4. oktobra 10, Cerklje
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Redna cena priročnika je 16 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite na 
Gorenjskem glasu, je cena le
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OSMRTNICA
Mirno in spokojno si zaspala,
v večni sen od nas odpotovala.

V 84. letu nas je mnogo prezgodaj zapustila naša draga mama, 
stara mama in prababica

Marjeta Žontar
roj. Dolničar, Sv. Duh 160, Škofja Loka

Pogreb drage pokojnice bo v sredo, 4. novembra, ob 16. uri na 
pokopališču v Žabnici. Namesto cvetja bi si pokojna želela, da da-
rove namenite Župnijski karitas.

Žalujoči: sin Tomaž in hčerka Mojca z družinami

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. Karkol, 
d.o.o., Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, 
tel.: 031/720-141 
 15003892

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Prstan, 
Hartman Herman, s.p., Šmihelj 16, 
Nova Gorica vam najhitreje in najce-
neje uredi resno zvezo, tel.: 070/413-
428  
 15003891

ŽENITNE ponudbe različnih  starosti, 
pričakovanj, po vsej državi, 031/836-
378, www.zau.si 15003896

RAZNO
PRODAM

60-LITRSKO posodo za sok Zotter, 
tel.: 031/388-843 15003848

POSIPAVEC 1.5 m za posipanje cest 
in Opel Astro 1.6, letnik 1996, tel.: 
041/694-938 15003882

UNIKATNO darilo za poslovne partner-
je, tel.: 041/850-406 15003883

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice



Anketa

Varadinka Stojanovič, Kranj:

»Nastanitveni center v bližini 
mojega doma me ne bi prav 
nič motil, še pomagat bi jim 
šla, kolikor bi se dalo. Zas-
milijo se ti, otroci in starši. 
Treba se je postaviti v njihovo 
kožo.«

Janez Koder, Ljubno:

»Čez mejo bi spuščal otro-
ke, ženske in starejše, treba 
jim je seveda tudi pomagati. 
Vendar pa prihaja vse preveč 
mladih moških, ki bi se mora-
li bolj boriti za svojo državo.«

Jože Pokorn, Kranj:

»Verjetno bi to vsakega malo 
motilo in skrbelo, saj nikoli 
ne veš, koga dobiš v bližino. 
Menim pa, da bi država mo-
rala najprej poskrbeti za svo-
je državljane, saj je vse več 
lačnih.«  

Janez Repnik, Šenčur:

»Skoraj vsakega bi to malo 
motilo. So drugačni, niso to-
liko civilizirani. Po televiziji 
vidim, kakšno nesnago puš-
čajo za sabo. Bi se pa morala 
Evropa truditi, da se uredijo 
razmere v njihovih državah.«

Ana Šubic

Država v primeru poglobitve 
begunske krize išče tudi do-
datne lokacije za nastanitve-
ne centre. Na Gorenjskem jih 
za zdaj še ni, zanimalo pa nas 
je, ali bi vas motilo, če bi ka-
kšnega vzpostavili tudi blizu 
vašega doma.

Foto: Tina Dokl

Begunci tudi v 
naši bližini?

Mojca Švajgar, Kranj:

»Nič me ne bi motilo. Človek 
je človek, ubogi so, ko vidiš 
dojenčke in tiste oči ... Nekje 
morajo biti. Kaj če bi se to 
naredilo nam? V kleti imam 
prostor in če bi bilo treba, bi 
jih vzela tudi pod streho.«

info@g-glas.si
24 Gorenjski glas
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Prevladovalo bo jasno vreme, ponekod po nižinah bo zjutraj 
megla. V višjih legah se bo še otoplilo, tudi v gorah bodo 
temperature od 8 do 13 stopinj Celzija.

Maja Bertoncelj

Medvode – Hipermarket 
Spar v Medvodah je druga 
trgovina v nizu z novo po-
dobo in konceptom, ki te-
melji na naravnih materia-
lih in barvah, s poudarkom 
na slovenski ponudbi. Je že 
njihova 95. trgovina v Slove-
niji. Razprostira se na 1760 
kvadratnih metrih površine, 
v njej pa je 28 zaposlenih, 
pretežno iz Medvod.

Hipermarket so odprli v 
četrtek in ob tem pripravi-
li celodneven zabavni pro-
gram. Ob odprtju je Spar 
Slovenija lokalni skupnos-
ti podaril štiri tisoč evrov. 
Občina Medvode je donaci-
jo namenila za pomoč so-
cialno ogroženi družini Ko-
sec. Sicer pa je Spar največ-
ji del novega poslovno-tr-
govskega centra, ki se na-
haja na območju nekdanje 
tovarne Color, prepoznav-
ne po stavbi z mavrico na 
pročelju. Investitor grad-
nje novega hipermarketa 
Spar je podjetje JVG, v le 
nekaj več kot štirih mese-
cih pa ga je zgradilo podje-
tje CGP. Skupna investicija 
izgradnje objekta in opre-
me je šest milijonov evrov. 
V kratkem bodo ponudbo 

dopolnili tudi gostinski lo-
kal, trgovina s tekstilom 
KIK, specializirana proda-
jalna z medicinskimi pri-
pomočki Sanolabor, knji-
garna Mladinska knjiga, 
Zavarovalnica Triglav in 
cvetličarna. Obiskovalcem 
je na voljo 163 brezplačnih 
parkirnih mest.

Novi center je Medvodam 
prinesel tudi novo podobo. 
»Kar nekaj zadnjih let je na 
tem mestu stal vse bolj žalos-
ten pomnik nekdanjega po-
nosa, kot je bila tovarna Co-
lor. Danes odpira vrata nov 
trgovski center, čez dober 
mesec pa še drugi poslovno-
trgovski del. Gre za največjo 

zasebno investicijo v naši 
občini v letošnjem letu, oce-
njeno na slabih deset mili-
jonov evrov. V tej investici-
ji vidim možnost za odskok, 
da se Medvode iz apatije in 
stagnacije prebudijo in za-
cvetijo,« je med drugim na 
odprtju povedal župan Obči-
ne Medvode Nejc Smole.

Mavrico je zamenjal Spar
V četrtek so v Medvodah na območju nekdanjega Colorja odprli hipermarket Spar, ki je del novega 
poslovno-trgovskega centra. 

Ponudbo novega trgovca v Medvodah si je ogledal tudi župan Medvod Nejc Smole (zadaj 
levo). Spredaj levo je Jure Paušer, direktor JVG, ob njem pa Igor Domjan, prokurist Spara 
Slovenija. / Foto: Primož Pičulin 

Cerklje – Potem ko je prenovljena rojstna hiša Ignacija Borštni-
ka v Cerkljah ob občinskem prazniku pred mesecem dni prvič 
odprla vrata javnosti, se je družina dediča Tomaža Novaka 
povezala tudi z Zavodom za turizem Cerklje, ki bo hišo vključil 
v svoje programe vodenja in promocijo turistične ponudbe ob-
čine. Dedičev oče Danijel Novak je tako sredi oktobra izvedel 
dodatno izobraževanje lokalnih turističnih vodnic o notran-
josti hiše in njeni postopni obnovi v zadnjih letih. Zavod za 
turizem je kmalu za tem že zagotovil prvo skupino obisko-
valcev, 45 upokojencev iz DU Podgorica - Šentjakob, ki so si z 
vodnico Alojzijo Korbar Tacar ob ostalih znamenitostih Cerkelj 
© premierno©  ogledali tudi Borštnikovo rojstno hišo. »Uradno 
odprtje za obiskovalce in skupine bo predvidoma v decembru, 
saj v tem času še potekajo dogovori in priprave lastnika na 
ustanovitev društva, kar bo omogočilo tudi nemoteno delova-
nje in poslovanje hiše,« so še razložili na zavodu za turizem.

Borštnikovo hišo naj bi za javnost odprli decembra

Urša Peternel

Jesenice – Z vlaki skozi Jese-
nice še naprej potekajo orga-
nizirani prevozi beguncev in 
migrantov v Avstrijo. Samo 
v nedeljo so jih tako iz Dobo-
ve s tremi izrednimi potni-
škimi vlaki prepeljali 1800. 
Prevoz poteka v organizira-
nem spremstvu policije (v 
zadnjem času tudi vojske in 
nemških policistov) z vedno-
stjo in odobritvijo avstrijskih 

varnostnih organov o njiho-
vem sprejetju. Do včeraj 
zjutraj je na ta način v Av-
strijo skozi Jesenice pelja-
lo že petnajst vlakov s skoraj 
devet tisoč begunci oziroma 
migranti. Slovenija in Av-
strija sta se za ta način pre-
voza beguncev in migrantov 
odločili, da bi razbremeni-
li najbolj obremenjeno vsto-
pno točko Šentilj. Do včeraj 
zjutraj jih je Slovenija spre-
jela že več kot 126 tisoč.

Skozi Jesenice že devet 
tisoč beguncev

Preddvor – Na povabilo Občine Preddvor in Osnovne šole Mati-
je Valjavca se bodo jutri v Preddvoru srečali župani in ravnatelji 
obmejnih občin Slovenije in Avstrije. Na srečanju bodo izposta-
vili dosedanje primere dobrih praks in se pogovorili o tem, kako 
bi lahko še izboljšali sodelovanje med obmejnimi občinami na 
področju gospodarstva, športa, kulture, izobraževanja. 

Srečanje županov in ravnateljev obmejnih občin




